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WELCOME
To Members and Guests of the
American Numismatic Association:

A cordial welcome to Buffalo!

The Officers and Members of the Buffalo Numismatic Association
consider it both a genuine privilege and a rare pleasure to serve as your
host at this, your 1947 Convention. They sincerely hope that your visit
in the “City of Good Neighbors” will prove a most memorable one, and
that upon your return home, you will carry with you, a fond remembrance
of the time that you have spent here.

The Buffalo Club has spared no effort, has left no stone unturned,
to see to it that you will thoroughly enjoy your stay here throughout the
Convention. Buffalonians who have worked long and numismatically,
trust wholeheartedly that their efforts meet with your complete approval,
and further, that this Convention will prove the most profitable and en­
joyable A.N.A. gathering that you have ever attended.

We are pleased indeed, to serve as your 1947 Convention- Host,
particularly since this year’s meeting comes in connection with the cele­
bration of our Club’s 20th Anniversary.

Accept again the wish and hope that your visit in the “Queen City
of the Lakes” will be a royal one, that your interest in our wonderful
hobby will be rekindled into a new flame, and that your stay here may
be one long to be remembered.

ALBERT A. GULLIAN, President
Buffalo Numismatic Association.
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ACKNOWLEDGMENTS
As General Chairman of the 1947 A.N.A. Convention, may I take

this opportunity to express my sincere thanks and genuine appreciation
for the splendid assistance of the following persons, without whose com­
plete cooperation and unstinting willingness to help, this Convention
would not have been possible.

To A.N.A. President, V. Leon Belt, who has rendered many valuable
suggestions in coordinating the overall Convention Program, and to this
end has provided constructive aid whenever called upon.

To the A.N.A. Convention Committee appointed by the President,
comprising Col. Joseph Moss, Philadelphia, Pa., Louis S. Werner, New
York and J. Douglas Ferguson, Rock Island, Quebec, Canada, past president
of the A.N.A., for its untiring efforts to assure a successful Convention.

To Stuart Mosher, editor of the Numismatist, who has shown an un­
flagging interest in the Convention and accordingly has spared no effort
to bring it to the attention of his readers.

To Lee F. Hewitt, editor of the Numismatic Scrapbook Magazine,
who also helped to publicize this year’s National Meeting.

To the dealers who so kindly promoted the Convention in their Auc­
tion Catalogues and in their advertisements.

To all advertisers in this Program, also to the dealers sponsoring
Bourse cases who have made this Convention Program possible.

To T. James Clarke, B.N.A. Member No. 58, for his willingness in
making available for inspection by the ladies and their friends, the finest
collection of rare watches to be found anywhere. Truly a remarkable
exhibit.

To William C. Behringer, B.N.A. Member No. 122, for his out­
standing work in designing the Convention Sticker and the Convention
Badge, which unquestionably ranks as the most artistic creation of its
type in the history of the organization.

To the William Hengerer Company for making possible another
special entertainment feature for the ladies—attendance to “Early Date”
one of the nation’s leading daytime radio quiz programs.

To the Sample Shop who are also adding to the entertainment of the
ladies by furnishing a Fashion Show.

To all wives of B.N.A. members for their active interest and effort
in promoting the comfort and welfare of all the ladies present.

To all Committee Chairmen and members for their cheerfulness in
carrying out all tasks assigned to them and their generous expenditure of
time in this connection, without which all other efforts would have been
expended vainly.
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Greetings from Your President to
A.N.A. Members, Everywhere:

The time is again at hand when we meet in annual convention to
transact necessary business, elect officers, view choice and rare numis­
matic material and enjoy the hospitality of our host city. It is a time of
business and pleasure but, perhaps more than that, a time to renew old
and make new lifetime friendships. This, to many, is the most enjoyable
part of any convention and is looked forward to with keen anticipation.

This year, for the first time in A.N.A. history, we are holding what
may be called a planned convention. Plans were adopted by your Board
far in advance and every effort will be made to assure all visitors their
full share of pleasure and enjoyment. No stone is being left unturned if
turning it will add to that objective. The enclosed program will bear
out this statement but that, in itself, is only cold type. The actual thrill
will be enjoyed by those who attend. It will be new, different and entirely
satisfactory if human ingenuity and careful planning has anything to do
with it. Everything possible is being done to make this convention the
outstanding convention of all time.

During the past year your Association has made new records in
almost every endeavor. This convention will be a grand and fitting climax
to a record breaking year. It will be your celebration, in a way, of a
progressive and successful Association that is head and shoulders above
anything of like kind in the world.

This is your Association and your Convention.

May I meet you in Buffalo and help you celebrate?

Sincerely yours,
V. L. BELT, President,

American Numismatic Association.
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BUFFALO NUMISMATIC ASSOCIATION

(Photo taken at regular meeting May 12, 1947)

Front Row (left to right) T. J. Murdock, A. Chimera, G. DiBello, A. J.
Papineau, J. M. Taylor, G. A. Cage, C. T. Prickett.

Middle Row Dr. J. H. Wild, W. G. Fraize, H. W. Hoople, A. A. Gullian,
J. F. Stewart, Henry M. Myers, A. H. Schaefer.

Back Row D. L. Pestell, B. N. Bailey, Howard M. Myers, A. O. White,
H. B. Klenen, R. G. Hils.
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GREETINGS
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Chairman

ROBERT H. LLOYD
JESSE M. TAYLOR
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A BRIEF HISTORY OF YOUR HOST CLUB­
BUFFALO NUMISMATIC ASSOCIATION

The Buffalo Numismatic Association, better known locally as “The
Coin Club” has an history not greatly differing from that of many similar
organizations. However, being one of the older clubs, the record of its
work and operation will be of definite interest. We should examine a
coin club in terms of its growth, its usefulness, its contributions and the
caliber of its members.

One winter day in the year 1926, Robert H. Lloyd, encountered Mr.
Fred H. Becker, now resident at Lakeland, Florida in the store of Mr.
John B. Aldrcd on Main Street, Buffalo. As Mr. Aldred was for years
the only coin dealer in this city, it became a meeting place of collectors
of stamps and coins. Mr. Becker had compiled a list of residents of the
Niagara Frontier who were interested in Numismatics, which compilation
had been made possible by the cooperation of helpful dealers like B. Max
Mehl, Barney Bluestone, B. G. Johnson and S. H. Chapman together with
the use of the A.N.A. Directory. Interest was. immediately aroused as to
the possibility of a club and contacts were made to test the feasibility of
an organization. Within a few weeks or months a sufficient number had
evinced their interest so that a preliminary meeting was called at Mr.
Aldred’s store. From this first gathering grew the idea of the charter
meeting held May 13, 1927. Signatures to the Constitution were obtained
again on May 23 and June 26, at which time the charter was closed.

Several Rochester men assisted in the formation of the new club.
They came at least several times to the early meetings and brought ex­
hibits to further the interest of the beginners. Messrs. George J. Bauer
and Paul M. Lange are worthy of special mention here.

Within three years the newly formed club was to be the host to the
1930 Convention of the A.N.A. which was successful in every way, and
financial success was paramount to a new club of small membership. The
coming financial depression decimated the membership within a year, but
interest and hard work persisted to lay a foundation of slow' steady
growth. The gains have not been made so much in total membership as in
the increased number of steady life-time numismatists. These men were
real solid collectors who had a vision of the club as a social and educa­
tional group, and whose regular attendance increased the average number
at the meetings.

Early in the life of the Club, it was decided to start a cabinet of
coins and medals. Because of the very large and extensive collections in
the local museums, it was determined to confine the Cabinet to numismatic
items of interest to the Niagara Frontier. Thru the intervening years,
the Cabinet has built a very respectable collection of obscure pieces in the
usual fields of endeavor, namely tokens, medals, badges and paper money.
The Cabinet solicits donations and is able to make modest purchases on
occasions.

Having among its members a chemist and metallurgist in the person
of the late Nelson S. Hopkins of Williamsville, whose interest was mainly
medals and tokens, it was natural that the club should strike its own
specimen. Beginning in 1932 a club token or officers medal has been
regularly issued. It w'as decided that the annual issues should be in
contrasting metals, of even size and low in cost so as to have the widest
range of appeal. Mr. Hopkins’ influence appears in the unusual metals 
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that have been used on some issues. Magnesium used in 1934 was one of
the few numismatic pieces struck in this metal. A number of alloys such
as goldine, durigold, and nickel-silver make the series unusual. Since the
publication of the story of these Tokens in the NUMISMATIST two
years ago, a brass 1945 token and a bronze 1946 issue have been added.
To commemorate this Convention a nickel-silver piece mentioning the
A.N.A. has been struck.

Among the members of the B.N.A. we find some of the most promi­
nent numismatists. Mr. Becker, now retired, sold in 1928 a choice
collection of early dimes, reaching then, well into the three figure mark.
His cents and half dollars were the result of thirty years careful collecting.
Mr. E. A. Gilroy of Wayland, N. Y. past president and former member of
the Board of Governors, A.N.A., is a most astute collector of coins and
stamps, well informed, with a broad general interest in hobbies. Mr.
George H. Blake, our number 13, has been lucky for the local group.
For years, Treasurer of the A.N.A., he has visited in Buffalo on many
occasions and obtained at least two disciples of paper money in the Club
who are prominent in that field.

Member No. 24, the late Mr. Hopkins made a remarkable collection
of Aviation Medals besides making a study of the Civil War Tokens or
“Copper heads”. His military decorations and orders were on display at
a local museum for some years. Mr. Albert A. Grinnell of Detroit,
Member No. 30. is the outstanding U. S. collector of Federal Currency.
Some of the items in his famous collection were garnered for him by his
friends in the Queen City. Member No. 34, Mr. George J. Bauer of
Rochester, Past President of the A.N.A. (Buffalo 1930) has been termed
the dean of American Collectors, and his display of Ancient Coins has
been a prize winner on many occasions. Mr. Bauer won his first numis­
matic award at the Buffalo Fair and Exposition of 1888.

The late Mr. Charles Markus of Iowa, number 39, was for several
years President of the A.N.A. Member No. 42 is none other than
Stuart M. Mosher, our very efficient and capable editor of the NUMIS­
MATIST. He is a past president of the Buffalo Club, wrote extensively
for the local papers on Numismatics, and set up and published a descrip­
tion of the Knox Collection at the Buffalo Museum of Science. Number
58 is Mr. T. James Clarke of Jamestown, Past President of the A.N.A.
long a promoter of Numismatics in this area. Mr. Clarke is an exhibitor
at this Convention and his unusual displays are well known in the
numismatic fraternity.

Mr. Jesse M. Taylor, A.N.A. District Secretary has made a very
presentable collection of U. S. Pattern Coins. Mr. Franklyn J. Herrick
of Syracuse has the knack of building special collections and displaying
them in the best fashion. Mr. J. D. Ferguson, of Rock Island, Quebec,
Past President of the A.N.A. is at work compiling a compendium of the
Dominion Notes. The Buffalo Numismatic Association thus holds among
its members a body of men who have made a considerable contribution
to the hobby.

The Buffalo Numismatic Association has thus made its mark in
twenty years of growth, its usefulness to the A.N.A. in Conventions and
in Publications for the NUMISMATIST, its contributions in the Cabinet
and in its badges and tokens, and in furthering the interests of many real
students of the Science.
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THE CONVENTION EXHIBITS
Your attention is directed to the extensive exhibits on display. One

of the purposes of the Annual Convention is to provide exhibits of all
types of Numismatic Material for the pleasure of the delegates and the
instruction of the public. The items shown in the cabinets represent some
of the finest specimens available, and if not all rare and valuable, are at
least of unusual appeal or interest.

As this program is printed well before the Convention, it is not
possible to list in detail the formal exhibits. It is probable, however, that
the material on display will cover most of the field of numismatic study.
Some of the range of interest may be judged from the following list, most
of which will be present in some form in the exhibit cases:

UNITED STATES COINS
The Colonial Period

The Regular Mint Issues
The Pattern or Experimental Coins

The Proofs, or Collectors Samples.

FOREIGN COINS
The Ancient Coinages

European & World Coinages
Specialization in ‘Crown’ or large Silver Coins

Oddities in Currency Issues.

MEDALS
Historical or Artistic, showing many fields of interest.

TOKENS, OR EMERGENCY MONEY ISSUES
American Hard Times Tokens

American Civil War Tokens
Canadian Provincial Issues

Transportation Fare Tokens.

PAPER CURRENCY
United States Federal Currency

U. S. State Bank Issues 19th Century
Confederate States of America

Seceded States Issues.
Canadian and Foreign Paper Currencies.

12



ORDER OF BUSINESS
1947 Convention

PRELIMINARY SESSION
Saturday, August 23, 1947 — 2:30 P. M.

1. President Belt calls Preliminary Session to order.
2. Reading list of deceased members—1946-47.
3. Report of President.
4. Announcement of Convention Committees.
5. Reading of communications.
6. Announcements.

FIRST BUSINESS SESSION
Monday, August 25, 1947 — 10:00 A. M. to 12 Noon

1. President Belt officially calls first Business Session to order.
2. Invocation.
3. Introduction of Speaker by General Chairman.
4. Address of welcome—Knecland B. Wilkes, President, Buffalo City Council.
5. Reply by the President.
6. Report of Credentials Committee.
7. First report of Proxy Committee.
8. Officers Reports.
9. Report of Auditing Committee.

10. Reports of District Secretaries.
11. First report Resolutions Committee.
12. Reading of communications.
13. Announcements.

SECOND BUSINESS SESSION
Tuesday, August 26, 1947 — 9:30 A. M. to 11:30 A. M.

1. Second report of Proxy Committee.
2. Communications.
3. Report of Papers Committee.
4. Reports of other Committees.
5. Second report of Resolutions Committee.
6. New business.
7. Announcements.
8. Nominations and polls close at 11:30 A. M.

THIRD BUSINESS SESSION
Wednesday, August 27, 1947 — 9:30 A. M. to 12 Noon

1. Final report of Proxy Committee.
2. Final reading of communications.
3. Final report of Resolutions Committee.
4. Unfinished business.
5. Presentation of invitations for 1948 Convention.
6. Report of Elections Committee.
7. Installation of Officers.
8. Adjournment of the Business part of the meetings.
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I

Reproductions arc made under the authority of the U. S. Treasury Department and must
not be copied

YOU are cordially invited to visit the Chase
National Bank Exhibit of Moneys of the World. Cur­
rently featured in this great collection of more than
50,000 specimens of currency are notes and coins of the
55 members of the United Nations.

CHASE NATIONAL BANK
Exhibit of Moneys

46 Cedar Street New York City
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LADIES’ ENTERTAINMENT PROGRAM
Saturday, August 23, 1947

Morning and Afternoon—Registration of ladies, both members and guests. Meet
old friends and make new acquaintances.

2:30 P. M. Preliminary Business Meeting in the Assembly Room. All ladies are
invited to attend.

Inspect members exhibits—auction material—dealers displays.
8:00 P. M. Educational Program arranged by Dr. J. Hewitt Judd will take on

form of Round Table discussions of the various divisions of Numismatics. All
ladies are invited to participate.

Sunday, August 24, 1947
Morning—No events scheduled, thus allowing for church attendance. Alphabetically

arranged list of nearby churches of various denominations will be found on
page 19.

2:30 P. M. Lake ride on S.S. Canadiana as outlined on page 19.
8:00 P. M. Get-together for Life Membrs in Assembly Room. For others the

evening is left open.
9:30 P. M. Life Members Club Dinner (Chinese Room).

Monday, August 25, 1947
10:00 A. M. All ladies arc earnestly requested to attend the Official opening Business

Session of the Convention, to insure a large attendance during the Address of
Welcome by Knccland B. Wilkes, President of the Buffalo City Council.

10:30 A. M. FASHION SHOW. Immediately after the President’s reply to the
Welcome Address, ladies should withdraw promptly to the Lounge (between
Exhibition Rooms) where the Fashion Show will be given by the “Sample Shop
Bunis” of 1631 Hertel Avenue, one of Buffalo’s exclusive ladies apparel shops.

1:30 P. M. Trip by buses to Niagara Falls, fully described in this Program (see
page 23).

8:00 P. M. THE BIG PARTY OF THE CONVENTION.

Tuesday, August 26, 1947
10:00 A. M. Unusual and magnificent display of watches in the Chinese Room—

courtesy of T. James Clarke of Jamestown, N. Y., Past President, A.N.A.
11:45 A. M. OFFICIAL CONVENTION PHOTOGRAPH. Will be taken out­

doors; in Niagara Square at McKinley Monument.
1:30 P. M. Trip by buses to Albright Art Gallery, Buffalo Historical Society

Museum and Buffalo Museum of Science (sec page 29).
8:00 P. M. Auction in Assembly Room, conducted by Mr. A. Kosoff and Mr. Abner

Krcisberg of the Numismatic Gallery. Theatre party for those not interested
in auction. Admission tickets in Registration Book.

Wednesday, August 27, 1947
8:15 to 8:30 A. M. Meet in hotel lobby, main floor and to the left upon leaving

elevators for the “EARLY DATE AT HENGERER’S”. Note carefully full
details on page 39.

2:00 P. M. Auction in Assembly Room. Second Session. Conducted by Messrs.
A. Kosoff and Abner Kreisberg of the Numismatic Gallery.

Nothing else scheduled for the late forenoon or early afternoon to allow time for
shopping, etc.

6:30 P. M. GALA BANQUET—plus.
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GREETINGS

to the

AMERICAN NUMISMATIC ASSOCIATION

and the

BUFFALO NUMISMATIC ASSOCIATION

from the

PACIFIC COAST NUMISMATIC SOCIETY

San Francisco, California

See you in San Francisco, California in 1949.
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DESCRIPTIVE PROGRAM
From north, south, east and west—by auto, rail, airplane and boat

. . . between 400 and 500 numismatists and guests will be converging on
Buffalo, the Queen City of the Lakes, to attend what promises to be the
biggest and best National Convention in the history of the American
Numismatic Association.

Already, as indicated by reservations for accommodations at Hotel
Statler (Convention Headquarters), many members, particularly officers
and dealers and others are making definite plans to arrive here well ahead
of time. A goodly number will arrive on Wednesday, Thursday and
Friday, preceding the official opening of the Convention on Saturday
morning, in order to further their Numismatic interests, as well as to take
in much of what the City of Buffalo has to offer in the way of entertain­
ment and recreation.

For the convenience of these “early birds”, registration will be held
from 7:00 to 10:00 P. M., Friday, August 22nd. Both members and
guests should register with the General Secretary, Lewis M. Reagan, for
the A.N.A. record, and should also register with the local committee for
the B.N.A. record. All registering with the local committee will, upon
payment of registration fee, receive the Official Convention Badge also a
book of tickets for all entertainment and other special events provided by
the Buffalo Numismatic Association.

All Convention activities planned excepting certain entertainment
features, as will be noted, will be held on the Convention floor of the Hotel
Statler. (17th floor.)

Here is a note of special interest to you regarding placement and
location of dealers cases and members exhibit cases. Both will be placed
in their respective positions on Friday evening and thus will be ready for
occupancy Saturday morning at 9:00 o’clock. The Bourse will be located
in the south wing, whereas the members exhibit cases will be located in the
middle wing.

That the meeting this year promises to be a busy one is proved by
the fact that the Convention Program is complete in every respect. No
detail has been omitted; no idle moments are in prospect. All and all,
the program, as you will see, is one that will keep you intensely interested
and enjoyably occupied, from the opening session on Saturday morning,
through to the climax of the Convention, the big banquet, and if you don’t
go home tired and happy after such five action packed days, we will cer­
tainly miss our guess.

The following is a descriptive summary of the complete schedule
planned for you.
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The following dealers are mem
Dealers Ass’n, Inc. and have pl
dealing practises:

Myron Abrams
United Coin Exchange

Harold Atherton
A. E. Bebee,

Bcbec Stamp & Coin Co.
Frank Bennett
Bernard W. Bluestone
M. H. Bolender
Harold L. Bowen
Paul J. Brandts
Ted C. and Carl Brandts,

Celina Coin Co.
Norman H. Brock
Daniel H. Brown
M. R. Brown
M. Ralph Brown,

Zia State Coin Co.
Frederick W. Burton,

Coin & Curio Shop
Joseph Coffin
Carl Curcio
Thaddeus H. Cwiklinski
C. J. Dochkus
John L. Dooley
Ben C. Dreiskc,

Ben’s Stamp & Coin Co.
C. B. Edwards,

Coin Corner
Samuel A. Eisenberg,

Royal Coin Co.
John D. Frates,

Coin Hobby
A. R. and Chas. F. French,

French’s
Robert Friedberg,

Capitol Coin Co.
Maj. John F. Fritz
Joseph Fruscione,

J & R Coin Dealer
Edward Gans,

Numismatic Fine Arts
Arthur H. Gillespie
Horace M. Grant,

Grant’s Hobby Shop
Henrv Grunthal
Henry Guttag
Gilbert E. Haase
John H. Hansan,

Hansan’s Coin Shop
William W. Hinchman
A. M. & Paul Kagin,

Hollinbeck Stamp & Coin
Sol. Kaplan
Frank J. Katen

bers of the American Coin
edged themselves to ethical

James Kelly
William H. Kenworthy
Morris Klaif
Charles P. Knoth
A. Kosoff & Abner Kreisbcrg,

Numismatic Gallery
James H. Lee
Kenneth W. Lee
H. E. Macintosh,

Tatham Stamp & Coin Co.
Joseph F. Maley
Harry C. Mathews
J. V. McDermott
Joseph L. C. Montesano,

Saturn Stamp Co.
John F. Morgan,

John F. Morgan Co.
Stuart Mosher
Russell A. Olsen
E. A. Parker & Edw. Foglcr,

Parker & Fogler
William H. Poizncr,

Far West Stamp & Coin Co.
William Pukall
A. F. Rand
Elmer B. Ray
Wavtc Raymond,

Wayte Raymond, Inc.
C. Victor Recmsnydcr
Lu Riggs
Sally & Frank E. Ritter
George B. Rogers
Fouad K. Saab
Wm. C. Sanders
Earl C. Schill,

World Coin Co.
J. S. Schirmer, M.D.
Hans M. F. Schulman
William J. Sexton
Norman Shultz
Everett C. Simms
Jos. B. & Morton Stack,

Stack’s
Harry S. Van Denberg,

Coin & Stamp Store
Richard A. Webb
Louis S. Werner
Valentine Wetzel
Harold E. Whiteneck
Sheraton Coin Co.
Elbert M. Whitwell
Charles M. Wormser,

New Netherlands Coin Co.
George Henry Young

1 John Zug
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Saturday, August 23, 1947
Convention proceedings will get under way at 9:00 A. M. with

registration for those members and guests not having attended to this
previously, and will continue daily throughout the Convention from
9:00 A. M. to 10:00 P. M.

The entire morning has been left open, no events being scheduled,
thus permitting dealers and members to place and arrange their exhibits
and also to renew old friendships and establish new ones.

At 2:30 P. M. a preliminary business session will be held, President
V. Leon Belt presiding. The purpose of this meeting is to get all of the
preliminary matters out of the way, including the appointment of com­
mittees and complete general organization of the Convention, so that every­
thing will be “all set” for the first business session on Monday morning,
to start at 10:00 A. M. promptly.

At 8:00 P. M. there will be an Educational Program in the form of
Round Table Discussions in divisions of Numismatics. This program
will be under the direction of Dr. J. Hewitt Judd, an informative and
interesting meeting being thus assured.

Sunday, August 24, 1947
No events have been planned for Sunday morning to allow for church

attendance. Following is an alphabetically arranged list of nearby
churches of various denominations—
BAPTIST: Delaware Avenue Baptist, 965 Delaware Avenue.
CHRISTIAN SCIENCE: First Church of Christ—Scientist, North Street

at Elmwood Avenue.
EVANGELICAL and REFORMED: St. Paul’s and St. Mark’s, 564 Elli­

cott Street.
EPISCOPAL: St. Paul’s Episcopal Cathedral, Shelton Square.
JEWISH: Temple Beth Zion, 599 Delaware Avenue.
LUTHERAN: Holy Trinity Evangelical Lutheran, 1080 Main Street.
METHODIST: Asbury-Delaware, Delaware Avenue and Tupper Street.
PRESBYTERIAN: Westminster Church, 724 Delaware Avenue.
ROMAN CATHOLIC: St. Joseph’s Old Cathedral, Franklin and Swan

Streets.
For churches of other denominations, consult Church Directory in

Hotel Lobby. For directions, consult Information Committee.
2:30 P. M. Highlight for the afternoon will be a delightful, refreshing,

breezy, three hour cruise on Lake Erie. Those wishing to take this ride
will board the steamer “Canadiana” which leaves Buffalo at 2:30 P. M.
and arrives one hour later at Crystal Beach, Buffalo’s noted bathing resort.
The vessel then leaves 15 minutes later for the three-hour lake ride. Con­
vention-goers may take this trip or remain at the Beach if they prefer,
until 6:30 P. M. when the “Canadiana” returns to the Beach to pick up
passengers and leaves immediately thereafter for Buffalo, arriving in the
“City of Good Neighbors” at 7:30 P. M. Hot dogs and soft drinks and beer

19



THE HOUSE OF SEABY
A boy of ten was given a set of English Maundy money: this started

an interest in coins and the purchase of some nice Roman bronze at a
penny each made him a keen collector. In 1914, at sixteen he left
school and joined the Army; he served throughout the first World War
and ended as a pilot in the R.A.F. Not having been trained for a
trade or profession, he wondered how he could earn a living on being
demobilized; he turned to his hobby and was fortunate enough
immediately to obtain a post with a coin dealer in London. He
did his best to learn all he could, and at the age of 25 compiled
the “Milled Silver Coinage” (of England), the recognized standard
work on this series.

In 1926, this young man seized his opportunity when it was offered.
and started the numismatic firm of B. A. Scaby Ltd. By much
plodding and hard work the company has prospered and in twenty-
one years has sold over one million coins and medals, and now
employs a fine team of experts. The founder and managing director,
Herbert (or B.) A. Seaby, is the leader of this team, and is also
A. N. A. district secretary for England. He is hoping to come to the
Buffalo Convention with his wife, and is looking forward to meeting
many of his numismatic friends and correspondents there before
making a short tour of the States and Canada.

B. A. SEABY LTD.
NUMISMATISTS

65, Great Portland Street, London, W. 1, England

Cables: — Numismatic, London

Publishers of:
The Standard Catalogue of the Coins of Great Britain and

Ireland, 1947 Edition . . . . 1 dollar.

Seaby’s Monthly Coin and Medal Bulletin, a magazine for
collectors; also containing long lists of coins and medals
for sale. Subscription for 1947 . . 50 cents. 
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only, are served on the boat, so those taking the lake ride who would like
to have more to eat, must go prepared by bringing a snack of their own
choosing with them. Those persons who desire to stay at the Beach while
their fellow-collectors are cruising on the lake, may secure food at the
beach.

S.S. CANADIANA

Numismatists and others, NOT BORN IN THE UNITED STATES
who plan to take this lake ride, should make certain that they BRING
ALONG their CITIZENSHIP PAPERS, as the trip will take all passengers
boarding the boat, into Canada, whether or not they get off at Crystal
Beach. THIS IS VERY IMPORTANT.

From 7:30 P. M. no special features or events are planned, so that
those in attendance may do as they please in the way of entertainment and
amusement. However, there will be a meeting of the Life Members later
in the evening, which will be publicized elsewhere.

Monday, August 25, 1947
At 8:00 A. M. there will be a breakfast meeting for the District

Secretaries and Assistant District Secretaries to be held in Parlor A on
Mezzanine Floor. Since there will be one or more speakers following
breakfast, this meeting must begin promptly, in order that the first regular
business session can start at 10:00 A. M. as scheduled.

At 10:00 A. M. the first business session will begin, President Belt
officially calling the meeting to order. For details of this session see
Order of Business on Page 13. This meeting must end promptly at 12
Noon, to allow sufficient time for luncheon after which the Niagara Falls
tour is scheduled to start at 1:30 P. M.
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F. K. SAAB
P.O. Box 5171. New Post Office Building. Chicago 80, Illinois

Member A. N. S. & I. N. A. A. N. A. Life Member 112

Rare Coins Bought, Sold and Appraised
EXTENDS CORDIAL WISHES TO THE

AMERICAN NUMISMATIC ASSOCIATION
FOR A VERY SUCCESSFUL CONVENTION AND

CONGRATULATES THE BUFFALO COIN CLUB FOR THEIR
FINE SPIRIT AND VERY EFFICIENT PREPARATION.

Our Aim Is to Assist Collectors in all Branches of Numismatics.
Our Large Variety in Stock of United States and Foreign Coins

Enables Us to Fill Many Want Lists, as Great Numbers
of Collectors Have Expressed Their Satisfaction.

We Quote:
“Have been trying to find that coin for many years and
I am very glad that you secured same for me.”

“It is indeed a Gem and I am well pleased.”
“Coins arrived this morning and I am greatly satisfied
with them.”

And many others which space will not permit enumerating. It will
be to your advantage not to postpone forwarding your Want List
for Prompt Service.

WE PRESENT FOR SALE A FEW U.S. AND FOREIGN GOLD SETS
OF WHICH WE ONLY HAVE ONE OF EACH IN STOCK

1906. U. S. GOLD PROOF SET. '/t Eagle, /i Eagle, Eagle, and
Double Eagle. All in Brilliant proof. The Set of Four  $475.00

1903-1926. U.S. COMMEMORATIVE GOLD SET. Comprising
nine gold dollars and two quarter-eagles. All in Unc. choice
condition. Mounted in full view plastic holders  $310.00

ALBANIAN GOLD SET. Comprising 100 Franka Ari 1926. Head
of Zog, 2 stars under head. Ex-Rare. 10 and 20 Franka
1927. Head of Zog. 20 Franka 1926. Head of Skander-
berg. R/Winged lion. All four coins Uncirculated. In
plastic holder. The Set  $350.00

AUSTRIAN GOLD SET. Comprising 100 Corona 1908. 60 years
of reign. Head r. R/Reclining figure. Proof. 100 shillings
1926. Arms on single headed eagle. R/value and sprays.
Proof. • 100 shillings 1935. Rare date Proof. 1926-25
shillings and 1915 Ducat. Proof. Set of 5 in plastic holder $450.00

ROUMANIAN GOLD SET. Comprising 100 Lei. 40th anniversary
of reign of Carol I. Obv: young head. R/Bearded head.
Unc. 50 Lei. Broad show piece. Bust in uniform. R/Carol
on horseback. Unc. 25 Lei. Bust in uniform. R/crowned
eagle. Unc. 20 Lei similar to 100 Lei. 12 Lei similar to
25 Lei. 5 coins all Unc. and dated 1906. In plastic holder. $525.00

SAN MARINO GOLD SET. 20 and 10 Lires 1925. Obv: three
towers. R/Saint standing. 2 coins in plastic holder. The
Set  $ 67.50
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10:30 A. M. Fashion Show in Lounge—
At 1:30 P. M. Trip by buses to Niagara Falls, Ontario and Niagara

Falls, N. Y. To Numismatists taking this all afternoon sight-seeing ex­
pedition to America’s grandiose cataract, second largest in the world, this

From the Roaring Cave of the Winds, comes this dramatic
view of a portion of Niagara Falls, one of the seven natural

wonders of the world.
tour is destined to give them an unforgetable experience, for here will be
seen an unmatched picturesque panorama. Citizenship Papers Mandatory.

Many interesting points comprise the itinerary. The first is the Peace
Bridge linking the United States and Canada, an edifice in concrete and
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It Will Be a Pleasure to See You at the
Convention

M. H. BOLENDER
(A.N.A. No. 2776)

1126 Benson Blvd.
FREEPORT, ILLINOIS

40 Years a Collector and Dealer

170 Auction Sales of Rare Coins and Paper Money have
been held by me during this period.

New 76-page Catalogue will be off the press soon, and
gladly mailed free on request.
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steel dedicated to international good-will, which was opened by the
Prince of Wales in 1927. Then follows a delightful journey of some
twenty miles along the beautiful Canadian shore of the Niagara River.
But a short distance from the Peace Bridge and Mather Park, will be
seen off to the right and in the middle of the river, first, Grand Island on
which are located many fine estates, and then shortly beyond, Navy Island.

Here is a close-up picture of Mighty, Majestic Niagara show­
ing a portion of the far-famed Horseshoe Falls, where the
water flow is beyond comprehension—114,000,000 gallons

per minute!
AUCTION LOTS START PAGE 49
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welcomes you

to

in

Members

NEW HAVEN IO, CONN.

THE ONLY FULL TIME COIN DEALER IN CONNECTICUT

486 STATE STREET
L_  

We are

Cable Address: KATENCOIN
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Once a center on which international tension was riveted, this island
cropped up again in the world’s new spotlight a short time ago, when it was
discussed as a possible sight for the permanent home of the UNO. Navy
Island was once a British Naval Yard—hence the name.

After passing through Chippewa Village, the first evidence of nature’s
majestic spectacle that is to follow, appears. It is the upper rapids,
commencing a mile above the Niagara escarpment, where the river begins
a mad desperate rush to the mighty cataract, dropping 51 feet over the
course of “the last mile” to create a turbulent picture that can never be
forgotten.

Stranded in the middle of the roaring, onrushing waters, oddly
enough, is a black object, which has an interesting background. In 1918
during the work on one of the power plants, a tug towing a huge steel
scow grounded in the river. The towline snapped and the scow with two
men on board was caught in the rapids and rushed toward the Falls.
With rare presence of mind, the two men quickly opened the bottom of
the scow, forcing it to settle on the rocks. The two men were rescued on
a breeches-buoy. The scow still remains on the rocks.

Upon arriving at the famous Horseshoe Falls, shortly thereafter, the
group will stop-off in order to view at first hand, near the water’s edge,
the massive ruggedness of these Falls. This, complimented by the stream­
line grace of the American Falls close by, forms one of the world’s top
ranking wonders as it provides one of the most majestic sights the earth
can offer to man. At the same time, sight-seers will have ample oppor­
tunity to walk through Queen Victoria Park which presents many exten­
sive formal floral displays that makes it a veritable paradise. This is
particularly true in August, when the rhododendrons, annuals, perennials,
bulbs, dahlias and flowers of many other types arc bursting beauty in full
bloom. Here is a magnificent contribution to the joy of living that no
lover of flowers, beauty or life will want to miss, for here dame nature
wheels her finest magic unsparingly.

With the tour now half completed, all will again board the buses to
start the trip back to Buffalo by first crossing the Rainbow Bridge to the
American shore, thence passing through the city of Niagara Falls, N. Y.,
the sight-seers then weaving their way down the American shore, crossing
by bridge to Grand Island, leaving same again by another bridge to
Buffalo.

8:00 P. M. THE BIG PARTY OF THE CONVENTION! Four
solid hours (and more than likely more) of— we’re not telling what. But
the Buffalo Club guarantees, unreservedly, that the event will prove de­
cidedly worth your while. All we will tell you is that it is a genuine “four
star feature program” and we do mean every word of it.

Tuesday, August 26, 1947
9:30 A. M. Second business session. For details of this session sec

Order of Business on Page 13. This meeting must also start on time so
that it can terminate promptly at 11:30 A. M. as everyone must be ready
for the Official Convention Photograph. This will be taken at 11:45
A. M., out doors at the McKinley Monument just a few steps from the
Hotel. It will be taken by one of the Eastern United States leading
photographers, Mr. Thomas F. King.
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WANTED ... DIMES
We believe we have a larger stock of dimes than any

other dealer in the country but need the following dimes
to even up our stock. We can use up to five of each date.

Want lists on dimes appreciated.
STANDARD CAT.

Fine
DATE VARIETY

1805 5 berries ...................
1814 Large date, period after 10c.
1820 Small c in 10c.....................
1829 Large IOC............................. 2.50
1832 Small 10c................
1838 Small stars ...........................
1840-O ................................................ 1.50
1842-0 
1843-0 .................. 7 50
1845-0 ................... 5 00
1849-0 ..................... 1 50
1851-0 .................. 1 50
1852-0 .................. 1 50
1858-0 ..................... 1 50
1859-0 ................... 75
1861-s .............. 5 00
1862-s ....................... 3 50
1864-s .................. 2 50
1865-s ...............
1866 ............
1866-s ............
1867 ..................
1867-s .............. 3 50
1868-s ............ 2 001872-s ............. 5 00
1875-c-c Below wreath .... ............... 50
1878-c-c ............... s nn
1879 ............
1880 ........
1881 .............
1886-s ............ 75
1888-s ........... 75
1890-s ............ 501891-s ............... 501892-s ................ 3 501894-0 ............... 5 00
1895 ............. 3 50
1895-o ................. 19 50
1896-0 ...............
1899-0 ..........
1901-s ...................................

15.00

6.00
3.00

12.50
15.00
6.00
4.00
4.50
4.50
2.50

15.00
15.00
4.50

15.00
4.50

15.00
7.50

2.50
15.00

1.00
1.00
1.00
5.00
2.00
2.00
2.50
7.50

15.00
7.50

50.00
10.00
12.50
35.00

BUYING PRICE
Fine Unc.

10.00 30.00
5.00 15.00
5.00 15.00
6.00 15.00
7.50 15.00
2.50 6.50
3.00 7.50

4.00
7.50 20.00
5.00 15.00
2.50 6.00
3.00 5.00
3.00 5.00
3.00 5.00
1.00 3.00
7.00
5.00
4.00 15.00
5.00 15.00
5.00 8.50
5.00 15.00
5.00 10.00
5.00 15.00
4.00 7.50
7.00

.75 3.00
6.00 15.00

2.50
3.00
3.50

4.00 7.50
1.00 2.50
1.00 2.50

.75 3.00
4.50 15.00
6.00 25.00
4.00 12.00

17.50 75.00
4.00 30.00

15.00
5.00 50.00

Prices Subject to Change Without Notice

HAROLD E. WHITENECK., 68 Huntington Avenue
Boston 16, Mass.
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10:00 A. M. Here is another item of five-star interest that not a
single lady will want to miss. Mr. T. James Clarke of Jamestown, N. Y.,
Past President of the A.N.A. has gracefully consented to bring to Buffalo
and place on exhibit, his famous collection of watches including the famed
Diamond Jim Brady watch and chain, along with several hundred others,
both large and small, such as never have been seen before, and all of
which will prove well worth seeing. Another opportunity such as this, may
never present itself again.

11:45 A. M. Photograph at McKinley Monument.
1:30 P. M. A four hour trip by buses to and through Buffalo’s most

noted edifices. They are the Albright Art Gallery, the Buffalo Historical
Society and the Buffalo Museum of Science. The first stopping point
will be the Albright Art Gallery which will be entered from the Elmwood
Avenue entrance.

ALBRIGHT ART GALLERY

Classic Albright Art Gallery, an excellent example of purest Greek
architecture, features a constantly changing collection of modem Art,
providing an exhibition that is ever new and of never-failing interest.

This temple of pictorial art stands in Delaware Park a short distance
from Elmwood Avenue and overlooking the Park Lake. The palatial
building was provided through the generosity of John J. Albright of
Buffalo, to contain the collection of the Buffalo Fine Arts Academy. It is
of white marble, 250 ft. long and is the finest example of pure Greek
Architecture to be found in America.

It is widely known for its sculpture collection of which the modern
group is rated one of the finest in the country. In the permanent collec­
tion are outstanding modern French Paintings, while the Room of Con­
temporary Art, for which works may be bought from living artists, subject
to exchange or resale, place the Gallery in the vanguard of American
Museums.

Activities include a large schedule of out-of-town exhibitions; alter­
nate shows by the local Buffalo Society of Artists, and an annual exhibi­
tion of work by Western New York Artists. Ten thousand reproductions
and original works of art are regularly loaned to the city schools and
special exhibitions are organized for the secondary school classes. Eighth
grade pupils are daily taken through the Gallery by trained guides.
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SCOTT STAMP & COIN CO., INC.
1 West 47 th St., New York 19, N. Y.

Coin Department operated by
New Netherlands Coin Co., Inc.
Charles M. Wormser, Proprietor

COINS MEDALS TOKENS

PAPER MONEY

NUMISMATIC LITERATURE

Complete line of National Coin Albums, Pages
and Raymond Publications

COLLECTIONS BOUGHT AND SOLD

Serious collectors are invited to send a list of their wants.

All orders given prompt attention.
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The Gallery maintains an Art School where courses in design, in­
terior decoration, modeling, painting, etc., are taught; also courses for
teachers, who desire to become teachers of Art Education in the schools.

The Albright Art Gallery has a quiet charm, a simple austerity,
which in its park setting will be favorably received over a long period of
time. Originally, such a building was designed essentially as a repository
of the arts. In recent years, the efforts of the staff have been to make
these resources increasingly available to the general public. At each end
of the east facade arc the famous Augustus St. Gaudens caryatids.

The Gallery is open daily from 10:00 A. M. to 5:30 P. M., except
Sunday and Monday, when it opens at 1:00 P. M.

ROSE GARDENS IN DELAWARE PARK

After leaving the Gallery through the opposite entrance facing
Delaware Park, the party will go a short distance by path and over foot
bridge to the Buffalo Historical Society Museum, which stands nearby.

Vividly portraying the colorful history of the renowned Niagara
Frontier and holding equally widespread fame is the beautiful museum
of the Buffalo Historical Society which abounds with unusually interesting
things to see, which all visiting there will quickly discover.

The Buffalo Historical Society was founded in 1862 with Millard
Fillmore, 13th President of the United States as its first President. Its
purpose is to discover, produce and preserve, whatever may relate to the
history of Western New York in general and the City of Buffalo in par­
ticular.

The building is of white marble and a noted example of classical
Greek Doric. The front entrance facing the Park Lake, is a three-quarter
scale reproduction of the Parthenon. The marble was obtained from the
quarries on Isle la Motte in Lake Champlain. The sculptured tablets
and tympanum were executed by Edmund Amateis.
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Wayte Raymond, Um©.
MINEOLA P.O. box 431 NEW YORK

Publishers of

THE NATIONAL COIN ALBUM

THE STANDARD CATALOGUE
of

UNITED STATES COINS

COINS OF THE WORLD

THE STANDARD

PAPER MONEY CATALOGUE

THE COIN COLLECTOR'S JOURNAL

THE COIN COLLECTOR SERIES

RARE COINS OF ALL COUNTRIES

Descriptive Price List of Publications and Albums
upon Request.
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The building was erected jointly by the State of New York, the City
of Buffalo and the Buffalo Historical Society in 1900, and was used by
the State of New York as headquarters for its commission during the
Pan-Amcrican Exposition in 1901, at the close of which it became the
property of the Historical Society.

The reference library, which contains approximately 50,000 volumes
and many manuscripts, is rich in source material of the Niagara Frontier.

BUFFALO HISTORICAL SOCIETY MUSEUM

One of the most interesting items in the Museum is the Apostolic
Clock. It was made by Mr. Myles Hughes who presented it to the His­
torical Society in 1926. It strikes on. the hour and indicates seconds,
minutes, hours, days of week, davs of month, moon phases, sunrising and
setting (short or long days). As the bell strikes the hour, the door at left
of the clock opens and the twelve Apostles march out in procession in
front of the Saviour. All except Peter turn and bow to Him and He bows
to them. Peter, turns his back on the Saviour. As he does so, a white
disc, upon which is written in Latin “He denies the Saviour,” appears in
the background high above the Saviour’s head. Before Peter approaches
the Saviour, Satan the tempter, appears stealthily in the small black door
over the large door to attract Peter’s attention. When he apparently
does so, he disappears, but immediately reappears at the right side of the
clock in a similar door. All pass in and the doors close. The bell tolls
during the procession. The globe revolves once every twenty-four hours.

Notable collections included in the Museum include exhibits of
Iroquoian archaeology and ethnolog)', pioneer articles, Staffordshire china,
American glass, pottery, pewter, and costumes.

Of all the Museum’s general collections, the Numismatic Department
is one of the most prominent, featuring numerous exhibits of coins, and
medals relating specifically to the Niagara Frontier. In the items gathered
here, assembled largely through the efforts of the late Dr. Frederick H.
James, Colonel Laurence H. Gardner and other members and friends of
the Society, experimental and colonial coins are well represented.

Except for a few specimens of the half cents, the copper coinage of
the United States is complete as to dates. The nickel coinage is complete
as to years of issue. The silver . . . including the three cents, half dime,
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(greetings to the

1947 A. N. A. Convention
Wel-Bilt Moisture-Proof Cellophane

COIN ENVELOPES
Size No. 1 100 for 75c For silver dollars.

Size No. 2 100 for 60c For half dollars.

Size No. 3 100 for 45c For quarters, large cents.

Size No. 4 100 for 35c For cents, nickels, dimes.

STAMP & COVER ENVELOPES
Size No. 5 30 for 25c For block of four small stamps with

plate number, 2j4 x 3

Size No. 6 25 for 25c For block of four Commemorative
Stamps with plate number. 2*4 x 4/2

Size No. 7 25 for 50c For first day covers 2% x 6/i

Order Envelopes From Your DEALER or Direct From Us

Dealers Write for Wholesale Price List

WETZEL
P.O. BOX 235A NORTH BERGEN, N. J. 
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ten cents, twenty cents, twenty-five cents, fifty cents and one dollar . . .
lacks only three dates, the 1802 dime and two quarters. The rare 1804
dollar, of course, is absent. Representation of Jackson cents, while not
complete in all varieties, contains several examples of extremely rare
specimens seldom acquired by even the most advanced collector.

The Dr. James collection which numbers several thousand pieces, is
particularly strong in Civil War and tradesmen’s tokens, most of which
are in mint condition. The commemorative half dollars of the United
States include several rarities and are, of course, mint specimens.

The Society’s extensive assortment of U. S. Commemorative medals
includes a splendid representation of those issued from the birth of the
Republic to the present day. There are also the Presidential campaign
medals, exposition medals, and many specimens of private manufacture.

Among the Indian medals is one outstanding specimen, a large en­
graved silver medallion that George Washington gave to Red Jacket in
1792. In this department also are the silver medals of Millard Fillmore,
the Society’s first President. Supplementing these and other equally
unusual collections is a library complete with many numismatic periodicals.

During the party’s visit in this building, Robert W. Bingham,
museum director, will have a full quota of guides available for conducting
visitors through the Museum in groups. Also, he has consented to give a
short but very interesting talk on the highlights of his outstanding numis­
matic collection.

Thereafter, visitors will again board buses, traveling through Delaware
Park, then through Humboldt Parkway into Humboldt Park where the
Buffalo Museum of Science is located.

Far-famed for its twelve great exhibition rooms and its unique,
spectacular “Glass Man”, this imposing edifice will be the last to be
visited on this tour.

Organized in 1861, the Buffalo Society of Natural Sciences has de­
veloped nationwide fame. After having housed its growing collections
and work under several different roofs, it installed, in 1929, its exhibits and
began its activities in the Buffalo Museum of Science.

Built by the City of Buffalo at a cost of $1,000,000 this building con­
tains the Society’s collections that are valued at more than this amount.
Because of its broad program of exhibits, activities, and publications,
the Museum’s influence now extends far beyond its immediate com­
munity. It is known throughout the United States and the world for its
achievements and its progressiveness. Every year thousands of tourists
who flock to the Niagara region, make it a special point to include in their
stay a trip to the Museum to see the working of the “Transparent Man”.

It was the first Museum in the world to work with children and to
present exhibits that tell a continuous and related story of man’s
scientific knowledge. It was the first Museum in the country to devote
halls exclusively to physics and chemistry, to astronomy, to genetics, to
public health and the first in the world to trace the inter-relations of the
art of pre-historic and primitive peoples through the ages. It is a pioneer
in adult museum education and in evening hours to make the Museum
available to business people.

Activities of the Museum include regular and special exhibits, public
nights in the Kellogg Observatory, lecture series on natural science,
popular science and travel; musical programs and organizations (Buffalo
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Cordial Qreetings

to all our friends, whom we hope

to meet personally at the

CONVENTION

HENRY GRUNTHAL

P.O. Box 135

New York 33, N. Y.

NUMISMATIC FINE ARTS
EDWARD GANS

101 West 55th Street
New York 19, N. Y.
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Schola Cantorum and Symphony Training Orchestra); adult evening
classes, hobby clubs and scientific sections; junior clubs, classes and
children’s story hour.

Supplementing its permanent exhibits and loan collections which
present science in brief for busy people, the Museum has a continuous
stream of special exhibits.

Some of the outstanding points for visitors to see are the “Glass or
Transparent Man”, the Malvina Hoffman bronzes of selected racial types,
the Bermuda Coral Reef group with its dancing beam of sunlight, the Hall
of Conservation with its famous Spring and Autumn Wax Flowers ex­
ecuted by the Marchand Brothers, and the collection of Milestones of
Science embracing first and early rare editions of the books epochal in the
several fields of science.

BUFFALO MUSEUM OF SCIENCE

Here too, are magnificent displays of coins and other numismatic
material to delight Convention-goers. Of particular interest from this
standpoint, are the several unusual things which have been used as media
of exchange in various parts of the world.

Much of the credit for establishing this fine display, incidentally,
goes to Stuart Mosher, editor of the NUMISMATIST, who played a
dominant role in organizing and setting up this exhibit during his associa­
tion with the Museum several years ago. Still another noteworthy collec­
tion featured in the Museum is a group of miniature representations of
Indian life as it existed along the Niagara Frontier.

Museum hours are 10:00 A. M. to 5:00 P. M. daily except Sunday,
when it is open from 1:30 to 5:30 P. M.

8:00 P. M. First session of Auction, conducted by A. Kosoff and Abner
Kreisberg of the Numismatic Gallery. It will include outstanding consign­
ments of both United States and foreign collections. It will feature U. S.
Colonials, copper, nickel, silver and gold, as well as choice foreign silver
and gold.
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Everything

in

Furs

Scarfs

Cold Storage on Premises

LEOUS—Furriers
650 Main Street

Next to Shea’s Buffalo Theater

Coats Capes
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THEATRE PARTY—For the ladies and others not interested in
attending the auction, a theatre party has been arranged for their enter­
tainment, as is provided for in the book of tickets issued to all who
registered. Tickets are good for anytime during the evening.

Wednesday, August 27, 1947
8:15-8:30 A. M.—This period is reserved for another banner event

for the ladies and their friends. The occasion is “AN EARLY DATE AT
HENGERER’S”. It is Buffalo’s most popular daytime radio program,
broadcast over Station WBEN until 9:45 from Hengerer’s Tea Room each
week day. This program has the highest Hooper rating of any daytime
radio program in America. All guests MUST arrive for the broadcast at
8:55 A. M., go to the Tea Room where they will participate in the broad­
cast with plenty of chances for winning nice prizes. Following the broad­
cast, a light breakfast is served FREE. Featured are Clint Buchlman, Les
Barry, Esther Huff and the “EARLY DATE” Instrumental Trio.

All who plan to participate will meet between 8:15 and 8:30 A. M. in
the Hotel lobby, main floor, to the left upon leaving the elevators.
Absolute promptness is most essential for this affair, since a short walk is
necessary and all guests must be in Hengerer’s at 8:55 sharp. THIS
DATE HAS BEEN RESERVED FOR OUR GUESTS EXCLUSIVELY.

After breakfast, the ladies and their friends will have the rest of the
morning free for shopping and the afternoon for relaxation before the
big banquet at 6:30 P. M.

9:30 A. M. Third Business Session in Assembly Room.
2:00 P. M.—Second and closing session of the auction which will

again be held in the Assembly Room.
6:30 P. M.—BANQUET. Climax of the Convention will be the gala

banquet scheduled for this time. Here is your opportunity not only to
“put on the feed bag” but also to enjoy many special features not usually
associated with banquets. The evening will be a grand and glorious one
from start to finish, topped off by a “HAPPY FAREWELL” to everyone
by members of the Buffalo Club who sincerely hope and trust that all will
have had a most enjoyable vacation in Buffalo.

AUCTION LOTS START PAGE 49
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AMERICAN HOUSEHOLD STORAGE COMPANY

NIAGARA STORAGE COMPANY

Local Moving
Experienced Men

Long Distance Moving
Agents Allied Van Lines, Inc.

Packing for Shipment
Anywhere in U. S. or Abroad

Fireproof Storage

Separate rooms, locked and sealed.
The services of these two pioneer
storage companies are ready for
your every moving and storage
problem.

KNEELAND B. WILKES, President
WAshington 0700
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LIFE MEMBERS CLUB
A new convention innovation will center around the Life Members

Club. The Entertainment Committee, C. H. Ryan, Sol Kaplan, John
Morris and Gaston DiBello, has prepared a program which promises to be
one of festivity and long to be remembered.

At 8:00 P. M. on Sunday, August 24th a meeting and get-together will
be held in the Assembly Room on the 17th floor. At 9:30 P. M. all Life
Members and their guests will go to the beautiful Chinese Room for a
fine full course dinner and program of entertainment. It’s a program no
Life Member will want to miss.

A. KOSOFF, Chairman, Life Members Club

Edmund Hayes Hall of the University of Buffalo, founded
in 1846. Now has 12 divisions and 9,500 students.
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New York State
Distributors

American Catalog
Standard Premium List

of all
UNITED STATES COINS

COINS
Bought — Sold

Mail Us Your Coins for
BEST OFFERS

CONGRATULATIONS

Welcome to the City of Good Neighbors

Mail Bid Sales Held Every Two Months

Auction Catalogs Free

J & R COIN DEALER
Box 23, Station E
Buffalo 11, N. Y.

Office: 1600 Genesee St. Buffalo, N. Y.
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CONVENTION COMMITTEES
Honorary Chairman V. Leon Belt, President, A.N.A.

General Chairman Dr. John H. Wild

Vice-Chairman Albert A. Gullian

Advertising Manager Rudolf G. Hils

Publicity Director Howard M. Myers

Advisory Board—Gaston DiBello, Albert A. Gullian, Rudolf G. Hils, Robert H.
Lloyd, Jesse M. Taylor

COMMITTEES

AUCTION, BOURSE and EXHIBITS—George A. Cage, Arthur O. White, Willson
J. Winkley

BADGES and MEDALS—Wm. C. Behringer, Gaston DiBello, Jesse M. Taylor

BANQUET—Paul D. Williams, Dr. Thurber LeWin, Charles E. Metz, Armand J.
Papineau

DISPLAY CASES—’Sigel F. Hepp, Charles E. Blackley, James F. Stewart

ENTERTAINMENT—Gaston DiBello, Albert A. Gullian

FINANCE and BUDGET—Armand J. Papineau, Dr. Thurber LeWin, Charles E.
Metz, Paul D. Williams

INFORMATION—Bernard N. Bailey, Gaston DiBello, Albert A. Gullian, Robert H.
Lloyd, Howard M. Myers, Jesse M. Taylor

INSURANCE and PROTECTION—Jesse M. Taylor, Arthur O. White

LIGHTING—Bernard N. Bailey, Henry M. Myers, James F. Stewart

PHOTOGRAPHS—Gaston DiBcllo, Al. H. Schaefer

PROGRAM—Thomas J. Murdock, Robert H. Lloyd, Rudolph G. Hils

RECEPTION—John S. Davenport, Gaston DiBello, Edward A. Gilroy, Albert A.
Gullian, Judge John Knight, Dr. Thurber LeWin, Robert H. Lloyd,
Charles E. Metz, Howard M. Myers, Jesse M. Taylor, Paul D. Williams

REGISTRATION—Jesse M. Taylor, Robert H. Lloyd, Howard M. Myers

RESERVATIONS—(Hotel) Dr. John H. Wild

TICKETS—Charles T. Prickett, Armand J. Papineau, George A. Cage

TRANSPORTATION—Bernard N. Bailey, H. W. Hoople, Thomas J. Murdock,
Howard M. Myers, Charles T. Prickett, James F. Stewart

TRIPS—(Boat and Bus) Robert H. Lloyd, Willson J. Winkley, Arthur O. White

LADIES ENTERTAINMENT—Mrs. Albert A. Gullian, Chairman, Mrs. Gaston
DiBello and Mrs. John H. Wild, Co-Chairmen
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Rare Coins of the World Bought and Sold

EGYPT: Bernice II (258-247). Attic Dckadrachm, one of the world’s most
beautiful and artistic coins. Obv. Bust of Bernice to right -wearing diadem,
veil, and necklace: around, circle of dots. Rev. Name, cornucopiac bound with
fillet: in field, E and stars; around, circle of dots. Wt. 42.99 grams; 33.5 mm.
The rarity of this beautiful coin is well known to all students of ancient Greek
coins. In 1920, when all coins were much cheaper than they are today, a
specimen of this great rarity sold for $2,255.00, and of course, is worth much
more today. Unc., choice and of highest rarity.
ROMAN GOLD BAR from Consul Weber Collection under No. 2938. “Oval,
stamped twice with the same stamp but in opposite direction. The stamp is
rectangular and the text is: PROC-VLVS/COC-XIT: in between, bust of
sphinx(?), head to left, both arms extended. Length, 9.1 cm. Width,
1.80x1.60 cm. Thickness, 0.90x0.79. Weight, 211.80 grammes. Object of
first class. Specimen in fine condition and of highest rarity. Found in
Bulgaria in 1904.”

SWEDEN 30 DUCATS GUSTAVUS III. Hildcbrant No. 17. GOLD.
UNIQUE. Presented to the KING on his first anniversary as KING by the
Allied Mine and Factory Societies, May 29, 1772. Services conducted by
Archbishop Beronius and Count Horn, in Logardan Annex to Palace. This is
one of six different presented to the King at that time.

These are three pieces from our large stock of interesting and rare coins.

R. GREEN
413 Blackhawk St. Chicago 10, Illinois
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A. E. ANDERSON

CONSTRUCTION CORP.

■W.'W. ww

FIREBRICK CONSTRUCTION

Sta. B, Box 36 Buffalo, N. Y.

Delaware 4131
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SATURN OFFERS
Raymond U. S. Catalogue, 1947.................................................... $ 3.50
Raymond Coins of the World........................................................ 3.50
Whitman 5th Edition Catalogue, .50; new large edition........... 1.50
Hewitt’s anti-tarnish paper for rolls of coins.............................. .75
Raymond’s binders national album, small 1.50; large size......... 2.00
All Raymond national album boards, small .80; large size......... 1.50
Raymond list of all boards...........................'................................... Free
Kraft envelopes 2x2 per 1,000...................................................... 1.90
Wetzel Wel-Bilt moisture-proof cellophane coin envelopes per

100: No. 1 for Dollars, .75; No. 2 for Halves, .60; No. 3
for Quarter size, .45; No. 4 for Cent, Nickel, Dime size.... .35

New popular albums, Raymond’s complete. These are
beauties; just what all coin collectors have been waiting
for. Indian Cents, .75; Lincoln Cents, 1.50; Liberty
Nickel, .75; Mercury Dimes, 1.50; Washington Quarters.. 1.50

Canada Blackout Nickel Beaver, 1942, unc.................................. 1.50
Whitman Boards, all coins. Free list.

Unc. Lincoln Cents, 35 all different............................................. 3.50
Paper currency albums, small 1.00; medium 1.15; large........... 1.75
Unc. Jefferson Nickels complete, 8.00; Indian Cents mixed,

per 200 ..................................................................................... 4.50
Canada 1946 set complete unc. 1, 5, 10, 50c, 1.00..................... 3.50
Large Size U. S. Dollar bills, very fine, per 6............................. 10.00
Foreign common coins per 1,000.................................................. 25.00
U. S. coin price list free. We buy coins. Anything. 1922-P

Cent, 4.00; 1922-D Broken die............................................... 4.00

SATURN STAMP COMPANY
617 Main Street Buffalo 3, New York
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HOW TO BECOME A NUMISMATIST
WITHOUT RESORTING TO

BICARBONATE

Heard the story about the gentleman who was
advised to turn to a hobby to stop his graying
hair? He became a Numismatist. Then he tore
out his hair.

Of course, perhaps his hobby had nothing to do
with his baldness. But one thing is certain—had
he been informed on his hobby he would have
heard of Mounties. And Mounties would have
meant the end of a lot of major headaches for
him.

• A Mountie is a coin scientifically isolated from
deterioration by a lucite encasement.

• A Mountie is a coin unaffected by weather, by
the action of hand acids, or by physical
damage.

• A Mountie encasement is solid, seamless, and
tough — as only lucite can be.

• A Mountie is glassy clear and beautiful.

If you can stack your coins, pocket them, handle
them with revolutionary casualness—then you
have a Mountie collection.

For further information on this re­
markable low-priced protection for
your collection, write to Mountie
Laboratories, Inc., 201 Jefferson
Street, Stratford, Conn.
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AMERICAN NUMISMATIC
ASSOCIATION

1947 CONVENTION
AUCTION SALE

Conducted by

NUMISMATIC GALLERY
42 East 50th Street, New York 22, N. Y.

Under the Auspices of

A. Kosoff and Abner Kreisberg

In Three Sections

Part I. Public Sale—Tuesday, Aug. 26th, 7:30 P. M.

Part II. Public Sale—Wednesday, Aug. 27th, 2:00 P. M.

Part in. Mail Bids Only-Close Aug. 27th, 6:00 P. M.

(Mail Bids will be accepted for all Three Parts)

To be Held in the

17th FLOOR ASSEMBLY ROOM
STATLER HOTEL
BUFFALO, N. Y.
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FOREWORD
It s getting to be a habit—and we like it. Last year we said, “Thanks

for honoring us again.” We took pride in being the only numismatic
concern twice selected to conduct the A.N.A. Convention Auction Sale.
Now we come to you for the third successive time with our expressions of
appreciation. To the A.N.A., to the Buffalo Numismatic Ass’n., and to a
most energetic committee headed by dynamic Dr. J. H. Wild, we of the
NUMISMATIC GALLERY repeat, “Thanks for honoring us again.”

In order that we may again satisfy as many collectors as possible, a
truly outstanding catalogue has been prepared. The Index will speak more
for the sale’s contents than we can elaborate in this limited space. Again,
three parts have been prepared, two public sessions and one exclusively
for mail bids. Naturally, mail bids will be accepted for the public sessions
as usual. For the first time in A.N.A. history, the auction catalogue will
be illustrated by fine half-tone cuts.

Among our consignors are several well known in numismatic circles;
C. David Pierce, Robert R. Prann, L. G. Barnard, Dr. H. J. Law, V.
Bortiglio, the Sheraton Coin Collection. To these and our other con­
signors, to Mrs. Dorothy White, Mrs. Mabel R. Sandford, we are thankful
for their confidence and support. We wish to express our regrets that
several consignments had to be rejected for lack of space.

Our sincere thanks to Dr. Wild, to Messrs. DiBello, Hils, Myers,
Taylor, Gullian, Lloyd, Papineau, Williams, White, Murdock, Cage, and
William G. Bradshaw, without whose assistance this convention and auc­
tion could not succeed.

New York, July, 1947.
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TERMS OF SALE

1—Bid by LOT NUMBER; so much PER LOT.

2—BUY or UNLIMITED BIDS WILL NOT BE ACCEPTED.
Despite this statement, some bidders insist on sending unlimited bids.
Whenever possible, we will purchase lots for your account below your
bids. In other words, your bid is considered to be the MAXIMUM
price at which you want the lot.

3—NO COMMISSIONS CHARGED for executing your bids. Postage
and insurance will be added to your invoice.

4—Parties unknown to us should supply suitable references or a deposit
equal to 25% of their bids.

5—Terms are cash. Remittances to be made when bill's are rendered.
Our consignors are guaranteed full settlement within 30 days.

SPECIAL NOTICES
(a) Parts I and II are PUBLIC AUCTION SALES and you are invited

to attend. If you are unable to attend you may use the enclosed bid
sheet provided for your convenience. Mail bidders are urged to send
their bid sheets early.

(b) Part III will be sold only on mail bids. If you attend the convention
you may hand your bid sheet to one of our attendants in the Ex­
hibition Hall.

(c) Lots may be examined at the NUMISMATIC GALLERY, 42 East
50th Street, New York City from August 18th to 20th and at the
STATLER HOTEL, Buffalo, N. Y. from August 23rd until sale time.

(d) Prices following listings are estimates only, and are intended only
as guides for bidders.

(e) An official list of prices realized will be published about 2 weeks after
the sales. It will cost 50 cents and may be ordered by checking your
bid sheet in the square provided for that purpose, or by a postal card.

(f) Bid Sheets may be mailed to the Numismatic Gallery, 42 East 50th
Street, New York 22, N. Y. or to Abner Kreisberg, Statler Hotel,
Buffalo, N. Y. Our Cable Address is NUMGALLERY.
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INDEX TO AUCTION LOTS
LOTS

Ancients and Biblical 1157 to 1186

Colonials, Prann Coll  529 to 642
Prann Coll  915 to 987

1042
1188 to 1190

Encased Postage 1191 to 1201

Foreign Gold, White Coll  1 to 391
714 to 728

Foreign Silver & Patterns.... 495 to 528
1045 to 1156

Hard Times Tokens, Medals..1043 to 1044

Proof Sets ................ 993 to 996

Paper Money  729 to 769

U. S. Copper Coins
Half Cents  988

998
Large Cents—

Sheraton Coll  770 to 908
909 to 910
990 to 992

999 to 1003
Sheraton Coll 1587 to 1742

Small Cents 1004 to 1029
1523 to 1580

Two Cents Pieces  989
1512 to 1522

1581

U. S. Nickel Coins
Three Cents  911

1486 to 1511
1582

Five Cents 1421 to 1472
Set ................................... 1583

U.S. Gold
LOTS

Quarter Eagles ($2.50)........ 392 to 407
643 to 648

Three Dollars Gold................ 649 to 689

Half Eagles ($5.00)........... .. 407 to 438
609 to 692

Eagles ($10.00) .....................

Doubles Eagles ($20.00).....

439 to 448
639 to 702

, 703 to 712

Fifty Dollars Gold................. 449
713

450 to 463

Commemorative Gold ......... 449
713

1743 to 1754

U.S. Silver Coins
Three Cents Pieces..........
Half Dimes.......................

......1473 to 1485
912

1030 to 1034
1406 to 1420

Dimes ................................ 913
1350 to 1405

Twenty Cents Pieces...... .......1346 to 1349
1584

1295 to 1345
1585

Half Dollars 1035 to 1036
1239 to 1294

Silver Dollars  464 to 493
1202 to 1230

Commemoratives ......... 494
997

1037 to 1038
Trade Dollars ............. ..........1231 to 1238

1586
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NUMISMATIC GALLERY AUCTION

PART I—SALE NO. 39

Tuesday, August 26th, 7:30 P. M.

THE DOROTHY WHITE COLLECTION
FOREIGN GOLD COINS OF THE WORLD

Collectors of Foreign Gold Coins would do well to refer to “Coins of the
World” for 20th Century issues and to “Gold Coins of North and South America”
for modern issues of these hemispheres. Reference to the John S. Jenks Auction
Catalogue will be extremely helpful as will the new “Coin Collectors Almanac.”

Coins of the World (C. W.) is extremely useful for photographic references
and it is suggested that such references be made simultaneously with the examina­
tion of this catalogue.

Prices cannot be kept up to date in any of these publications. We believe that
our estimates reflect market conditions accurately and supply them as a guide to
collectors.

Estimate
1—ALBANIA—1926. 100 Franka. Head of King Zog left.

Rev. Two Horse Chariot. This variety has 2 stars under
the head and is considered scarce. C.W. No. 1. Uncir­
culated  $165.00

2—1927. 20 Franka. Head left, Rev. Eagle. C.W. No. 2.
Ex.F .................................................................... $ 30.00

3—1927. 10 Franka. As above. C.W. No. 3. Unc  $ 15.00
4—1926. 20 Franka. Bust of Skanderbeg r., Rev. Winged

Lion facing. “The reverse provoked a storm of criticism
in Albania and the issue was withdrawn.” C.W. No. 4. '
Unc  $ 37.50

5—ARGENTINA—1887. 5 Pesos. Liberty Head r., Rev.
Arms. V.F  $ 19.00

6—AUSTRALIA—1852. One Pound. Crown over date.
GOVERNMENT ASSAY OFFICE * ADELAIDE *. Rev.
VALUE/ONE/POUND all in circle and around *
WEIGHT, 5 DWT- 15 GRS: * 22 CARATS. Uncir­
culated ..............................................................  $ 60.00

7—AUSTRIA—1839. 4 Ducats, Ferdinand I, bust r.
Brilliant Proof  $ 52.50

8—1872. 4 Ducats. Franz Josef, head r. Proof, some hair
lines  $ 42.50

9—1873. 4 Ducats. Crowned Eagle. FEST FREI SCHIES-
SEN VOM WIENER SCHUTZEN VEREIN 1873. Rev.
Franz Joseph, head in wreath encircled by 12 arms. Brill.
Proof. Very scarce  $ 65.00
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 FOREIGN GOLD

10—1885. 4 Ducats. Bust r. FRANZ: IOS: KAISER: V:
OESTER: ETC: G: V: TIROL. Rev. Eagle. ZWEITES:
OESTER: BUNDES SCHIESSEN: INNSBRUCK: 1885.
Brilliant Proof with sharp wire edge. Rare  $ 55.00

11—1890. I Ducat. Franz Josef r. Rev. Eagle. Ex.F  $ 11.00
12—1908. 100 Corona. Franz Josef, head r. Rev. Reclining

figure. C.W. No. 1. Brill. Proof. Some hair lines. Com­
memorates 60 yr. Jubilee of his reign  $150.00

13—1911. 100 Corona. Franz Josef, head r. Styled differently
from above. Rev. Arms and double headed eagle. C.W.
No. 2. Brilliant Proof  $150.00

14—Republic 1924. 100 Kronen. Arms on single headed
eagle. Rev. Value in wreath. C.W. No. 1. Brill. Proof. $180.00

15—1927. 100 Schillings. C.W. No. 3. Proof  $ 75.00
1® 1929. 25 Schillings. C.W. No. 4. Uncirculated  $ 15-00
17—1936. 100 Schillings. Madonna of Maria Zell. C.W.

No. 5. Brilliant Proof.............................................................. $ 95.00
18—1935. 25 Schillings. St. Leopold. C.W. No. 6. Brill.

Proof  $ 17.50
19—BAVARIA—1731. Half Carolin. Charles, head r. V.F. $ 22.50
20 1831. 1 Ducat. Ludwig I, head r. Rev. Griffins support­

ing arms. Dull proof. Scarce  $ 20.00
21—BOLIVIA—1838. Republic. 8 Scudos, first type.

Bolivar, bust r. Rev. National arms. Potosi Mint. Very
Fine, Scarce ............................................................. $ 70.00

22 BOLOGNA—1523-34. Scudo d’or. Pope Clement VII.
Obv. Crossed keys. Rev. arms. Very fine  $ 25.00

23—BRABANT—(Circa 1437) Double Ducat. Albert V,
Duke of Austria facing his wife Elizabeth, daughter of
Sigismund (King of Hungary and Bohemia) “Albert be­
came Albert II of Germany in 1438 after assuming crowns
of Hungary and Bohemia upon Sigismund’s death.” Ant­
werp Mint. Ex. Fine and Rare  $ 40.00

24—BRAZIL—1725. 20,000 Reis. National system under
reign of John V of Portugal. Minas Mint. M in angles of
cross. Splendid, Uncirculated specimen  $135.00

25—1726. 10,000 Reis, Minas mint. As above. Unc. and
scarcer than 20.000 Reis  $110.00

26—1733. 12,800 Reis. Head of John V r. Minas Mint. Rev.
Arms. Abt. Unc. “This is the last year of the type.”  $ 65.00

27—1752. 1,000 Reis. Colonial system under Joseph I. Ex.
Fine  $ 12.50

28—1766. 3,200 Reis. National system. Head of Joseph I,
r. Rio Mint. Very Fine. Scarce. “This denomination is
the rarest in this series and lists at higher prices than the
6,400 Reis.”  $ 50.00

29—1806. 4,000 Reis. Colonial system under John, Prince
Regent. Bahia Mint (No rosettes at date). Ex. Fine  $ 30.00

30—1851. 20,000 Reis. Last year of fourth type coinage of
Peter II. Bust left in coronation robes; Rev. Imperial arms.
Extremely fine  $ 67.50
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31—1852. 20,000 Reis. Fifth type. Bearded bust of Peter II,
left. Uncirculated  $ 52.50

32—1872. 5,000 Reis. Type as above. Very Fine  $ 20.00
33—1889. 20,000 Reis. Same type, but the last year of the

issue as well as of the Empire. Unc. Scarce  $ 57.50
34—1889. The Republic. 10,000 Reis. First year. Bust of

Liberty left. Rev. Arms on star in wreath. Extremely
Fine, Very scarce  $ 45.00

35—1911. 20,000 Reis. Liberty Head left. Rev. Constellation
of the Southern Cross in circle of stars. Uncirculated  $ 67.50

36—BULGARIA—1894. 100 Leva. Ferdinand I, head left.
Rev. Arms. Very Fine. Very rare  $275.00

37—1894. 20 Leva. As above. Extremely Fine  $ 25.00
38—1894. 10 Leva. As above. Very Fine  $ 12.50
39—1912. 20 Leva. Old head of Ferdinand I, left. Rev..

Arms. “Struck for 25th year Jubilee 1887-1908. The date
of issue, 1912, is in minute figures below the arms on the
Reverse.” Proof. C.W. No. 2. Scarce  $ 45.00

40—BYZANTIUM—Solidus of Valentinianus, 371 A.D. This
Emperor was assassinated in 392 A.D. Fine portrait, left.
Extremely Fine  $ 20.00

41—Constans 2nd. A.D. 641-668. Gold Solidus of the scarce,
thick variety. Four heads appear on this coin; Constans
2nd and his three sons, Constantine, Heraclius, and Tib­
erius. Well struck and very scarce. Very Fine  $ 40.00

42—Nomisma of Constantinus XII. 1042-55 A.D. Cup
shaped. Unc. and well struck  $ 22.50

43—Nomisma of John II, 1118-1143 A.D. Cup shaped. V.F  $ 17.50
44—CANADA—$5.00. 1913. George V. C.W. No. 12.

Abt. Unc  $ 25.00
45—$10.00. 1912. As above. C.W. No. 11. Very Fine  $ 45.00
46—CARTHAGE—Electrum Stater. Persephone (340-242

B.C.) head left. Rev. Horse. Very Fine  $ 32.50
47—CHILE—8 Scudos, 1833 over 1832 Obv. Radiant Sun

over mountain. A.D. 1818 below; all enclosed in laurel
wreath, around EL ESTADO DE CHILE CONSTIT. IN-
DEPENDIENTE *. Rev. POR LA RAZON, O LA
FUERZA SO. (Santiago Mint) 8 E. I. 1833/2. A splendid
specimen, about Uncirculated, with some lustre  $ 80.00

48—8 Scudos, 1850. Fourth type. IGUALDAD ANTE LA
LEI. 8 E. L. A. 21 QS. Figure of Liberty near column
on which lies open book inscribed CONSTITUTION.
Rev. Arms. Very Fine ....................................... $ 60.00

49—10 Pesos, 1853. Fifth type. Similar to above. Very fine. $ 28.50
50—20 Pesos, 1896. First year of seventh type. Ex. Fine  $ 26.00
51—10 Pesos, 1896. As above. Uncirculated  $ 12.00
52—100 Pesos (10 Condores), 1926. Eighth type. Unc. C.W.

No. 4  $ 47.50
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Registered Cable Address: Bulcoin
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56



FOREIGN GOLD

53—CHINA—Republic, 1921. $10.00 Yunnan Province.
T’ang Chi Yao bust nearly facing. Rev. Crossed flags with
figure 1 below. Unc. and Rare. C.W. No. 4 ,......... $ 50.00

54—COLOMBIA—8 Scudos, 1795. Charles IV. bust 1. Rev.
Arms. Popayan Mint. Very Fine  $ 60.00

55—8 Scudos, 1836. Republic. Liberty head r. Rev. Fasces
and arrows crossed by a bow all within two cornucopiae.
Unc. (light cheek lines) with nice surface  $ 67.50

56—1913. 5 Pesos. Workman chiseling. C.W. No. 1. Very
Fine  $ 19.00

57—1920. 5 Pesos. Bolivar head 1. Uncirculated. C.W.
No. 4  $ 20.00

58—COSTA RICA—2 Escudos, 1835. Sun over mountain.
Rev. a Ceiba tree.. Very Fine. Scarce  $ 22.50

59—1 Scudo, 1849. As above but counterstasmped with a lion.
“The counterstamp was placed on the coin by the Republic
as a mark of validity.” Ex. Fine  $ 15.00

60—1/2 Escudo, 1846. About Uncirculated  $ 6.50
61—CUBA—20 Pesos, 1915. Head of Marti. C.W. No. 1.

Brilliant Proof and really rare in this condition  $165.00
62—10 Pesos, 1916. As above. C.W’. No. 2. Very Fine  $ 37.50
63—5 Pesos, 1916. Same. C.W. No. 3. Very Fine.................... $ 18.50
64—4 Pesos, 1916. Same. C.W. No. 4. Uncirculated  $ 15.00
65—2 Pesos, 1916. Same. C.W. No. 5. Unc  $ 7.50
66—1 Peso, 1916. Same. C.W. No. 6. Very Fine  $ 3.50
67—CZECHOSLOVAKIA—'1928. 4 Ducats commemorating

the 1,000th anniversary of Saint Wenzeslaus and the 10th
anniversary of the republic. Obv. Saint above arms. Rev.
Saint guiding plow drawn by demon. C.W. No. 1. Un­
circulated  $ 67.50

68—1928. 2 Ducats as above. C.W. No. 2. Uncirculated  $ 32.50
69—1938. 10 Ducats. Lion on shield. Rev. Wenzeslaus on

horse. C.W. No. 5. Uncirculated  $150.00
70—1938. 5 Ducats. Similar. C.W. No. 6. Unc  $ 75.00
71—'1938. 2 Ducats. Lion on shield. Half figure of St. Wen­

zeslaus facing. C.W. No. 3. Unc  $ 32.50
. 72—1938. 1 Ducat. Similar. C.W. No. 4. Uncirculated  $ 12.00

73—DANISH WEST INDIES—1904. ' 50 Francs or 10 Daler.
Christian IX to 1. Rev. Seated figure. C.W. No. 1. Unc. $ 67.50

74—DENMARK—1876. 20 Kroner. Christian IX to r. Abt.
Unc  $ 22.50

75—1917. 20 Kroner. Christian X to r. Rev. Arms. C.W.
No. 15. Unc  $ 25.00

76—1913. 10 Kroner. Similar. C.W. No. 16. Ext. Fine  $ 11.00
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77—ECUADOR—8 Scudos, 1842. Bust of Liberty 1. Rev.
Three Mountain peaks, radiant sun, signs of Zodiac. Quito.
About Uncirculated and Rare  $150.00

78—4 Scudos, 1836. Similar. Unc. Rare  $ 60.00
79—1 Scudo, 1834. Two Mountain Peaks. Very fine  $ 17.50
80—-10 Sucres, 1900. General Sucre head 1. Rev. Arms. Abt.

Unc  $ 22.50
81—EGYPT—1922. 500 Piastres. King Fuad I. r. First year

as King. Rev. Arabic Inscription. C.W. No. 36. Brilliant
Proof  $200.00

82—100 Piastres, 1922. Similar. C.W. No. 38. Uncirculated. $ 30.00
83-—FINLAND—1882. 10 Markkaa. Extremely Fine  $ 12.00
84—1904. 20 Markkaa (Union with Russia). C. W. No. 1

Unc .'................................................................ $ 27.00
85—1926. 200 Markkaa (Republic). C.W. No. 10. Unc.

Scarce  $ 42.50
86—1926. 100 Markkaa. Similar. C.W. No. 11. Unc  $ 20.00
87—FLORENCE—Circa 1530. Ducat. Lily on Obv. and St.

John the Baptist on Reverse. Very Fine. Scarce  $ 15.00

88

88—FRANCE—1346-84. Chaise d’or. Louis de Mai, Count
of Flanders and Nevers. Style similar to Jenks 1865 En­
throned rulers. A beautiful coin. Unc  $ 42.50

89—1350-64. Mouton d’or, John II. Lamb and banner. A
splendid specimen. Extremely Fine and rare. See Jenks
1867  •$ 27.50

90—Chevalier d’or. John II. Ruler, mounted, Very Fine and
very scarce............................................ .................................... $ 24.00

91—4380-1422. Ecu d’or, Charles VI. Crowned arms. Ex­
tremely fine, rare. See Jenks 1871  $ 27.50

92—Another Ecu d’or as above. About Fine  $ 20.00
93—1590. Charles X, Pretender (Cardinal de Bourbon), Ecu

d’or. Struck at Paris. Crowned arms. Fine and rare  $ 37.50
94—1641. Half Louis d’or. Louis XIII, laureated head r. Rev.

Four L’s crowned cruciform, fluer-dc-lis in each angle.
Paris Mint. Extremely Fine. Scarce  $ 17.50
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95—1677. Louis d’or. Louis XIV head r. Design similar to
above. A superb specimen, Paris Mint................................. $ 37.50

96—GERMANY—Brandenburg. 1504. Gold Gulden, Fred­
erick the Elder (1495-1515). St. John standing. Rev.
Shields in Cross. Very Fine, very rare.................................. $ 20.00

97—Brandenburg—1638. Double ducat. Margrave George
William, Elector (1619-1640) standing r., Rev. arms.
Splendid specimen, Abt. Unc. Rare..................................... $ 45.00

98—Brandenburg—Franconia. 1664. Ducat. Christian Ernst
(1655-1712). Bust almost facing., Rev. Crowned arms.
Unc. and very rare..................................................................... $ 30.00

99—1927. Five Reichsmarks struck in Gold. Inscription
REICHSPRASIDENT. VON. HINDENBERG 1847-
1927. (Commemorating his 80th Birthday). Head r.,
Probe (Pattern 1 below. Rev. Arms and plumed helmets.
Inscription *. DEUTSHES. REICH * FUNF. REICHS­
MARK. Brilliant Proof. Rare  $125.00

100—GREAT BRITAIN—Edward III, 1327-77. Half noble.
Ship. Rev., Tressure of 8 arches and within, a floriated
cross, lion crowned in each angle and E in center. See
Jenks 1127. Very Fine. Rare............................................... $ 30.00

101

101—Henry VI, 1422-61. Ship Noble. Similar design. Superb
Uncirculated specimen. See Jenks 1136................................ $ 60.00

102—Edward IV, 1461-83. Angel. Archangel St. Michael
piercing the Dragon. Rev., E and rose with cross in center
of masts. Arms below on ship. Very fine and Rare.......... $ 47.50

103—Elizabeth, 1558-1602. Angel. Design similar to above.
See Jenks 1192. Very Fine. Scarce...................................... $ 37.50

104—Elizabeth. Half pound. Large bust, richly attired, 1. Rev.
Crowned shield. Very Fine. Jenks 1189............................ $ 42.50

105—James I. 1603-25. Unite. Half length figure r., in armor,
crowned and holding sword and orb. JACOBUS. D: G:
MAG: BRIT: (The first reference to King of Great
Britain) FRAN: ET. HIB: REX. Rev., Crowned shield
divides I R (James Rex). FACIAM. EOS. IN GEN-
TEM. UNAM (I will make them one Nation—a reference
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CAPITOL COIN COMPANY
Robert Friedberg, Prop.

Dealers in the Coinage of the Entire World

* Entire collections or rare individual coins bought for
cash.
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the world.
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foreign coins.
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to Ezekiel xxxvii:22 which reads, “I will make them one
nation in the land upon the mountains of Israel; and one
King shall be King of them all; and they shall be no more
two nations; neither shall they be divided into two King­
doms anymore at all.”) Date 1619 (m m cross). Very
fine and Rare  $ 52.50

106—James I. Unite. Similar but 1612. (m.m. tower). Very
fine, scarce  $ 52.50

107

107—James I. Rose Ryal. 1605. King crowned and in robes,
seated on throne. Inscription similar to above. Rev.
Shield upon expanded rose. A. DNO: FACTUM. EST.
ISTUD. ET. EST. MIRAB: IN. OCU: NRIS (This is the
Lord’s doing and it is marvelous in our eyes.) A superb
specimen, about Unc. and very rare. Cost over $100 in
1938  $160.00

108—Charles I. 1625-48. Unite (20 shillings). Head 1, XX
behind. Rev., Crowned shield. Mint mark, a Negro head
on both sides—1626-1627. Extremely fine. Scarce  $ 35.00

109—Another, as above but mint mark a plume—1630. Very
Fine. Scarce  $ 30.00

110—Similar but Half Unite, m.m. Harp—1632. Very Fine.
Scarce.......................................................... ................................ $ 22.00

111—20 Shillings, 1653. Commonwealth under Oliver Crom­
well. M.M. Sun. Shield bearing arms of St. George be­
tween palm and laurel branches. Rev. conjoined shields,
one bearing Cross of St. George, the other the Irish Harp.
Extremely Fine. See Jenks 1284  $ 50.00

112—Five Guineas, 1692. William and Mary conjoined' busts r.
Rev. crowned arms. Very Fine. Scarce  $165.00

113—One Guinea 1695, William III (after death of Mary)
laurcated bust r. Rev. Arms of England, Scotland, France
and Ireland arranged cruciform. Arms of Nassau in cen­
ter. Abt. Extremely Fine. Scarce  $ 25.00

114—Half Guinea 1713. Anne, bust 1. Very fine  $ 12.00
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COIN BROKERAGE
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Publishers
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NUMISMATIC REVIEW PUBLICATIONS
THE NUMISMATIC REVIEW

One Year $7.00; Two Years $8.00
A scientific quarterly pertaining to coins, medals and paper money.

U.S. CENTS 1816-1857 by Howard R. Newcomb.
293 pages— 11 plates — size 9/a x 12J4 ins.

Cloth $ 5.00
De Luxe $15.00

Invaluable to the collector of large cents. Numerous oversize illustra­
tions for quick identification.

CHINESE IMPERIAL NAMES by Howard D. Gibbs.
Boards with linen back, boxed in the traditional Chinese manner.

$3.75
A finding list of era and personal names as found on the coins
of imperial China.

ADMIRAL VERNON MEDALS by Leander McCormick-Goodhart.
44 pages — 3 plates — size S'/txll ins. Stiff Paper. $2.00
A new study of this important series classifying all known varieties by
the foremost living specialist.

THE MAN IN THE ROMAN STREET by Harold Mattingly.
136 pages — size 6x9 ins. Cloth, in dust jacket. $2.50
A general study of the way normal Romans lived, and the gods they
worshipped, based on many kinds of material including coins.

STACK’S
12 West 46th Street New York 19, New York
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115

115—Five Guineas, 1729. George II, bust 1. Rev. Crowned
arms. E.I.C. below bust (Struck from gold supplied by the
East India Company) A superb Uncirculated specimen and
rare thus  $200.00

116—Two Guineas, 1739. George II, bust 1. Rev. Crowned
arms. Very fine. Scarce .’... $ 50.00

11 7—Rose Guinea, 1759. George II, bust 1. An unusual
double struck coin with the name almost completely dupli­
cated. Uncirculated. Rare  $ 27.50

118—One Gold Gulden. 1754. George II as Duke of Bruns­
wick and Lunebcrg. Obv. inscription: 1/GOLD/
GULDEN'/ 2. THAL:/ N.DR.FUS./I.A.S. and around
1754* BR. ET. LUN. DUX. S. R. I. A. TH. ET. EL.
Reverse. Crowned arms; GEORG. II. D.G. M. B. F. ET.
II. REX. F. D. Very fine. Rare...........................  $ 25.00

119—Rose Guinea, 1776. George III r. Rev. Crowned arms.
Very Fine  $ 17.50

120—Half Guinea, 1806. George III r. Very Fine  $ 11.00
121—One-Third Guinea, 1810. George III r., Unc. Scarce  $ 11.00
122—One Sovereign, 1817. George III, r. Rev. St. George and

Dragon. Uncirculated  $ 21.00
123—Five Pounds, 1937. George VI, head 1. Rev. St. George

and the Dragon. “Minted as a Specimen for the Corona­
tion.” C.W. No. 48. Brilliant Proof  $135.00

124—Two Pounds, 1937. As above. C.W. No. 49. Brill. Pr. $ 67.50
125—One Pound, 1937. As above. C.W. No. 50. Brill. Proof. $ 27.50
126—Half Pound, 1937. As above. C.W. No. 51. Brill. Proof. $15.00
127—GREECE—20 Drachma 1833. King Otto, head 1. Rev.

Arms. Wittelsbach arms in center of Greek Cross, Struck
in Munich. Extremely fine; rare and desirable  $ 32.50

128—20 Drachma, 1884. King George I, head r. Rev. Arms.
Very fine  $ 20.00

129—GUATEMALA—Half Scudo, 1824. As a Central Ameri­
can State. Very fine  $ 7.50

130—Four Reales, 1861. Carrera, head r. Very fine  $ 4.00
131—Ten Pesos, 1869. As above. Very fine  $ 37.50
132—Five Pesos, 1869. As above. Very fine  $ 17.50
133—Twenty Quetzales, 1926. Republic. Quetzal Bird on

scroll in wreath. Rev. Quetzal on Pillar. C.W. No. 1.
Extremely fine, rare  $185.00
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Convention Greetings
To Our Many Friends and Members of

American Numismatic Association
■ww. ■W ■*.

Announcing
BEECOIN CELLO-TUBES

Finest Quality
MOISTURE-PROOF CELLOPHANE

COIN ENVELOPES
Specially designed to house your United States and Foreign Coins
of various sizes and denominations. CELLO-TUBES’ extra length
eliminates the necessity of sealing envelopes with a hot iron and
assures Maximum Protection and greater ease in handling, all at a
Minimum Cost.

Size B-l (1/8"x3") For Silver Dollars
100 6O<5; 500 $2.75; 1,000 $5.00

Size B-2 (l/Z'xS") For Half Dollars
100 5O<5; 500 $2.25; 1,000 $3.75

Size B-3 (1/8"x3") For Quarters, Dimes, Nickels,
Cents, etc.

100 35<; 500 $1.65; 1,000 $3.00
Order CELLO-TUBES from Your Dealer or Direct from Us.

'W

Whether Buying or Selling
Your Correspondence Is Invited

and Satisfaction Guaranteed

Member, American Coin Dealers’ Association, Inc.

You Are Cordially Invited to Visit Our Offices and Sales Rooms
While in Chicago

BEBEE STAMP & COIN CO.
Cable Address: BEECOIN, Chicago

Rooms 411-412, South East National Bank Building
1180 East 63rd Street Chicago 37, Illinois

66



FOREIGN GOLD

134—Five Quetzales, 1926. Similar. C.W. No. 3, Abt. Unc.
35 00

135—HAMBURG—Ducat, 1497. Moneta N.O. Hamburg.
Virgin and Child plus arms. Rev. Ave. Plen. Gratia.
Virgin and Child. Very fine, rare  $ 27.50

136

136—Ten Ducats without date (circa 1610). Crown struck in
gold as ten ducats. Obverse Adoration of the three Magi.
Reverse The Resurrection. Has been mounted in frame.
Otherwise very fine and exceedingly rare  .$175.00

137

137—Portugaloser (10 ducats). Commemorating the re-estab­
lished peace on the seas. Obv. Port of Hamburg; Canopy
with City arms above. Rev. Angel of Peace emptying two
horns of plenty. Extremely fine i....................... $175.00

138-—Ducat, 1810. Walls of City, three towers. Rev. Inscrip­
tion. “Struck during the French occupation of the city.”
Extremely fine, scarce............................................................. $ 20.00

139—Double ducat, 1804. Double headed eagle. Rev. inscrip­
tion. Extremely fine, scarce  $ 27.50
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With Best Wishes to the 1947 A.N.A. Buffalo Convention

Michael Kolman, Jr.

FEDERAL COIN EXCHANGE

812 Carnegie Hall

CLEVELAND 15, OHIO

Rare U. S. Coins,
Currency and Collections
bought and sold.

Auction Catalogues
issued frequently.
Correspondence invited.
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140

140--Rank Porlugaloscr of Ten Ducats, 1828. Commemorating
the 300th anniversary of the Civic Constitution of Ham­
burg. Obv. Five City leaders with scroll. Reverse, towers
of city in center, surrounded by five symbolic figures and
beautiful scroll-work. A magnificent piece of art. Brilliant
Proof  $175.00

141—One Ducat, 1860. Warrior with Shield, standing. Rev.
Inscription. Proof  $ 17.50

142—HOLLAND Brabant, Gold Real, No date. King Philip
II of Spain, (1555-1576) as Count of Flanders (Nether­
lands under Spanish Rule) Head r. Rev, arms. Fine and
rare  $ 22.50

143—Gold Florin. Philip Le Beau, 1496-1506. (Cf. Schulman
Cat. 6/11/23 No. 156.) Fine, scarce  $ 22.50

144—Gold Gulden, Karl Egmont, (1492-1538). Mounted rider,
Rev. arms. Very fine and rare  $ 22.50

145—Ducat, 1595. West Friesland. Knight in armor. Rev.
Arms. Very fine, slightly bent. Rare  $ 27.50

146—Fourteen Gulden, 1763. Knight mounted. Rev. arms.
Uncirculated  $ 32.50

147—Medallic Six Ducats. William V of Nassau-Orange (by
Holtzey), Issued 1766 by the Frisian Diet. Obv., armored
bust right. Rev. Arms with Order of the Garter sur­
rounded by eleven smaller Frisian city shields. 38 mm.
Van Loon Supplement No. 392. Uncirculated  $125.00

148—Ducat, 1810. Louis Napoleon bust left. Rev. arms. Last
year of rule. Extremely fine and scarce................................ $ 20.00

149—Ducat, 1849. Knight in armor right. Rev. inscription.
V.F  $ 11.00

150—Ten Gulden, 1875. William HI, head right. Rev. arms.
Uncirculated  $ 17.50

151—Ten Gulden, 1932. Wilhelmina right. Rev. arms. Ex­
tremely fine. C.W. No. 3  $ 17.50

152—HOLY ROMAN EMPIRE—Souverain d’or, 1795.
Francis II, (1792-1806) head right. Rev. arms. Very fine. $ 35.00

153—Ducat, Rudolph II, 1587. King in armor and robes,
sceptre and orb, standing right. Rev. arms. Extremely
fine and very scarce  $ 27.50
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154

154—Five Ducats, 1614. Matthias II, (1608-19). King in
armor and robes, sceptre and orb, standing right. MATT­
HIAS. D. G. RO. I. S. AU. G. HUN. B. REX. Kremnitz
mint. Rev. Virgin and Child on crescent, arms below,
ARCH ID. AU. D. BUR. MAR. MORA. CO. TYRO.
1614. Extremely fine and very rare. Seldom offered  $150.00

155—Five Ducats for Silesia. 1627. Ferdinand II, (1619-1637).
Struck for Tyrol (as Duke of Silesia) during the Thirty
Years War. Bust right. Rev. arms. Extremely fine and
rare  $120.00

156—Two Ducats for Bohemia. Ferdinand II, 1637. Last year
of his reign. Emporer standing right. Reverse, Arms. A
splendid specimen, about Uncirculated. Rare  $ 45.00

157—Ten Ducats, Ferdinand HI, 1642. (1637-57). Laurcated
head right with robes. FERDINANDUS III. D. G. R. I.
S. AU. G. H. BO. REX*. Vienna mint. Rev., Arms.
ARCHID. AUS. DUX. BUR. CO. TYR. 1642. Very fine,
light x in obverse field. Rare  $225.00

158—One Ducat for Vienna. Ferdinand HI, 1651. Crowned
head right. Rev. arms. Unc. Rare  $ 27.50

159-—Coronation half ducat, Ferdinand IV, 1653, for Frankfurt.
PRO DEO ET POPULO. Fine  $ 10.00

16Q—Two Ducats for Vienna, 1656. Ferdinand III standing
right. Rev. arms. Splendid uncirculated coin. Rare  $ 50.00

161—One-Sixth Ducat for Silesia, 1674. Leopold Hog-mouth.
Mint state but tiny pinhole at top  $ 7.00

162—Double Ducat for Styrc, 1676. Leopold I (1658-1705) bust
right. LEOPOLDUS. D: G: R: I: S: A: G: HUNG: BOH:
REX: Rev. Arms with crown above dividing date 16—76.
ARCHI. D. A. DUX BURG. STYRIAE. Superb Unc.
coin, rare  $ 75.00

163—Ten Ducats, 1688, Kremnitz Mint. Leopold I bust right.
LEOPOLDOS DG. RO. I. S. AUG. GER. HU. BO. REX.
Rev. Arms K—B. Crown above separating date 16—88.
ARCHIDUX. AUS. DUX. BUR. MAR. MOR. CO. TY.
Mint lustre, extremely fine and rare  $225.00

164—One Ducat, 1689. Leopold I bust r. Rev. Eleonora (his
wife) bust left. Extremely fine, scarce  $ 32.50
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“The Standard Handbook”

THE COIN COLLECTORS’ ALMANAC
by

HANS M. F. SCHULMAN and H. W. HOLZER

400 Pages of useful, authoritative numismatic information.
Linen-bound, illustrated Price $4.50

Order now from your local dealer or directly from the publisher

HANS M. F. SCHULMAN, 545 Fifth Avenue, New York 17, N. Y.



HANS ML F. SCHULMAN
presents for exhibitions

AN OUTSTANDING COLLECTION OF
CHINESE MONEY

From 1OOO B.C. —to —500 A.D.

At the Buffalo Museum of Natural Science, Humboldt Parkway,
Buffalo, New York.

‘The Collection consists of seventeen boxes of early money,
including superb specimens of knife, pu, bridge, fish, key and
round shape, and is being shown in honor of the Annual Con­
vention of

The American Numismatic Association
Buffalo, New York - - - August 23-27

HANS M. F. SCHULMAN, 545 Fifth Avenue, New York 17, N. Y.
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BUFFALO
HAS PLEASANT MEMORIES

1888 Awarded First Prize at the International
Fair for the best Numismatic Exhibit.

1927 One of the organizers of the Buffalo Coin Club.

1930 Elected President of the A. N. A.

1947 Meeting old and new Numismatic friends.

May you also return home with many pleasant
remembrances of Buffalo and the

A. N. A. Convention.

Sincerely,

Qeorge J. Bauer
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165—1% Ducats, 1764. Joseph II, (1765-1790) Commemorat­
ing the Coronation at Frankfurt. Orb on clouds. VIR-
TUTE ET EXEMPLO. Rev. Crown, inscription. Un­
circulated with proof lustre  $ 22.50

166—One Ducat, 1764. Maria Theresa (1740-80). Young head
right. Rev. Arms. Proof, scarce  $ 20.00

167—Half-Due at, 1775 for Transylvania. Maria Theresa bust
right. Rev. arms. Very fine, scarce  $ 13.00

168—HUNGARY—Ducat, Louis I of Anjou (1342-82) Saint
standing. Rev. arms. Very fine. See Jenks 2122. Rare $ 27.50

169—Ducat Sigismund (1387-1437) Saint standing with battle­
axe and orb. Rev. arms with Lions in shield. Uncir­
culated and rare  $ 27.50

170—Ducat, similar but with eagles in shield. Extremely fine,
very scarce  $ 24.00

171—Ducat, Ladislaus V (1444-1457) Similar but lion in upper
right quarter of shield and eagle in lower left. Uncir­
culated. A rare coin.......................................................... $ 32.50

172—Ducat Matthias Corvinus (1458-90). Similar type in dif­
ferent style. Uncirculated and very scarce  $ 25.00

173—Ducat Ladislaus II (1490-1516). Son of Casimir IV of
Poland. Sometimes called Ladislaus VI. (There was a
usurper in 1172 who followed Ladislaus I and called him­
self Ladislaus II). Saint standing. Reverse arms, Unc.
and very scarce  $ 25.00

174—Ducat, Ladislaus II. Dated 1512. Virgin and Child. Re­
verse. Saint standing. Extremely fine and rare. One of
the earliest dated ducats of Hungary  $ 30.00

175—Ducat, Ferdinand I (Hapsburg), 1544. Kremnitz Mint.
Saint standing. Uncirculated and rare  $ 15.00

176—One-sixth Ducat, 1698. Bust r. Rev. Madonna and Child.
N—B. Very fine  5 8.50

177—Ducat, 1700. Emperor standing r. K—B. Rev. Madonna
and Child, arms below. Mint state. Scarce  $ 27.50

178—Ten Ducats, 1703. Struck at Nagybanya. Large bust r.
LEOPOLDUS. Madonna. D. G. RO. I. S. AUG. GER.
Arms. HU. BO. REX. Rev. Arms N—B. Crown above
separating date. 17—03. ARCHIDUX. AUS. DUX.
BUR. MAR. MOR. CO. TY. Superb. Unc. Rare  $265.00

179—Five Ducats, 1703. On broad flange. N—B. As above.
Extremely fine and rare  $125.00

179A—Two Ducats, 1765. Maria Theresa standing r. K B in
field (2) below. M. THER. D: G. R. I. G. H. B. R. A. A.
D. B. C. T. Rev., Madonna and Child, Arms below: PAT-
RONA, REGNI. HUNGARIAE. 1765. Extremely fine. $ 27.50

180—8 Florins, 1889. Franz Joseph (1848-1918) Proof, but not
in full brilliance  $ 20.00
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FOREIGN GOLD

181—100 Korona, 1907. 40th Anniversary of the Hungarian
Coronation. Laurcated head r. Rev. Coronation scene.
C.W. No. 1. Beautiful two-toned proof. Scarce  $190.00

182—100 Korona, 1908. Standing figure of Franz Josef, r.
Rev. Arms of Hungary with Angel supporters. C.W. No.
2. Proof but hairlined in fields. Scarce  $150.00

183—20 Korona, 1893. As above. Very fine............................ $ 15.00
184—10 Korona, 1910. As above. Proof  $ 11.00
185—INDIA—Gold Fanam for Southern India. (17th Century)

One of the smallest of gold coins. Very fine and scarce... $ 6.50
186—One Mohur, old standard (1787-88—AH 1202) Struck at

Moorshedabad. Oblique milling. Inscriptions, both sides.
Extremely fine, scarce  $ 32.50

187—Star Pagoda. Obv. The God Swami. Rev. Star and 3 rows
of dots. Extremely fine, scarce  $ 12.50

188

188—Two Mohurs, 1835. William IV bust r. Rev. Lion, tree.
East India Company. Brilliant proof. Rare thus  $125.00

189—One Mohur, 1835. Arms, English East India Company.
Rev., Inscription. Madras. Very fine................................ $ 30.00

190—One Pagoda, 1835. God Swami covered with dots. Ex­
tremely fine, scarce  $ 9-00

191—One Mohur, 1841. Young head of Victoria I. Rev. Lion
Palm. East India Company. About Uncirculated. Scarce. $ 37.50

192—5 Rupees, 1870. Victoria left. Brilliant Proof. Scarce  $ 27.50
193—One Mohur, 1870. Nepal. Native inscriptions. Unc  $ 30.00
194—Gold Half-Anna, 1892. Victoria head 1. “The Half­

Anna is a copper coin of India. This coin, the size of a
half-dollar is struck in Gold and is extremely rare.” Bril­
liant proof  $190.00

195—Gold Rupee, 1898. “Generally a silver coin of India, this
Rupee is struck in Gold as above and is equally rare though
slightly smaller.” Brilliant proof ..... $160.00

196—ITALY—100 Lire, 1882. Humbert I (1878-1900) head I.
Rev. Arms in wreath, L.100. Extremely fine with proof
lustre. Rare and in demand  $165.00
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FOREIGN GOLD

^97—100 Lire, 1903. Victor Emanuel III (1900-1946) head I.
Rev. Crowned eagle. C.W. No. 1. Proof. Rare and
seldom offered  $300.00

198—50 Lire, 1911. (50th Anniversary of the Kingdom) Victor
Emanuel III, head 1., Rev., Allegorical figures. C.W.
No. 3. Seldom offered. Uncirculated  $ 65.00

199—100 Lire, 1912. Military Bust 1. Rev., Female with plow.
Uncirculated and rare (light nick on cheek). C.W. No. 4 $375.00

200—50 Lire, 1912. As above. C.W. No. 5. Unc., nice lustre $ 80.00
201—20 Lire, 1912. As above. C.W. No. 6. Uncirculated  $35.00
202—10 Lire, 1912. As above. C.W. No. 7. Unc  $20.00
203—100 Lire, 1923. Head 1., Reverse Fasces. Ottobre 1922-

1923. Commemorating the first anniversary of Mussolini’s
March on Rome. A beautiful sand-blast proof. C.W.
No. 8  $150.00

204—20 Lire, 1923. As above. C.W. No. 9. Uncirculated  $25.00
205—100 Lire, 1931. (Reduced size). Head left, Rev., Italia

on prow. C.W. No. 11. Uncirculated, scarce  $ 47.50
206—50 Lire, 1931. Bust r., Rev. Man carrying fasces r. C.W.

No. 12. Extremely fine, scarce  $ 20.00
207—100 Lire, 1936. Bust r., Rev., Man carrying fasces left,

C.W. No. 13. Uncirculated, scarce  $ 60.00
208—50 Lire, 1936. Bust r., Rev., Roman eagle on two medal­

lions. C.W. No. 14. Uncirculated, scarce  $ 30.00
209—100 Lire, 1937. (Reduced size) Bust r., Rev., man with

fasces 1. C.W. No. 14a. Uncirculated  $ 30.00
210—JAPAN—Large Manen Oban Kin (1860-1868) Cf. Munro

“Coins of Japan” plates 13 and 14. One of the largest of
modern gold coins weighing 3^4 ounces. It measures 5%
x 3/g inches. The obverse bears four stamps of the Kiri
flower and the India Ink Signature of the Mint Master.
Uncirculated—We have recently sold these Obans at  $325.00

211—Tempo Go Ryo Koban Kin, 1854. Similar to above but
only 1 1/10 ounces and measures 3 9/16 x 2 inches and has
no ink signature. Very few were minted and these are
rare. Go Ryo—5 Ryo. Extremely fine. Worth  $ 75.00

212—Tempo Koban Kin for 1 Ryo. Similar to above. 2% x
1%. inches. Very fine  $ 25.00

213—Manen Shin Koban Kin, 1860. See Munro plate 21. 1%
x 13/16 inches. Similar. Very fine  $ 12.50

214—20 Yen, 1869. First series. 3rd year of reign Meiji (En­
lightened Government) Struck at Osaka Mint. Dragon.
Rev., Crossed flags; radiant sun in wreath. Uncirculated
with nice lustre. Scarce  $135.00

215—10 Yen, first series. As above. Unc  $ 50.00
216—2 Yen, third coinage. Unc  $ 8.50
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FOREIGN GOLD 
217—1 Yen. Unc  $ 5.00
218—JUGOSLAVIA—20 Dinars, 1925. Alexander I head left

(1921-34). Rev. Value in wreath, crown above. C.W.
No. 1 (under Yugoslavia). Extremely fine, nick in obverse
field. Scarce. ...' ?...................................... $ 30.00

219—4 Ducats, 1932. Conjoined busts of King Alexander and
Queen Maria, left Rev., Crowned eagle. C.W. No. 2.
Brilliant proof, hairlines in field. Scarce  $ 95.00

220—1 Ducat. 1932. Alexander head 1.. Rev., Crowned eagle.
C.W. No. 3. Brilliant proof. Seldom offered.  $ 27.50

221—LICHTENSTEIN 20 Franken, 1930. Francis I (1929-
1938) head ■ . R< ■ . Arms. C.W. No. 8. Proof. Rare. $ 40.00

222—10 Franken. 1930. As above. C.W. No. 9. Proof. Rare. S 20.00
223—LUBECK- Free City). Ducat, 1729. Charles VI r.,

Rev., Eagle. Crow.,. Very fine, bent  $ 12.00
224—MALTA—20 Scudi, 1778. Emmanuel De Rohan bust r.,

Rev., Arms. \ ei \ line, scarce  $ 60.00
225—MAYENCE Gold florin. No date. Archbishop Conrad

III of Dhaun (1419-34). Minted at Hochst. Very fine. $ 1/-5U.
226—MEXICO Cob 4 Scudos. Circa. 1720. Fine. Scarce. $ 37.50
227—8 Scudos, 1747. Ferdinand VI (1747-1759) Young bust, r

Rev., Arms. The famous dubloon. This type was minted
only in 1747 and only for Mexico. It does not appeal in 
any of the other Spanish American mints. \ cry fine, rare. •? /□.

228—8 Scudos, 1758. Ferdinand VI head r. Third type. Rev.
Arms. Mexico Mint. Almost Unc. and scarce thus  ■?

229—4 Scudos (%> dubloon), 1832. Guanaxuata Mint. Liberty 
cap and Law. Rev., eagle. Very fine  ’■ z-

230-8  Scudos, 1864. As above. Culiacan Mint. Uncirculated,
from Newcomer Sale  *

231—20 Pesos, 1866. Emperor Maximilian, head r. Rev., Im-
pcrial Arms. Uncirculated but with tiny edge dent........... v

232—20 Pesos, 1871. Republic restored. Scales of Justice Law,
sword, and Liberty Cap. Rev., Eagle. Culiacan 1 mt.
Uncirculated—Newcomer specimen....................................... ’

233—5 Pesos, 1877. As above. Zacatecas Mint. Unc. Scarce $ 42.aU
234—20 Pesos, 1918. Eagle left. Rev., Aztec calendar. C.W.

No. 2. Very fine........................................................... " *
235—50 Pesos, 1923. Centenary of Indcpendance Type. Winged

Victory facing. Rev., Eagle. C.W. No. 1. xtreme y $ 5qqq
fine

236—MONACO—100 Francs, 1884. Charles III Prince De
Monaco, head r. Rev., Arms. Very fine, scarce.................. $100.00

237—MONTENEGRO—100 Perpera, 1910. Nicholas I (1860-
1918), head r. Reverse arms. C.W. No. 1. “This is the
first year of the Kingdom, Nicholas having had the title of
Prince. We recently sold a proof specimen, having listed
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 FOREIGN GOLD 

it in our fixed price list at $750.00. This specimen is very
fine. Only 500 pieces minted. Excessively rare. ..............

238—20 Perpera, 1910. As above. C.W. No. 2. Uncirculated.
239—10 Perpera, 1910. As above. C.W. No. 3. Uncirculated.
240—10 Perpera, 1910. Laurcated head 1. Rev., Arms. e

50 year Jubilee issue. C.W. No. 6. Unc. Scarce...... .........
241—NEWFOUNDLAND—$2.00, 1870. Victoria, head 1.

Very fine
242—NEW GRANADA-16 Pesos. 1846. Bust of Liberty1. Rev.

National Arms. Popayan Mint. Brilliant Unc. scarce...
243—NORDLINGEN Gold Gulden, 1497. St. John standing.

244—NORWAY—10 Kroner, 1910. Haakon VII (1905-194 )
, Crowned bust r. Rev., St. Olaf standing. ■ • °-

Unc

$500.00
$ 40.00
$ 20.00

$ 25.00

$ 8.50

$ 65.00

$ 25.00

$ 17.50
245—NUREMBERG—6 Ducats, 1698. Celebrating the Peace

of Ryswick. EXOPTATA DIV PAX COELI EX MUN-
ERE VEN IT. Peace on a pedestal, cherubs at base. Key
MONETA REIPUB: NORIMBERGEN. SIS. Ib98.
Beautiful view of city and surrounding country. Je ov
(Hebrew) above. A very fine specimen. See Jen s
4804 (listed as seven ducats)..........................................

246—Ducat (1700 Statuesque bust of Christ. Reverse, Paschal
lamb on globe. Proof. Scarce....................................

247—Round ducat, 1700. Commemorating start of new Cen­
tury. Paschal lamb on globe. Rev., Arms. ncircu

248—Square ducat, 1700. Similar to above. Commemorating
new Century. Uncirculated................................................

249—Square half-ducat, 1700. Lamb, Rev., Arms. Unc.
250—OLMUTZ—5 Ducats, 1678. Carl of Kr q.

1695) Bust in rich dress r. CAROL, D: G. •
MUCEN sis. DUX. S. R. L PCEPSRever^e Arms.
REG: CAP: BOHE: ET. DE LIECHTENSTAIN COM
A superb, Uncirculated Gem. Very rare........ •"•••••

251—PAPAL STATES—Ten Scudi, 1837. Gregory XV1 1 „
1846 Mauro Cappellari Di Belluno) bust . ey.,
ination, date, all in wreath. Extremely ne, nic

252—Five Scudi, 1946. See Vacant. Arms of Car ina
maso Riario Sforza Cardinal Camarlingo, MAN
CANTE MDCCCXXXXVI. Rev-, Rn-]liant
RELINQUAM VOS ORPHANOS 5.SC. J*
Proof. Very rare. The only year of this type (th
Pope, Pius IX was elected in 1846)....................................

253—Five Scudi, 1354. Pope Pius IX (1846-1878). Giovanm
Maria Mastai Ferretti Di Senigallia bust . >
denomination: all in wreath. Very fine •••.......... •

254—Two and One Half Scudi, 1858. Similar. Extr^e,fi"e
255—One Scudo, 1854. Small variety. Similar Uncirculated
256—One Scudo, 1863. Large variety. Similar. Extremely

fine..............................................................................................

$125.00

$ 17.50

$ 17.50

$ 20.00
$ 8.50

$175.00

$ 80.00

$ 35.00

$ 30.00
$ 15.00
$ 7.50

$ 7.50
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 FOREIGN GOLD

257—100 Lire, 1866. Pope Pius IX bust 1. 21st year of his
reign. Rev. 100 LIRE 1866, all within wreath. STATO
PONTIFICIO. Abt. Extremely fine, rare  $165.00

258—20 Lire, 1867. Similar. Very fine. ................................... $ 22.50
259—10 Lire, 1866. Similar. Brilliant Uncirculated  $ 16.00
260—5 Lire, 1866. Similar. Brilliant Uncirculated  $ 8.00
261—PERSIA—5 Pahlevi, 1928. Reza Khan Pahlevi (1925—)

Uniformed bust r. Rev., Native inscription in circle of
beads. Crown above; all within open wreath. C.W. No.
70. Uncirculated  $ 50.00

262—2 Pahlevi. Similar. C.W. No. 71. Uncirculated  S 22.50
263—1 Pahlevi. Similar. C.W. No. 72. Uncirculated  ■$ 10.00
264—PERU—Cob 8 Scudos, 1750. Ferdinand VI. Last year of

this type of coinage. In splendid state of preservation. Ex­
tremely fine  $ 80.00

265—8 Escudos. 1863. Liberty seated, value below. Rev.,
National arms, date below. Uncirculated and really scarce
in this condition...........................................................  $ 95.00

266—20 Soles. 186:1. Only year minted. Type similar, to above.
-rr C ' ......................... Q * J.vvVery nnc.................................................................... ’ v

267—1 Libra, 1899. Bust of Indian r. Rev., Aims. C.W. No.

268—Half Libra. 1908. Similar. C.W. No. 2. Uncirculated... $ JUU
269—One-fifth Libra, 1912. Similar. C.W. No. 3. Unc......... 4.3

(See South Peru.) .„ , n r,
270—PALATINATE—(PFALZ) Ludwig III (1410-1436) Bach-

aracher Gold florin. Full length facing. Rev., rms. cry $ jg qq
fine, scarce b" ’

271—PHILIPPINES—4 Pesos, 1862. Isabella II head r. Rev., $
Arms. Uncirculated

272

272—POLAND—Ten Ducats struck for Danzig, 1613-1614.
Crowned bust r. in regal robes. SIGISMUNDUS III
(1587-1632). D: G: REX. POLON. ET. SUEC: MAG:
DUX. LIT: RUS: PRUSSIAE. Rev., Lions supporting
ornate arms, angel above. Very fine and extremely rare... $300.00

A Numismatic Gallery Auction 85



86



BUSES to CHARTER
Available for Chartered Trips to Point in Canada & U. S.

Modern Equipment
Latest in Comfort and Safety

Public Liability and Property Damage Insurance
Carried on each Bus Operated by This Company

The Largest Exclusive Charter Bus Operator
Serving Western New York Since 1918

WOOLEY BUS LINES
Incorporated

452 Hinman Avenue Phone: DElaware 7049

Servicing trips for American Numismatic Association
Convention to Niagara Falls, Museums

and other points of interest.
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« « CONDENSED
DETAILS

Friday, August 22nd
7:00 to 10:00 P. M. Registration for early arrivals.

Saturday, August 23rd
Registration from 9:00 A. M. to 10:00 P. M. daily for A.N.A. and B.N.A. records.
Morning: Placing of Members, Dealers and Auction Exhibits.
Afternoon: Inspect the Exhibits and the Hotel. Meet old friends and make new

acquaintances.
2:30 P. M. Preliminary Business Session in Assembly Room.
8:00 P. M. Educational Program in Assembly Room.

Sunday, August 24th
Morning: Church Services. See page 19.
2:30 P. M. S.S. Canadiana leaves Foot of Commercial Street for Lake Ride.

See ticket for details.
Evening: Open except for get-together in Chinese Room for Life Members, during

late evening.

Monday, August 25th
8'00 A. M. Breakfast meeting for District Secretaries and Assistant District

Secretaries. (Parlor A.)

88



PROGRAM » »
PAGE 17

10:00 A. M.
10:30 A. M.
1:30 P. M.
8:00 P. M.

First Business Session—Assembly Room.
Fashion Show in Lounge. Courtesy of the Sample Shop.
Trip by buses to Niagara Falls. See ticket for details.
The Big Party of Convention (Ballroom).

Tuesday, August 26th
9:30 A. M. Second Business Session—Assembly Room.

10:00 A. M. Display of Watches—Chinese Room. Courtesy of T. James Clarke.
11:45 A. M. Official Convention Photograph at McKinley Monument.
1:30 P. M. Trip by buses through city to Art Gallery and Museums.
8:00 P. M. Auction in Assembly Room.

Evening: Theatre Party for those not interested in Auction.

Wednesday, August 27th
.... Meet in lobby for “Early Date at Hcngerer’s”.
Third Business Session—Assembly Room.
Second and closing session of Auction—Assembly Room.
Gala Banquet in Grand Ball Room.

8:15-8:30 A. M.
9:30 A. M.
2:00 P.M.
6:30 P. M.

All activities within the hotel will be held on the Convention (17th) Floor, except
where otherwise indicated.
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GIMBEL’S COIN DEPARTMENT
Gimbels has the world’s largest coin department. No matter what

your interests may be—coins (American or foreign), books, supplies
or accessories—Gimbels Coin Department will certainly have some­
thing for you. Whether you call in person, or write, you will receive
the same careful, courteous and efficient attention.

CHARGE ACCOUNTS INVITED
Gimbels Coin Department offers the ideal way of purchasing coins,

and invites your charge account, which, of course, can also be used
for other merchandise. We will be pleased to send any coins to you
for your inspection, and you will receive only one bill monthly for
all merchandise retained during the previous month.

Note Well: Gimbels Coin Department in New York City will honor
charge accounts from any of the Gimbel stores in Philadelphia, Pitts­
burgh or Milwaukee, or from any of the Saks-5th. Avenue Stores in
any part of the country.

WE BUY COINS
Gimbels Coin Department is always in the market to purchase

entire collections or rare individual coins. You may send your coins
directly to us, but our representative will call on you if the collection
is quite large. No collection is too large or too small for us to handle.

BE SURE TO VISIT GIMBELS COIN DEPARTMENT
Before or after the A. N. A. Convention, we shall be pleased to

see you in New York City, where a cordial welcome will be extended
to you. Gimbels is in the very heart of town, and the Coin Depart­
ment is located on the street floor for your convenience.

Please address all communications to

GIMBEL’S COIN DEPARTMENT
33rd and Broadway New York 1, N. Y.
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273—Five Ducats, 1614. Similar to above but only about fine.
Very rare................................ ................................................... $ 95.00

274—One Ducat, for Danzig, 1651. John Casimir V (1648-
1668). Crowned bust in armor r. Rev., arms. Very fine,
rare  $ 37.50

275—One Ducat. Commemorating the Coronation at Cracow,
Sept. 15, 1697. Augustus II (As Frederick August I,
1697-1706 and as Augustus II, 1709-1733). Very fine and
rare !...............................................  $ 22.50

276—Ducat (no date) Satirical. Cherub on Base. “Wen Du
Nicht Treu Wilt Sein So. Rev., Rooster treading hen
“Umsonst.” (The Countess Kosel was Mistress of Augus­
tus II). Very fine, rare  $ 40.00

277—25 Zlotvch, 1819. Alexander I, Czar of Russia (1801-
1825), King of Poland (1815-1825) Head r. Rev., Arms.
Extremely fine. Scarce  $ 26.00

278—Ducat, 1831. Knight in armor r. Sword and arrows in
hands. Rev., Inscription. Struck at Warsaw during the
Polish Revolution. About Uncirculated, scarce................. $ 22.50

279—PORTUGAL—1721. 400 Reis. John V. Extremely fine. $ 8.00
280—6400 Reis, 1792. Maria I head r. Rev., Arms. Fine  $ 27.50
281—2000 Reis, 1888. Ludovicus I head 1. Rev., arms. Bril­

liant Uncirculated, proof lustre...........................................  * *5.00
282—PRUSSIA—One-quarter Ducat, 1714. Frederick Wilhelm

head r. Rev. Star of Order. Fine....................................... ?
283—Frederick William I, 1737. Double Frederick d’or. Head

r. Rev., Crowned F’s cruciform. Arms in center. V.F  ■p
284—Frederick II, Frederick d’or, 1752. (1740-1786) Head r.

Rev., Crowned Eagle mounted on cannon and crossed
flags. Very , fine..................................................................... *

285—REGENSBURG. (RATISBON) 1/32 Ducat, 1700
■ Smallest gold coin. Crossed keys. Eagle. Uncirculated... ?

286—ROMANIA—Carol I (1866-1914) 20 Lei. 1870. Head 1.
Rev., Denomination, date, all in wreath. Very ne.
Scarce. .................................................................................... ? 22-0U

287—20 Lei, 1883. Carol I, head 1. Rev., Arms. Extremely
fine, scarce............................................................................... *

288—20 Lei, 1906. 40th Anniversary of his reign. Obv.,
Young head. Rev., Bearded head. C.W. No. 2. Unc.
Scarce........................................................................................ ? 35 00

289—50 Lei, 1906. Commemorative issue, 40th Jubilee. Bust
in uniform 1. Rev., Carol on horseback. C.W. No. 4.
Uncirculated  * /3.00

290—25 Lei, 1906. Bust in Uniform left Rev., Crowned Eagle.
C.W. No. 5. Uncirculated, scarce...................................... $ 35.00

291—12/a Lei, 1906. Similar. C.W. No. 6. Unc  $ 15.00
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HOTEL STATLER

1947 Convention

AMERICAN NUMISMATIC ASSOCIATION

August 23 through 27

Host — Buffalo Numismatic Association
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Greetings :

When a guest visits your home for a few days,
you probably show him around the house, tell
him where the various rooms are, ask him what
he likes for breakfast and urge him to make
himself at home.

During your visit to our city, you are our
guest and this is your home. As good hosts we
should like to show you around our house, to
let you know the many conveniences, the extra
comforts, the good food we have provided for
you — and to make you feel at home.

Important also is the friendliness of our staff.
They strive to be helpful and are accustomed to
thinking from your point of view.

If there is anything we can do, any service
we can render, to make your stay with us pleas­
anter, happier, more comfortable, or your visit
to our city more enjoyable, we hope that you
will tell us.

WE WANT TO BE GOOD HOSTS.

Cordially,

The Management
Hotel Statler
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292—50 Lei, 1922. Commemorating the Coronation. Crowned
bust 1 of Ferdinand I (1914-1927) Rev., Crowned bust r.
of Marie. Broad and thin. C.W. No. 23. Uncirculated. $ 90.00

293—25 Lei, 1922. Similar. C.W. No. 24. Unc.......................... $ 32.50
294—RUSSIA—2 Roubles, 1721. Peter I (1689-1725) Bust r.

Rev. St. Andrew standing. Very fine. Scarce.................... $ 27.50
295—Half Imperial (5 Roubles), 1756. Elizabeth I (1741-1761)

Crowned bust r. Rev., Four Crowned shields cruciform.
Very fine, scarce....................................................................... $ 30.00

296—2 Roubles, 1756. Elizabeth. Rev., Eagle, arms. Very fine,
scarce........................................................................................... $ 25.00

297—1 Rouble, 1756. Similar. Extremely fine............. ............. $ 12.50
298—%2 Rouble, 1756. Elizabeth. Reverse, Monogram. Unc.,

very scarce.................................................................................. $ 9.00
299—Imperial (Ten Roubles), 1758. Elizabeth, small bust r.,

Rev., Arms cruciform. A superb specimen on slightly im­
perfect planchet. Uncirculated and very rare..................... $ 75.00

300—2 Roubles, 1758. Similar to that of 1756 (Lot 296)
Moscow mint. Very fine, rare................................................. $ 30.00

301—Half Imperial (Five Roubles) Peter III, 1762. Bust in
armor r. Rev., Crowned Arms Cruciform. “Peter III
reigned only from January to July 1862, being assassinated.
Consequently his coinage was limited and very rare.” Abt.
Ext. Fine..................................................................................... $ 65.00

302—Imperial, 1769. Catherine II. (1762-1796) Crowned bust
r. Rev., as above. Very fine, scarce........................................ $ 60.00

303—Half Imperial, 1772. Similar. Extremely fine, very scarce. $ 30.00

304—Half Imperial, 1782. Old head, otherwise similar to
above. Uncirculated. Rare.................................................... $ 42.50

305—Two Roubles, 1785. Catherine II r. Reverse, Eagle. Un­
circulated.................................................................................... $ 27.50

306—One Rouble, 1779. As above. Very fine.............................. $ 15.00
307—Half Rouble, 1777. Catherine II r. Rev., Monogram. Un­

circulated.................................................................................... $ 10.00
308—One Ducat, 1763. Catherine II, Young head r. Rev.,

Eagle. Very fine, bent............................................................ $ 25.00
309—One Ducat, 1796. Catherine II, old head r. Rev., Eagle.

“Last year of Catherine’s reign.” Very fine, very rare........ $ 40.00
310—One Ducat, 1797. Paul I (1796-1801) Obverse four

Crowned P’s cruciform. Rev., A tablet with inscription.
Very fine, rare......................................................................... $ 30.00
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311—Imperial, 1805. Alexander I (1801-1825) Inscription,
Crown above, all within wreath. Rev., Crowned arms
cruciform. Extremely fine and very rare  $ 65.00

312—Five Roubles, 1826. Nicholas I (1825-1855) Inscription,
Crown above, all within wreath. Rev., Eagle. Brilliant
proof and very rare thus  $ 60.00

313

313—Platinum Set, 1831. Twelve, Six and Three Roubles.
Eagle. Rev., Inscription. Seldom are these coins offered in
such brilliant condition. Usually, “sets” contain coins of
different dates. The three coins in this set arc all dated
1831 and arc superb brilliant proofs. They will be sold
only as a set so please do not bid on the individual coins.
Should realize over $1,000.00

314—Mining Five Roubles, 1832. Eagle. Rev., Inscription.
“From gold of the Kolywan Mines.” Only 1,000 said to
have been minted. Proof, very rare  $ 57.50

315—Ten Roubles, 1887. Alexander III (1881-1896) head r.
Rev., Eagle. Proof. Very scarce  $ 42.50

316—Tchervonetz, 1923. The only Soviet gold coin minted.
Sower. Rev., Soviet emblems. Leningrad mint. C.W.
No. 22. Uncirculated and rare  $100.00

A Numismatic Gallery Auction 95



WELCOME
TO

BOSTON
FOR THE

A.N.A. CONVENTION
1948

BOSTON NUMISMATIC SOCIETY

A HEARTY GREETING AND BEST WISHES

to the Members of the '

AMERICAN NUMISMATIC ASSOCIATION

assembled in Buffalo

as guests of the

BUFFALO NUMISMATIC ASSOCIATION

from the newly organized

CALIFORNIA STATE NUMISMATIC ASSOCIATION

Hope to greet you in San Francisco, California in 1949

For information write to Mr. L. C. Panosh, Secretary
P.O. Box 1773, San Diego 12, California
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FOREIGN GOLD

317

317-—SAI.ZBi RG—Ten Ducats, 1628. Commemorating the
removal of the bodies of the Saints to the new Cathedral.
Obverse. Church Ceremony. SS. RUPERTUS. ET. VIR­
GIL! CS. PATRONI. TRANSFERUNTUS. 24. SEPT.
Rev.. Cathedral separating date 16—28, Bishop at cither
side ECCLES. METROP SALISB. DEDICATUR. 25
SEP T. APARIDE. ARCHIE, arms. A splendid and rare
coin. Extremely fine  $225.00

318

318—Ten Ducats, 1727. Leopold Anton, Count of Firmian
(1724-1744) Bust r. LEOPOLDUS, D. G. ARCH. & . PR.
SALISB. S. S. A. L. G. PRIMAS. Reverse, Arms and
date. DEXTERA. DOMINI. EXALTAUIT. ME. IV.
OCTOBRIS MDCCXXVII. Engraved by George
Becker. “He ruled from 1727 to 1732, died in 1744. ’ This
coin struck to commemorate his elevation to the Arch­
bishopric October 4, 1727. Extremely fine, very rare  $250.00

319—One-fourth Ducat, 1688. John Ernest (1687-1709)
Archbishop seated. Rev., arms. Extremely fine. Scarce. $ 5.00

320—SAN MARINO—20 Lira, 1925. Three towers. Rev.,
Saint standing. C.W. No. 1. Uncirculated  $ 45.00
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Meet Us in Buffalo, August 23 to 27

FAR WEST STAMP AND
. COIN co.

WM. H. POIZNER DEL POIZNER
1068 McAllister Street 1835 N. Cahuenga Boulevard
San Francisco, California Hollywood, California

WHY-NOT-ASK-MAC
HE-MIGHT-HAVE-IT

j. v. McDermott
317 Marquette Ave*

So. Milwaukee, Wise.
A. N. A. —8691

L. M. —135
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 FOREIGN GOLD

321—Ten Lira, 1925. Similar. C.W. No. 2. Unc  $ 22.50
322—SARDINIA—Five Doppia, 1786. Victor Amadeus (1773-

1796) bust 1., VIC. AM. D. G. REX. SARDINIAE. 1786.
Rev., Arms, crown above. PRINC. PEDEM. DUX.
SABAUD. Very fine, very rare  $300.00

323—Eighty Lira, 1827. Charles Felix (1821-1831) bust 1.
Rev., Arms. Very fine.......................................................... $ 65.00

324—SAXONY—Sophia of Brandenburg, Ducat, 1616. Eye,
IHS, dove. Rev., C and S Monogram, crossed swords,
crown above. Loop removed. Very fine  $ 10.00

325—Five Ducats, 1617. John George I (1611-1656) %
length of Frederick III r. 1517 (First Centennial of the
Reformation) Rev., John George % length bust r. 1617.
Holed at top so that it could be worn as a Touch Piece.
Very fine and very rare  $100.00

326—Two Ducats, 1630. Commemorating the first centennial
of the Augsburg Confession Jubilee. John George, r.
arms below. Rev., John the Constant 1530, r. Extremely
fine. Rare  $ 40.00

327—One Ducat, 1630. As above. Uncirculated. Very rare. $ 30.00
328—-Two Ducats, 1642. John George standing r. Rev., Arms.

Very fine. Rare..............................................................  $ 30.00
329—One Ducat, 1834. Anton V, head r. Rev., arms. Abt. Un­

circulated with proof lustre. ............................................ $ 15.00
330—SCOTLAND—Six pounds (sword and sceptre piece),

1602. ■. JACOBUS 6. D. G. R. SCOTORUM. Arms
crowned. Rev., Sword and sceptre crossed, crown, thistle
heads and date in angles. (James VI (1567-1625) Born
1566, acceded 1567. Proclaimed King James I 1602-3.
Died 1625). Very fine. Rare. See Jenks 1661  $ 40.00

331—SERBIA—Twenty Dinara, 1879. Milan I, Obrcnovitch
(1868-1889) Head r., Rev., date, denomination, crown all
within wreath. By Tasset. Unc. Rare  $ 35.00

332—Twenty Dinara, 1882. Milan I, head r. By Scharff. Ex­
tremely fine  $ 20.00

333—Ten Dinara, 1882. As above. Uncirculated  $ 12.50
334—SIAM—One Tical Chula Longkom (1874-1887) Bust 1.,

Rev. Arms. Uncirculated  $ 7.50
335—Set of 5 Gold and 8 Silver Bullet Money Coins. Gold 1,

2, 4, 8, and 16 Ticals. Silver 1/32, 1/16, !/b, %, J4, 1, 2,
and 4 Ticals. Seldom offered so complete. Very fine.
Sold only as a set  $175.00

336—SICILY—Scudo d’or. Charles and Johanna of Spain.
Arms. Rev., Cross. Very fine, rare  $ 25.00

337—Gold onza, 1751. Charles III, the Bourbon (1734-1759)
Head r., Rev., Pheonix. Very fine, scarce  $ 25.00
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The Finest Coins in the World!
UNITED STATES BRILLIANT UNCIRCULATED MINT SETS

Sets
Contain

One Cent
Nickel
Dime

Quarter
Half Dollar

Mailed Postpaid
if Remittance
Accompanies

Order
Get Your

Sets Now!

21 Sets,

1946-P-D or S Complete Set......$1.25
1945-P-D or S Complete Set...... 1.25
1944-P-D or S Complete Set...... 1.50
1943-P-D or S Complete Set...... 1.75
1942-P-D or S Complete Set...... 2.50
1941-P-D or S Complete Set...... 2.75
1940-P or S Complete Set...... 2.75
1940-D (no Half Dollar) Set.... 2.25
Including Holders, Special Price

Coins Are
Priced With­
out Holders

Coin Holders
Sold

Separately for
30<f Each

Holders
Have Acetate
Covering on
Both Sides

Protects
Coins

$45.00
UNITED COIN EXCHANGE

Aon w a MYRON ABRAMS, Prop.420 Madison Avenue New York 17, N. Y.

GREETINGS FROM MONTCLAIR

TO THE

1947 A. N. A. CONVENTION

CLAYTON BOILEAU

A.N.A. 11786

82 Church St. Montclair, N. J.
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FOREIGN GOLD

338—Three Ducati, 1818. Ferdinand I (1816-1825) Rev.,
Apollo with arms of France at pedestal on which rests a
crown. Very fine  $ 15.00

339—SILESIA—Ducat, 1661. The three brothers, George, Lud­
wig, and Christian, all facing. Rev., Ornate arms. Uncir­
culated  $ 20.00

340—SOUTH PERU—(also see PERU) Eight Scudos, 1837.
Radiant Sun before four crossed flags. 4 Stars above. Rev.
wreath containing castle, volcano, cornucopia, sea with sail­
ship. First type ESTADO SUD PERVANO. Cuzco mint.
Only date issued. See Gold Coins of North & South
America (Raymond) p. 72. Brilliant Uncirculated. Scarce, $ 90.00

341—SPAIN—One-half Maravedi, under the Moors. Arabic
inscriptions. Very fine, rare  $ 27.50

342—Two Ducats Ferdinand V and Isabella (1474-1504) vis-a-
vis. Reverse, Arms with eagle above. Seville Mint. “An
interesting coin depicting the benefactors of Christopher
Columbus.” Extremely fine  $ 37.50

343—Half Ducat. F. crowned. Rev., Y. crowned. Inscription.
See Jenks 3153. Very fine and very rare  $ 45.00

344—Ducat 1515-1516 for Valencia. Ferdinand the Catholic,
bust 1. Rev., Crowned arms “Heiss (99.3) had never seen
the ‘ducats’ which he described but had taken it from a
Placart issued in 1600. Ferdinand the Catholic reigned
for a little over a year.” Extremely fine, extremely rare... $ 65.00

345—Two Scudo. Philip II (1556-98) Arms, cross. Has been
bent. Fine and scarce.........................................................  $ 17.50

346—Cob 2 Scudo. Arms with part of left side cut ofl. PHILIP
II. Rev., Cross in double tressure. Extremely fine, scarce. $ 25.00

347—Onza or 8 Escudos, 1701. PHILIPPUS. V. DEI GRAT.
Arms crowned and collar of Golden Fleece. Rev., Cross
within tressure. HISPANIARUM.REX 1701. Extremely
fine. Rare. See Jenks 3175 ’•.................... $125.00

348—Onza or 8 Escudos. 1709 over 8 (clear overdate) Similar
to above but in different style. Madrid Mint. Philip V
(1700-1746) Very fine. Rare  •$ 95.00

349—Onza or 8 Escudos, 1729. Philip V bust r. in armor. Date
below. Rev., Arms crowned. Seville Mint. Very fine.
Scarce........................................................................................ $ 70.00

350—Eighty Reals, 1845. Isabella II (1833-1868) bust r. Rev.,
arms. Barcelona Mint. Very fine...................................... $ 12.00

351—One Hundred Reals, 1855. Isabella II bust 1. Rev., Arms.
Brilliant Uncirculated  $ 22.50

352—Four Escudos, 1865. Isabella II head left Rev., Arms.
Unc  $ 10.00

353—Twenty-five Pesetas, 1877. Alfonso XII (1874-1885) head
r. Rev., Crowned mantle carrying arms. Extremely fine... $ 17.50

354—100 Pesetas, 1897. Alfonso XIII (1886-1931) boy’s head r.
Rev., Crowned arms between pillars. Edge dent. Proof. $ 95.00
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With Best Wishes to

The Buffalo Numismatic Association

For a Successful A. N. A. Convention

TATHAM STAMP & COIN CO.
SPRINGFIELD, MASS.

WHEN IN NEED OF GOLD COINS
to Complete Your Collection

PLEASE CONTACT US
We, No Doubt, Carry the Largest Stock of

MEXICAN GOLD
of Any Dealer in the United States

also
Have a Nice Assortment of

U. S. & FOREIGN GOLD
WATKINS COIN COMPANY

L. W. Hoffeckcr, Manager
P.O. Box 553 El Paso, Texas
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FOREIGN GOLD

355

355—STRAITS SETTLEMENT—One Dollar 1900 struck in
gold. Brittania standing 1., sailboat in background. Rev.,
Chinese inscriptions. A beautiful coin, may be unique.
Brilliant proof. Easily worth  $500.00

356—SUB-ALPINE REPUBLIC—(Eridania 1 800- 1 80 1)
Twenty Francs. Struck at Torino by the French under
Napoleon on victory at Marengo. Bust of Liberty 1. Very
fine  $ 25.00

357—SWEDEN—Ducat, 1633. Gustavus Adolphus (1611-33)
bust r. Rev., Inscriptions. Struck in Commemoration of
his death. Very fine, very scarce  $ 25.00

358—Ducat, 1832. Charles XIV (1818-44) head r. Rev.,
Crowned Arms. Extremely fine, scarce  $ 12.50

359—SWITZERLAND—Berne, 1795. Double Pistole (2
Duplones) Crowned arms. Rev. DEUS PROVIDEBIT
1795, all within wreath. Extremely fine, scarce  $ 57.50

360—Berne, 1796. Duplone. Similar. Very fine  $ 32.50
361—Twenty Francs, 1892. Confederation. Liberty head 1.

Rev., Arms. Extremely fine  $ 22.00
362—Ten Francs. 1914. Peasant girl. C.W. No. 3. Extremely

fine „.............................................. $ 7.50
363—Twenty Francs, 1912. Similar. C.W. No. 2. Unc  $ 20.00
364—One Hundred Francs. 1925. Similar. Only 5,000 struck.

C.W. No. 1. Brilliant Proof ................... $150.00
365—One Hundred Francs, 1934. Fribourg Shooting Contest.

Standing soldier. Rev., arms. C. W. No. 4. Brilliant
Proof.  $120.00

366—TIERRA DEL FUEGO—Five Gramos, 1889. Obverse,
crossed tools, POPPER (for Julius Popper who struck
these coins in El Paramo) TIERRA DEL FUEGO, above
and 1889 below. Rev., 5 GRAMOS in center, LAVAD
EROS DE ORO., above and DEL SUD, below. Extremely
fine and rare. See Gold Coins of North and South America
(Raymond) p. 89. Seldom offered  $ 75.00

367—One Gramo. Somewhat similar to above. Unc. Rare  $ 37.50
368—TOURNAY—(Belgium) Double Albertin, 1602. Albert

and Elizabeth. Crowned arms enclosed by collar of the
Golden Fleece. Extremely fine, rare  $ 37.50
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American Numismatic Association

Convention of 1947

Compliments of

JOHN ZUC
COINS AND CURRENCY

Bowie, Maryland

WEBB’S AUCTION LISTS
Have appeared regularly every other month for the past
10 years. Over 300 numismatists have helped to make
them the success they are today, by sending their choice
duplicates or entire collections for listing. If you are an
auction buyer you should be on my mailing list. About
$20,000 worth of choice material is included in each issue,
specializing foreign gold and all series of U.S.A, coins.
My terms for selling have always been among the lowest,
and results for the owner exceeded by none.

WALTER F. WEBB
2736 Fourth Ave., North St. Petersburg 6, Florida
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FOREIGN GOLD

369—TRANSYLVANIA—One Ducat, 1594. Sigismund
Bathori, Standing in armor. Rev., Madonna and Child.
About Uncirculated. Scarce  $ 32.50

370—Similar ducat, 1594. Very fine  $ 27.50

371

371—Ten Ducats, 1670. MICHAEL. APAFI. (1661-1690) D.
G. PR1N. TRAN. Bust r. with sceptre in right hand.
Rev.. PAR. REG. HUN. DOM. ET. SIC. CO. 1670. Arms
surrounded by ornaments, crown above and A—F (ARX
FOG.ARAS) below. A beautifully struck and extremely
fine specimen. Exceedingly rare  $375.00

372—Three Ducats, 1698. Leopold I (1658-1705) Large bust
r. Rev.. Crowned eagle with sword and sceptre. Date above
K V (Klaustcnburg Mint) below. Very fine. Very' rare. $130.00

373—Two Ducats, 1773. Joseph II as Co-regent. Bust r. E
below (for Karlsburg Mint) Struck as Emperor of the
Holy' Roman Empire and King of Germany and Jerusalem.
Extremely fine and rare  $ 40.00

374-—One Ducat, 1735. Charles VI (1712-1741) head r. Rev.,
Arms. Extremely fine, rare  $ 27.50

375—TURKEY—500 Piastres or 5 pounds, 1913. Mohammed
V (1909-1918) Toughra above crossed branches. Rev.,
Inscription in wreath. C.W. No. 16. Proof.  $140.00

376—Monnaie De Luxe, 1928. 100, 50, and 25 Piastre pieces.
Native inscriptions. Brilliant Uncirculated. Bid for Set. $ 65.00

377—TUSCANY—Zecchino, 1832. St. John the Baptist, seated
1. Reverse, Lily. Leopoldus II (Di Lorena 1824-59).
Extremely fine, scarce  $ 22.50

378—URAGUAY—Five Pesos, 1930. Head of Artigas r. Rev.,
Value in laurel and sun rays. “Commemorates the Cen­
tennial of Independence.” C.W. No. 1. Unc. Scarce  $ 60.00

379—UTRECHT—Fourteen Guilders, 1761. Knight charging,
crowned arms below. Rev., arms. Unc  $ 37.50

380—VENEZUELA—100 Bolivares, 1887. Bolivar, liberator,
head r. Rev., arms, Abt. extremely fine  $100.00

381—Twenty-five Bolivares, 1875. Similar. A rare denomina­
tion. seldom offered. A cry fine............................................ $ 35.00
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YOU’VE HEARD ABOUT BROOKLYN
WHY NOT COME AND VISIT US . . .

WEDNESDAY, OCTOBER 1st, 1947
It’s the

FIFTEENTH ANNIVERSARY BANQUET
of the

BROOKLYN COIN CLUB
at the

HOTEL GRANADA
(Forsythia Room)

Ashland Place and Lafayette Ave.
Brooklyn, N. Y.

Tickets for a splendid evening of fun are only $4.00 each.
Apply to C. H. Ryan, Secretary, 10 Remsen St.,

Brooklyn 2, N. Y.

YOU CAN SELL ME

ANYTHING IN OLD SIZED

NATIONAL BANK CURRENCY

I DO NOT ALREADY HAVE . . .

■W. 'W. ■*. ’k.

Wm. A. Philpott, Jr. Sect’y
Texas Bankers Association

P.O. Box 356 Dallas 1, Texas

A.N.A. No. 1978
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FOREIGN GOLD

382—Twenty Bolivares. Similar. Extremely fine  $ 15.00
383—Ten Bolivares. Similar. Uncirculated. Scarce  $ 12.50

384—VENICE—Scudo d’oro. Scudo of silver of 140 grani
struck in gold as ten ducats. Obverse, Arms, 140 . below.
SANCTUS. MARCUS. VENET. Rev., Ornate cross,
ALOYSIUS MOCENIGO. DUX. VEN. V. Q. A splendid
specimen, expertly plugged. V.F. Rare  $200.00

385-—Osella (four ducats in gold) 1727. Aloysius or Alvise -III,
Mocenigo (1 722-1732) as Doge of Venice. Doge kneeling
before St. Mark. S. M. V. ALOY. MOCENI. D. and be­
low . ANN. VI. P. Q. Rev.. Vessels, 1727 below. NON.
EST. INVEN. SIMILIS, ILLI. Very fine, very rare  $100.00

386—Osella (4 ducats) in gold, 1759. Francisco Loredano
(1752-1762) Doge and St. Mark before altar. Rev., Rose
plant. A superb uncirculated specimen from the famous
Morosini Collection  $135.00

387—Osella (4 gold ducats), 1764. Aloysius Mocenigo IV
(1763-1778) Elaborate altar with Virgin and Child in
center and angels all around. SANTA MARIA DELLA
PACE. Rev., ALOY. MOCENIGO PRINCIPIS MUNIS
A. II. 1764. Uncirculated, very rare  $135.00

388—Double ducat. Paul Rainer (1779-1789) Doge kneeling
before St. Mark. Rev., Lion standing L, with book and
castle. Very fine, very rare................................................. $ 57.50

389—Six ducats, 1785. Paul Rainer. Two towers with sea and
ship between. A. O. below. DISCIPLINA RESTITUTA.
Rev., PAULI REINERJ PRINC: MUNUS ANNO VII
1785. All within wreath. An Uncirculated Gem. Very
rare  $150.00

390—Twenty Lire, 1848. The Republic. Lion of St. Mark on
Pedestal. Very fine, quite scarce  $ 30.00

391—WURTTEMBERG—Four ducats, 1841. WILHELM I
(1816-1864) head 1. Rev., Female seated, two boys bring
her cornucopia and fasces. Commemorates 25th anni­
versary of his reign. Brilliant Uncirculated with proof
surface. Very scarce  $ 75.00
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WHEN IN BUFFALO

at the

AMERICAN NUMISMATIC ASSOCIATION
CONVENTION

plan to attend

LAKE RIDE, SUNDAY, AUGUST 24th
on the

SHOW BOAT S.S. CANADIANA

This will be a 25-mile ride along the beautiful Canadian Shore
with tickets provided gratis in your Registration Book.
Modern steel boat. Dancing and refreshments on board.
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 UNITED STATES QUARTER EAGLES

JAMES LAWSON COLLECTION—U. S. GOLD COINS
(These coms have reposed in a bank vault since Mr. Lawson’s death in 1880

and are now being sold by order of Mrs. Mabel R. Sandford,)

QUARTER EAGLES
392—1796. No obverse stars. The first quarter eagle minted

in this country. Very fine. Catalogues at  $250.00
393—1798. A nice coin with unusually sharp reverse (generally

weak at top). Very fine  $175.00
394—1802 over 1801 as are all of this date. Very fine............... $ 70.00
395—1804. Very fine and scarce................................................. $ 65.00
396—1807. The last year of this type. Extremely fine and rare

thus. A slightly sharper specimen in the World’s
Greatest Collection sold for $110.00. Worth  $ 90.00

397

397—1808. New type with round cap. Lacking in most collec­
tions. In the World’s Greatest Collection a very fine
specimen sold for $200.00. More recently we sold
an uncirculated piece for $285.00. This extremely
fine coin should realize over  $250.00

398—1824 over 1821 as are all of this date. Only fine to very
fine, scarce................................................................... $ 65.00

399—1825. Fine to very fine. Scarce  $ 60.00
400—1827. About extremely fine. Should bring well over  $150.00
401—1829. Uncirculated. Faint rubbing in field. Catalogues

at ............................................................................. $ 85.00
402—1830. Uncirculated with proof lustre though it has some

hair lines  $ 65.00
403—1831. About uncirculated  $ 60.00
404—1832. Another nice coin, about uncirculated  $ 75.00
405—1833. Extremely fine  $ 65.00

406

406—1834. With motto E PLURIBUS UNUM over eagle. The
last year of this type. Very fine and very rare  $400.00

407—1842. Dahlonega Mint. Very fine...................................... $ 20.00
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Compliments

of

ANCERT AUTO PARTS COMPANY, Inc.

M M

----- TWO STORES-------

650 Broadway 1445 Seneca, at Bailey
Buffalo, New York Buffalo, New York

NOW OPEN
U. S. & Foreign Bought & Sold

One of the
FINEST COIN SHOPS

In New England

COINS
NUMISMATIC SUPPLIES

CURRENCY — MEDALS — WAR RELICS
■W •W -w

Visit Us at the Convention

ROYAL COIN COMPANY
3 School Street (corner Washington Street), Boston, Mass.
The Historic Old Comer Bookshop Building—Erected 1712
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 UNITED STATES HALF EAGLES

HALF EAGLES

408—1795. Small eagle. The first half eagle issued in this
country. Very fine  $125.00

409—1796 over 1795 as are all of this date. Very fine, rare  $150.00
410—1798. Large heraldic eagle. Large 8. Very fine  $ 50.00
411—1799. About extremely fine, scarce. Worth  $ 90.00
412—1800. Very fine  $ 40.00
413—1802 over 1801. Fine to very fine  $ 35.00
414—1802 over 1801. Has been tooled and most of 2 removed.

Looks like 1801. Very fine  $ 35.00
415—1803 over 1802. Unusual parallel die lines on cheek.

Very fine  $ 50.00
416—1804. 8 over 8. Very fine-extremely fine  $ 52.50
417—1805. Very fine  $ 45.00
418—1806. Fine-very fine. Round top 6  $ 37.50
419—1807. Last year of this type. Very fine  $ 42.50
420—1807. New type, head in round cap. Very fine  $ 45.00
421—1808. Very fine  $ 45.00
422—1809. Very fine  $ 45.00
423—1810. Very fine  $ 45.00
424—1811. Very fine  $ 50.00
425—1812. About uncirculated  $ 55.00
426—-1813. Very fine  $ 50.00
427—1814. Very fine, scarce  $ 85.00
428—1818. Extremely fine, scarce  $ 95.00

429

429—1821. Excessively rare, especially in such extremely fine
condition. The Bell specimen sold for $725.00 as
very fine. This one easily worth  $850.00

430—1823. A splendid uncirculated coin. World’s Greatest
Collection  $220.00

431—1825 over 1821. Extremely fine and very rare  $450.00
432—1826. Very fine and very rare  $350.00
433—1830. Small 5 D. Very fine, rare  $225.00
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THE LIVE-WIRE WEEKLY
NUMISMATIC

DEALER'S DIGEST
•w

DIFFERENT — INTERESTING — ENTERTAINING

“NEWS” while it is NEWS

Subscription $2.50 a year—Foreign $5.00
Send for Sample Copy

Free copy at the Convention
■w

DEALER'S DIGEST REVERE 51, MASS.

WELCOME
ALL A. N. A. MEMBERS AND VISITORS

TO OUR BUFFALO CONVENTION

I want to buy Commemorative half dollars and all
Denominations in nice gold coins.

■w. -W -w. 'W.

Write to BILL MERTES
607 No. 7th. Avenue
St. Cloud, Minnesota
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 HALF EAGLES, EAGLES, PANAMA PACIFIC SET

434

434—1831. An uncirculated gem. Very rare. Worth  $400.00
435—1833. Easily very fine. Rare  $275.00

43G

•436—1834. With motto E PLURIBUS UNUM above Eagle.
Crosslet 4 variety. Uncirculated and very rare thus $375.00

437—1834. With motto. Plain 4. About extremely fine. Rare. $300.00
438—1834. New type, no motto. Very fine  $ 20.00

EAGLES
439—1795. First year of issue. Very fine  $130.00
440—1796. Very fine  $150.00
441—1797. Small eagle. Very fine. Scratches behind head  $250.00
442—1797. Large Eagle. Very fine  $125.00
443—1798 over 1797. Four stars facing. X in field. Very fine. $300.00
444—1799. Uncirculated  $100.00
445—1800. Extremely fine ............................... $100.00
446—1801. Very fine...................................................................... $ 75.00
447—1803. Very fine  $100.00
448—1804. Last year of type. Very fine, scarce. Catalogues at $200.00

PANAMA PACIFIC SET
449—Complete set of Panama Pacific Commemorative coins in­

cluding the half dollar in silver and the gold dollar, quar­
ter eagle, round and octagonal $50.00 pieces. In original
case, all uncirculated. Currently selling at over $1,500.00
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O. B. WINDAU
308 Melrose Drive San Antonio 1, Texas

UNITED STATES GOLD
Especially $1.00, $2.50, and $3.00

MEXICAN COINAGE
All Metals — All Denominations

■ww. ■W. ■W

A large stock of other Numismatic Material

WELCOME TO BUFFALO
■W. w

SWAN PRINTING & STATIONERY CO., INC.

45 Swan Street, Buffalo 3, N. Y.

Phones: MAdison 4145-46

Complete Office Outfitters
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 TERRITORIAL GOLD

450

TERRITORIAL GOLD

450—CLARK GRUBER & CO.—$20.00, 1860. Obverse, View
of Pikes Peak, DENVER below. PIKES PEAK GOLD at
top. and at bottom, TWENTY D. Reverse, Eagle.
CLARK GRUBER & CO., 1860. This superb specimen
was originally held by the owners of Clark Gruber & Co.
Subsequently it was in the Mann and Col. Green Collec­
tions for many years. It was acquired by the NUMIS­
MATIC GALLERY from the C. David Pierce Collection
and sold to its present New York owner. The old en­
velope called this coin a proof and it is the prettiest thing
we’ve seen. The coin should bring well over $3,000 per­
haps close to $4,000.00

451
451—WASS MOLITOR & CO.—Fifty dollars in gold, 1855.

An unusually fine specimen of this rare coin, in great
demand and seldom offered. Cost its present owner about
$1,400 several months ago. Very fine $1,500.00

452—KELLOGG & CO.—Twenty Dollars, 1854. An uncircu­
lated gem. While this coin is common it seldom appears
so choice. Worth ........................................ $150.00

453—C. BECHTLER.—$5.00. 140 G. 20 CARATS. Ruther­
ford. Brilliant uncirculated. Scarce thus  $150.00

454—C. BECHTLER.—$5.00. 141.G. 20 CARATS. At
Rutherf. The rcstrike. Brilliant proof. Rare  $110.00
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FASHION SHOW
Presented by

THE SAMPLE SHOP
Under the Sponsorship of

The Buffalo Numismatic Association
Monday, August 25th, at 10:30 A. M.

No admission charge.

Compliments
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 TERRITORIAL GOLD

455

455 C. BECHTLER.—$1.00. 28 G. The excessively rare
variety with no star on either obverse or reverse. Al­
though the standard catalogue lists this coin at $150.00,
this coin is much more rare than such a figure would indi­
cate. As a matter of fact only two years ago the listing was
$35.00. At that time, we offered a specimen in extremely
fine to uncirculated .condition in a fixed price catalogue at
$750.00. It was purchased by one of America’s leading
collectors of territorial gold and a specialist in the Bechtler
series. This specimen is very fine, extremely rare, and
should bring over  $450.00

456—C. BECHTLER.—$5.00. 128 G. 22 CARATS. Ruther­
ford. Very fine..................................................................... $ 85.00

457—C. BECHTLER.—$2.50. 64 G. 22 CARATS. Very fine. $110.00

453

458—C. BECHTLER.—$2.50. 20 C. 75 G. on obverse. Ex­
tremely fine and extremely rare  $600.00

459—A. BECHTLER.—$1.00. 27 G. 21. C. Very fine. ........ $ 15.00
460—CALIFORNIA GOLD—Lot. 10 Uncirculated coins; 6

Octagonal halves: 3 Octagonal quarters; 1 Round
quarter  $ 22.50

461—Norris Grieg Norris—$5.00, 1849. Said to have been the
first territorial coin minted in California. An unusually
brilliant specimen with proof surface  $150.00

462

462—Templeton Reid—$2.50, 1830. Georgia Gold. One of the
rarer territorial pieces. In very fine condition and easily
worth its catalogue value of  $500.00

463—Mormon—$5.00 gold 1850. Fine and scarce  $ 80.00
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Every type of coin Buying and
expertised, catalogued Selling Advice
Advertising Research

H. W. HOLZER
Independent Numismatic Counsellor

The Layton—42-52 Layton Street Elmhurst, New York

STREET FLOOR LOCATION
Full Time Dealer

----- TRY US-------

COIN AND STAMP STORE
Harry S. Van Denberg, Mgr.

Everything for the Collector
209 South Church St. Rockford 45, Hl.

Compliments of

TOVIO JOHNSON
EAST HOLDEN MASS.

“When it’s Commemorative Half Dollars
you want to buy or sell,

remember me.”

HENRY SCHUHMACHER
President, Boston Numismatic Society,

General Chairman, 1947 A. N. A. National Coin Week
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SILVER DOLLARS, COMMEMORATIVE SET

SILVER DOLLARS
The HOWARD J. LAW Collection of Barber Type Dollars. All in Proof Condition

464—1878. First year of issue. 8 Tail feathers. Proof............. $ 30.00
465—1878. 7 Tail feathers. Proof............................................... $ 27.50
466—1879. Proof.............................................................................. $ 11.00
467—1880. Proof. Faint hairlines................................................ $ 10.00
468—1881. Proof. Brilliant.......................................................... $ 12.00
469—1882. Proof. Brilliant........................................................... $ 9.00
470—1883. Proof.............................................................................. $ 9.00
471—1884. Proof.............................................................................. $ 9.00
472—1885. Proof. ..................................................................... ? 9.00
473—1886. Proof.................................. :.......................................... $ 12.00
474—1887. Proof. Beautiful brilliant purple tone..................... $ 13.50
475—1888. Proof.............................................................................. ? 9.00
476—1889. Proof, brilliant..........;................................................. $ 12.00
477—1890. Proof. Hairlines......................................................... $ 10-00
478—1891. Proof.............................................................................  $ 10-00
479—1892. Proof............................................................................. $ 10-00
480—1893. Proof............................................................................. $ H-50
481—1894. Proof, brilliant............................................................ $ I2-50
482—1895. Proof. A nice coin and in great demand. Bringing

higher prices at each appearance.............................. $ 62.50
483—1896. Proof, brilliant........................................ ................... ? I3-50
484—1897. Proof, brilliant...........................................................  ? 13-50
485—1898. Proof............................................................................. $ 10-00
486—1899. Proof..................................................................... ....... $ I2-00
487—1900. Proof.................................... r....................................... $ n-°°
488—1901.' Proof.................................. .......................................... $ 12-00
489—1902. Proof, brilliant............................................................ $ I3-50
490—1903. Proof, brilliant........................................................... $ 22-50
491—1904. Proof, brilliant........................................................... $ 25.00
492—Silver Dollar, 1795. Three leaves below wings of eagle.

Very fine.................................................................................. $ 25-00
493—Silver Dollar, 1796. Small date, large letters. Very fine. $ 35.00
494—COMPLETE SET COMMEMORATIVE HALF DOL­

LARS in National Coin Albums. Ill pieces, all uncircu­
lated. Currently catalogues at over $1,000 and selling at $750.00
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Compliments of

Charles P. Knoth
Numismatist

115-120 226th Street

St. Albans 11, L. L,

New York

Compliments of

Barney Bluestone

SYRACUSE
COIN SHOP
224 Harrison Street
401 Syracuse-Kemper

Bldg.
Syracuse 2, N. Y.

w

Compliments of

FRENCH’S
Numismatic

Supplies

Auctioneers

20 State St. Troy, N. Y.

CONVENTION
GREETINGS

Harry C. Mathews
227 Woodlawn Avenue

Jersey City 5, N. J.

COINS
Bought and Sold

120



FOREIGN SILVER

RARE FOREIGN SILVER COINS & PATTERNS

495
495—BELGIAN CONGO—Pattern silver 5 francs (dollar)

dated 1896. Large bearded bust of Leopold II, signed
by Fernan Dubois. Rev. Arms and lion supporters. Ex­
tremely rare, only about 25 pieces being struck. This
coin was not adopted for circulation. Unc. with high wire
edge  $200.00

496—BELGIUM—Pattern set 5, 2, 1 centimes, 1833. Struck in
silver for the first bronze coinage of the Belgian Kingdom.
Sitting lion. Rev. Monogram. Brilliant proofs and very
rare  $ 75.00

497—Pattern set of silver 2, 1 francs, 1859. Head of Leopold I
to left. Rev. ESSAI MONETAIRE, value and fineness.
Very rare, as this design was not adopted for regular coin­
age. Proofs  $ 50.00

498—BULGARIA—5 leva or dollar, 1885. Struck while still a
Principality under Alexander of Battenberg. Ornate coat-
of-arms. Rev. Value. Rare Balkan issue, seldom seen.
EF  $ 12.50

499—CHINA REPUBLIC—Pattern dollar, 1929. Struck by the
English Government on invitation to submit design for a
Chinese National coin. Head of Sun Yat Sen. Rev. Ship.
TSIANG No. 500. Very rare. Proof  $ 35.00

500
500—COLOMBIA—Pattern struck in silver for a proposed 20

peso gold coin dated 1873. Beautiful liberty head with
• coiled hair. Rev. Eagle, value, weight and fineness.

Medellin Mint. Brilliant proof and extremely rare  $100.00
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WM. C. BEHRINGER
Advertising Art

709 CROSBY BLDG.
BUFFALO, N. Y.

I deeply appreciate having had the honor and
privilege of designing the official A. N. A Con­
vention Badge and Medals, as well as the pub­
licity sticker which has been used for the past
several months.

A. N. A. 12578 ----------- Member------------ B.N.A. 122

(greetings
to the American Numismatic Association
and its members

CHAS. H. FISHER
821 Guardian Building

Cleveland 14, Ohio
Member A. N. A. No. 2146 Member A. N. S. No. 1921

Founder Western Reserve Numismatic Club—1921
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FOREIGN SILVER

501 GRAND COMORRO ISLANDS—5 francs, 1890 (dollar).
Obverse contains implements of war such as cannon,
powder horn, pistol, bow and arrow, spear, sword, etc.
Rev. Crossed flags. Only 2050 pieces struck. A very rare
and desirable crown. Unc  $ 30.00

502—INDO-CHINA—Pattern 1 piastre (dollar) 1931, struck
in silver in double thickness. Laureate female head. Rev.
Value and date, ESSAI below. Extremely rare. Bril­
liant Unc  $100.00

503—Pattern 1 piastre (dollar), 1946. Struck in nickel-bronze,
and with new inscriptions. Obv. “French Union” and
attractive % female bust with rice plant. Rev. “Indo-
Chinese Federation” and value. “ESSAI” below bust. Only
a very few were struck which were given as presentation
pieces to high French Government officials. Perfect bril­
liant proof. Very rare  $ 40.00

504—Pattern bronze 1 centime, 1908. Struck in double thick­
ness. Design as the regular issue. Edge inscribed
“BRONZE ESSAI”. Unc  $ 12.50

505—Pattern nickel 5 centimes, 1923. Struck in double thick­
ness. Design as the regular issue. ESSAI on obverse.
Very rare. Unc  $ 17.50

506—TUSCANY—Pattern 1 scudo, 1790. Pisa Mint. Plain
bust of Leopold II with long flowing hair. Rev. Arms
supported by griffons. Extremely rare. Brilliant proof... $100.00

507—TUSCANY—Pattern 1 scudo, 1790. Pisa Mint, of al­
together different style from above. Full bust of Leopold
II with plaited hair and in armor. Rev. Arms in circle, no
griffons. Extremely rare. Proof and finely toned  $100.00

508—PERSIA—Broad double dollar size silver coin struck from
the dies of the 25 toman gold piece dated 1895 (1313 AH).
Bust of Shah Nasredin in military uniform and cap. Rev.
Persian inscriptions. Unc. and very rare  $ 40.00

509—SAN MARINO—5 lire, 1898. Standing saint. Rare.
Brill. Unc ....................................................... $ 17.50

510—SLOVAKIA—50 koruny, 1944. Struck to commemorate
the fifth year of Tiso’s election to the presidency. His
bust to right. Rev. Value and arms of the Republic.
Struck during the war under Nazi auspices. Never placed
in circulation. One of the very few silver dollars struck
in Europe since 1939. Extremely rare and desirable. Brill.
Unc  $ 25.00

511—20 koruny, 1939. To commemorate the election of Presi­
dent Tiso and the formation of the Slovak Republic after
the dismemberment of Czechoslovakia by the Germans.
Head of Tiso. Rev. Arms. Extremely rare and valuable.
Brill. Unc  $ 30.00

512—20 koruny, 1941. Standing figures of Saint Cyril and
Saint Method. Rev. Arms. Unc. and very rare  $ 15.00
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PROTECT AND DISPLAY
YOUR COINS

in

BIGELOW
Coin Holders

For Your Entire Collection

“Special Holders Our
Specialty”

For descriptive folder, write

John K. Bigelow
2031 E. Femwood Avenue

Milwaukee 7, Wisconsin

DEALERS: Write for special dis­
count rates.

You
May have what I want

and
I may have what you

want,
In small cents, Jefferson

nickels,
And Washington quarters

I am always glad to buy,
sell or trade,

On a reasonable basis.

CORRESPONDENCE INVITED

B. T. WELCH
Lock Box 201, Downers Grove, Ill.

A.N.A. No. 11403

FROM THE
NORTHERN VALLEY

Best Wishes to all my Fellow
Numismatists for a pleasant vaca­
tion and a gala and successful
1947 A.N.A. Convention.

Correspondence invited and your
Want List will be appreciated for
U. S. coins. If specimens are not
on hand when list is received, you
will be notified at the earliest pos­
sible moment that they are avail­
able.

Circulated and Uncirculated Minor
U. S. Silver and Copper Coins
up to the Silver Dollar—all mints
— usually available, excepting
Commemorative Halves.

A post card will place you on file
to receive my lists of special offer­
ings when issued. Collections and
single pieces wanted for cash or
trade.

Cyrus H. Phillips
39 Elm Street Tenafly, N. J.

Eclipse
Products

Can be Purchased from
Leading Stores Through­
out the United States,
Canada and Some For­
eign Countries.

MANUFACTURERS
OF

METAL SPECIALTIES

Eclipse Metal
Mfg. Co.

Eden, N. Y.
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FOREIGN SILVER

513—10 koruny, 1944. Holy figure standing behind corner­
stone, mason’s tools below, two other figures in the back­
ground. A very beautiful coin. Very rare. Brill. Unc....... $ 15.00

514—STRAITS SETTLEMENTS—1 dollar, 1904. Edward VII.
Proof and rare......................................................................... $ 15.00

515—SOUTH AFRICAN REPUBLIO-5 Shillings or crown
1892. Head of Kruger. Rev. Wagon with double shaft.
Rare. EF................................................................................... $ 17.50

516—RUSSIA—1 rouble, 1705. Date in Cyrillic numerals.
Large child bust of Peter, the Great. Rev. Eagle. VF....... $ 12.50

517—1 rouble, 1720. Laureate bust of Peter in armor. Rev.
Eagle. Sharp EF................................................................... $ 11.00

518—1 rouble, 1749. Bust of Elizabeth. Rev. Eagle. About
Unc............................................................................................ $ 8.00

519—Heavy 1 rouble, 1797. Paul I. Tablet. Rev. Cross. Brill.
Unc............................................................................................ $ 12.50

520—1 rouble, 1834. To commemorate the erection of the
Alexander Column. Head of Nicholas I. Rev. Column.
Brill. Proof............................................................................... $ 9.00

521—SPAIN—Bronze pattern for silver 5 pesetas of the Pro­
visional Government dated 1868. Seated female. Rev.
Arms. Brill. Proof and very rare......................................... $ 25.00

522—SWITZERLAND. Appenzell—4 Franken 1816. Standing
grenadier. 1850 pieces struck. Brill. Unc........................ $ 25.00

523—Argau—4 franken, 1812. Standing grenadier. 2527 pieces
struck. Unc........................................................................... $ 20.00

524—Freyburg—4 franken, 1813. Standing grenadier. 2429
pieces struck. Unc................................................................ $ 20.00

525—Solothurn—4 franken, 1813. Standing grenadier. Only
250 pieces struck. Unc. and very rare................................ $ 30.00

526—Graubunden—4 francs, 1842. Shooting festival piece.
Unc...........................................................................................  $ 15.00

527—Glarus—40 batzen, 1847. Shooting festival piece. Brill.
Unc........................................................................................... $ 20.00

528—Geneva—5 francs, 1848. Arms and value. 1176 pieces
struck. Proof .............................................. $ 17z50

END OF PART I

PUBLIC SESSION TOMORROW
ASSEMBLY ROOM

2:00 P. M.
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N. H. N. S. No. 2 A. N. A. 4308

Numismatic Literature Bought and Sold

5 Harding Place
W. C. SANDERS

New Haven 11, Conn.
If interested send for list-

w

AUGUST 23-27 BUFFALO
YOU SAID IT

A Good Time for Your Vacation and Numismatics
YOUR SERGEANT-AT-ARMS

LOUIS S. WERNER

coins medals

Joseph french maley
98 riverside drive

new york city 24, n. y.

a. n. a. @ aI,s'

America’s Numismatic Market Place
The Numismatic Scrapbook Magazine

where more coins are offered for sale than in
all other publications combined.

Sample Copy 20c4
HEWITT PUBLISHERS

5450 N. Clark St. Chicago 40
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 COLONIALS 

PART II —SALE NO. 40
Wednesday, Aug. 27th—2:00 P. M.

THE ROBERT R. PRANN COLLECTION
(San Juan, Puerto Rico)

COLONIAL COINS
(We take pride in this offering of Colonials.
Sixty-five years ago, the Chapmans offered the Bushnell Collection. Since then

nothing like the Prann Collection has been offered at Auction. Lack of space calls
for brevity. Two Sommers Shillings, the Perkins Dollar, Several Higley pieces, two
Clinton Cents— these and others just as rare arc included.

References arc to Crosby, “The Early Coins of America.” This standard work
on the subject is available at leading dealers in original or reprint editions. Ray­
mond’s Standard Catalogue is excellent for photographic reference. Almost every
type is illustrated therein, pages 1 to 25 inclusive.

The Cataloguers respectifully suggest that the collector refer to these photo­
graphs while checking this catalogue.)

SOMMER ISLANDS
The Sommer Islands, now Bermuda, were settled by Sir George Sommers in

1609. They were claimed by the Virginia Company until their claims were sold
in 1612. All coins in this series are in copper and all arc excessively rare.

529

529—SHILLING—Obverse. A hog standing left, with XII
above, all within circle of beads. SOMMER ISLANDS

and a circle of beads around all. Reverse. A full-
rigged ship, under sail, to left, flags from each of four
masts. Circled by beads. Copper, 19 millimeters. In
good condition, excessively rare. Crosby Plate I, Figure 1.

530—Another Shilling, as above. Good
531—SIXPENCE—Similar in design but with VI above hog.

Crosby Plate I, Fig. 2. (hereafter described CI, 2). A
splendid specimen, excessively rare. Very fine

532—Another Sixpence, as above. Very fine
533—THREE PENCE—Similar in design but III above hog and

no other inscription. The rarest of the series, unknown to
Crosby and unlisted in his book. Fine, excessively rare.
Copper

534—TWO PENCE—Similar, II above hog. Good. Excessively
rare. Unknown to Crosby and unlisted in his book

$300.00
$300.00

$300.00
$300.00

$375.00

$300.00
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FREE !
Price List of U. S. Coins
Sold at Bargain Prices!

(1932-DS Quarter, F-VF, both for
$3.15 sent ppd.)

CARL CURCIO
(A.N.A., A.C.D.A.) ZWx

P.O. Box 11
Middle Village, N. Y.

Classified List of
U. S. Postage,

and
Fractional Currency

All Numismatists ought to
have a copy.

Price one dollar.

Dr. F. A. LIMPERT
740 W. Gardenia Ave.
Royal Oak, Michigan

Greeting and Best Wishes
to the 1947 Convention

C. J. EDGAR
18 Twain St. Baldwin, N. Y.

U. S. Coins Bought and Sold

WILL TRADE
$20.00—1875S—1877S—1906S
$10.00—1905S

$5.00—1906S All V.F.
FOR

Br. Unc—Indian Cents 1866-
67-68-69-70-71-72-76-77 — At
Catalogue Value 1947 (Yeo­
man)

John C. Schoy, LM. 162
P.O. Box 1542, Stockton, California

17
l7
171
>7
17
>7
17
17
17
>7
>7
a
>7
<7
>7
la

LARGE CENTS
HALF CENTS-INDIAN HEADS

OTHER U S. COINS

MOST OATES IN ANY CONDITION DESIRED

[SEND YOUR WANT LIST
FOR AN INDIVIDUAL QUOTATION

Edward Hutchinson
3463 T St.. Philadelphia.34.Pa.
nnuvs >« 'n/vA/Kfr ro funcHAsi tout cot trcr/Ofr

17
17
17s
17
17
17
17
17
17
17
17
17
a

HELLO
Looking forward to meeting most of

you,, collectors and dealers, at the 1947
A. N. A. Convention, August 23-27.

Have a fairly large supply of all type
coins. Many circulated coins, reasonable
priced. I can obtain coins wanted, also
coin supplies at standard prices.

Want List Appreciated
ELMER B. RAY
825 W. North St., Apt. No. 2

Lima, Ohio
A. N. A. 10264 Life 36

Greeting from
WATKINS GLEN, N. Y.

W. O. WHITE
420 S. Franklin St.

United States Coins
Dollars Halves Quarters

Dimes Nickels Cents

G. W. HOOBLER
A. N. A. 13609

832 So. Sierra Bonita Ave.
Los Angeles 36, California
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 COLONIALS

MASSACHUSETTS
- SILVER CURRENCY

535 NEW ENGLAND SHILLING—(1652) Plain silver plan­
chet, irregularly round. Obverse, N E in relief on a de­
pressed field. Rev. XII in relief on a smaller field. Collec­
tors are cautioned against counterfeits in this series. These
offerings are guaranteed to be genuine. Very fine, ex­
tremely rare. C I, 3  $350.00

536—Another Shilling. Similar but of somewhat different style,
the lettering a bit heavier. N E struck so close to top that
part of N is missing, its first upright is worn. Fine; ex­
tremely rare. C I, 3 ..................... • $250.00

537—SIXPENCE—Similar in design but obverse field is not as
square. This denomination is much more rare than the ;
shilling and is truly an opportunity for Colonial enthusiasts
to obtain this outstanding item. It is in good condition.
C I, 4 .......................................................... $600.00

538—WILLOW TREE SIXPENCE—1652. Obverse, A Willow
Tree in beaded circle. IN MAS A THUSETS. Reverse
1652, VI below, all in circle of beads. AN: DOM NEW-
ENGLAND. A fairly well centered example of this rudely
designed series. Has nice tone and in all a highly desirable
specimen. .Very good. C I, 7. Extremely rare  $275.00

539—OAK TREE SHILLING—1652. (See Crosby plate I,
figures 8 to 11.) Variety 7 B (See Crosby PP. 50-51).
Similar to above but Oak Tree replaces Willow Tree.
Large planchet. Very fine  $ 80.00

540—Another 7 B but on a smaller planchet. (Though Crosby
gives the size of the planchet, obviously he knew of only
one of these varieties). Very fine  $ 80.00

541—Oak Tree Shilling—Variety 9-H. Fine  $ 55.00
542—Oak Tree Shilling—Date and denomination clear. Much

of other lettering obliterated. Good.  $ 25.00
543—OAK TREE SIXPENCE—Variety 1 D, C-I, 12 and 13.

Date clear as is most of reverse lettering. Considerable
wear. Good, scarce  $ 35.00

544—OAK TREE TWOPENCE—The only coin of the “tree
series” dated 1662. Type 1A1. Large 1 in date. Fine,
bent  $ 35.00

545—Same but type 1A2. Crack .over A on obverse. Very fine. $ 45.00 "
546—Same but new type. Similar to 1A2 but larger date. Ex­

tremely fine and rare  $ 60.00

. PINE TREE SHILLINGS
(This is the famous coin said to have been used as dowry, the bride’s weight

n pine tree shillings being paid to the groom by the father.)
(Crosby lists 27 varieties. See plate II.)

547—C-laC. The Pine Tree has replaced the Willow Tree,
otherwise the same. Good, scarce  $ 27.50

548—C-lbC. Very fine, slight clip at bottom  $ 40.00
549—C-lbD. Fine  $ 27.50
550—C-2aAl. Very good, clipped. Scarce  $ 32.50
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C. F. Clarke & Co.
LeRoy, N. Y.

(OVER 40 Years in Business)
10,000 Names of
COLLECTORS

on our Mailing List
(COIN ENVELOPES 2x2.

Brown. Long Flaps—$1.45 a 1,000
in lots of 5,000 or more.)

THOUSANDS OF COINS
IN STOCK

GREETINGS FROM
CLEVELAND
Compliments of

JOHN WAICAK
6900 Bayliss Cleveland 3, Ohio

COINS BOUGHT, SOLD,
TRADED

COMPLIMENTS

OF

Henry Chapman
Philadelphia, Pa.

D. B. CLARK, A. N. A. No. 73
with

Otto Ulbrich Company
17 W. Chippewa Street

Buffalo, New York

RARE COINS
BOUGHT & SOLD

Greetings to
A. N. A. MEMBERS
Your Want List Solicited

Norman Schultz
Box 746 Salt Lake City 9, Utah

Greetings and
Well Wishes to All

COIN CORNER
Box 1332 Wichita, Kansas

C. B. EDWARDS, Mgr.
Member A. C. D. A.

A. N. A. 8479

NUMISMATIC RESEARCH
BUREAU

of Washington, D. C.
A service designed to aid coin
collectors. The outlet to buy and
sell coins at their own prices.
Send self-addressed stamped en­
velope for our prospectus. For
Affiliation write to:

Joseph Reiss, Director
A.N. A. 11750

3932 Blaine Street, N.E.
Washington 19, D. C.

GREETINGS
from

JOHN HANDY
1403 Tenth Avenue

Greeley, Colorado
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 COLONIALS

551—G-2bAb. Good. Very scarce  $ 32.50
552 C-3F. Very fine, very scarce  $ 55.00
553—C-13S. Good, clipped  $ 22.50
554 Another C-13S. Good, clipped and plugged  $ 15.00
555—C-14R. Very good, clipped  $ 25.00
556—Another 14R. Very good :................ $ 25.00
557—Again, 14R. Very good......................................................... $ 25.00
558—C-18L. Very scarce variety. Good  $ 30.00
559—C-21L. Very fine  $ 40.00
560—Another 21-L. Very fine  $ 40.00
561—Again 21-L. Clipped. Very good  $ 25.00
562—Another variety in poor condition. Reverse looks like

type O  $ 10.00
563—Variety different from any listed above but clipped close

and impossible to attribute. Numerals are large. Good... $ 20.00
564—A poor specimen, badly worn ....................................... $ 6.00
565—PINE TREE SIXPENCE—Very fine  $ 45.00
566—PINE TREE THREEPENCE—Fine  $ 37.50

MARYLAND
(Coinage of Lord Baltimore)

567—Shilling—Head of Cecil Calvert (Lord Baltimore) left.
CAECILIUS : DNS: TERRAE—MARIAE: & CT. X.
Rev. Crowned shield dividing numerals X—II. CRES-
CITE : ET : MULTIPLICAMINI (See Crosby Plate III,
fig. 1.) Light planchet. Very fine, rare .'............. $150.00 '

568—Another shilling, on a heavy planchet. Fine, rare  $125.00
569—Sixpence—Similar. Very fine, very scarce. Crosby pl. III.

2. ............................................................................................. $100.00- '
570—Fourpence or groat—A superb specimen, extremely fine and

very rare. Crosby pl. HI, 3  $175.00 —
571—CAROLINA—1694. Elephant halfpenny. Proprietors.

Fine and very scarce ................. $100.00
572—Another as above, not as sharp on obverse but still fine  $ 90.00
573—LONDON—Elephant halfpenny. Worn  $ 3.00

574
574—NEW YORK (Also see lots 594 etc.) Said to have been

coined in Holland about 1700. Farthing size. First repre­
sentation of American Eagle on obv. NEW . YORKE . IN
. AMERICA .:. . Reverse trees, 2 figures. Brass. See
Raymond’s Standard Catalogue page 5. Very fine, ex­
tremely rare ....................................................

575—The same but in lead. Extremely fine, extremely rare
$125.00
$150.00
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CONNECTICUT <»
(Coinage of John Higley at Granby, Conn.)

(Crosby, Plate VIII, 17-26.)
576 Type 1-A (Crosby p. 324) Threepence. Deer standing.

. THE. VALUE . OF. THREE. PENCE. Reverse. Three
crowned hammers. CONNECTICUT- 1737. Good.

. -Seldom, if ever, appears better. Rare .................. $100.00
•577—Another. Reverse worn. Obverse good. • Rare  $ 75.00

-.578—Type 2-B. Threepence. Deer. VALUE. ME. AS. YOU.
( PLEASE. Rev. Three crowned hammers. I. AM. GOOD.
t .COPPER. 1737. Fair. Rare  $ 50.00

579—1739. .Threepence. Broad axe on reverse. J. CUT .MY,
WAY .THROUGH 1739. Cons:derable wear as usual, ,
These very rare coins simply do not come up in botter/COn?;-
dition ................................................................... $175.00

580—Another as above. Worn ............................. .-.o... $150.00
581—Still another, worn :............................................................ $125.00
.582—KENTUCKY Cent. (1790) Hand holding scroll. Reverse

triangle of 15 stars each bearing the initial of a state with
that of Kentucky at the top. Plain edge. About uncir­
culated i........................................... $ 12.00

583—Another plain edge. Extremely fine  $ 10.00
584—Lettered edge variety. Very fine  $ 10.00
585—1796. Myddclton token. Silver. Brilliant proof from the

famous Murdock Collection. ;...................'.  $100.00^
MARYLAND

(See also Lots 567)
586—1783. Shilling. I. CHALMERS, ANNAPOLIS. Clasped

hands within wreath. Rev. ONE SHILLING 1783. 2
doves, short worm. A very fine specimen with nice sharp
lettering  $ 45.00

587—Another, short worm variety. ■ Very fine........................  $ 40.00
588—Long worm variety. Fine  $ 30.00 .
589—Chalmers sixpence—1783. Off-center as it often appears.

Very fine and very rare ............... $125.00
590—Chalmers threepence—1783. A superb, uncirculated gem.

Worth over  $100.00"'”
591—Standish Barry threepence—1790. Head r. Very fine, rare. $ 75.00 "
592—Another same. About very good. Rare  $ 35.00

593—NEW HAMPSHIRE—1776 Cent. Obverse, a tree,
AMERICAN LIBERTY. Reverse, a harp. The letter-
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ing is faint. Close examination indicates that the coin is
struck over a Spanish copper coin. While the coinage of
New Hampshire was authorized it did not materialize.
This is apparently a pattern. Extremely rare and not to be
found in most out-standing collections  $300.00

NEW YORK
(Crosby Plate VIII)

594—1787 Excelsior Cent. Eagle on shield facing left. Reverse,
Eagle with branch and arrows in talons, stars above, date
below. E. PLURIBUS UNUM. Very fine, rare  $100.00 -—

595—1787 Excelsior Cent. Eagle faces right. Very fine, rare. $100.00 ----
596—Another. Very fine  $100.00
597—Another, fine............................................................................ $ 80.00
598—Another, very good '........................... $ 70.00

599

599—1786 Cent. NON VI VIRTUTE VICI. Bust r. Rev.
NEO-EBOR ACENSIS. Very fine, very rare  $200.00

600—Same but pock-marked. Fine  $120.00
601—1787 Eagle Cent. Immunis Columbia. Very fine  $ 20.00

602

602—George Clinton Cent, 1787. Head r. Rev, State arms. An
extremely rare Cent which is seldom offered. From the
Col. Green Collection. Fine to very fine. Worth over..... $600.00

603—Another Clinton Cent. About equal to above. A bit
sharper in some respects but slightly off center. Fine to
very fine. Considering the fact that perhaps only ten
Clinton Cents are known, this offering of two specimens is
extraordinary  $600.00
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604

604—1787 Cent. Indian standing left, a tomahawk in right
hand and bow in left. Arrows at his back. LIBER
NATOS LIBERTATEM DEFENDO. Reverse, Eagle
standing upon a section of a globe. NEO-EBORACUS
1787 EXCELSIOR. (See Crosby page 321, Plate VIII,
6-7). Another splendid rarity from the Col. Green Collec­
tion. Very fine and extremely rare

605—Another, as above. About the equal of the above. Listing
two of a kind ought not to lead to the conclusion that these
coins can be acquired at will. This offering is probably
unique in Numismatic History. Very fine, extremely rare.

606—Cent, 1787. Laureated head right. Nova Eborac. Re­
verse, Seated figure left. -Virt, et. Lib. 1787. About Un­
circulated. One of the finest known. Rare thus. Worth.

607—Same. Extremely fine. Scarce
608—Cent, 1787. Rev. Figure right. Fine
609—1789. Mott Token. Very good, 
610—1794. Talbot, Allum & Lee Cent. Very fine. -
611—1795. Same. Extremely fine .........................
612—Penny. Theatre at New York (Raymond’s Standard

Catalogue p. 16). Proof, rare
613—CASTORLAND (Carthage, N, Y.)—1796. Half Dollar.

Female head, laureated and crowned facing left. FRAN
CO-AMERICANA COLONIA CASTORLAND. 1796.
Reverse. Figure of Ceres standing beside a tree, cornu­
copia in right hand and in her left an augur. SALVE
MAGNA PARES FRUGUM, beaver in forefront. Silver,
proof. Original with milled edge. Very rare

614—CONTINENTAL CURRENCY—1776 Pewter Dollar.
One “R”. Extremely fine

615—The same variety struck in Brass. A very choice speci­
men. Uncirculated and very rare

616—Pewter Dollar with two “R”s. Very fine
617—IMMUNE COLUMBIA—1785. Cent in silver. Goddess

of Liberty seated right, scales of justice in left hand and
staff, liberty cap, and flag in her right. Reverse, NOVA
CONSTELLATIO with eye, rays, and stars. (There is
no star between words.) Very fine and very rare. Worth

618—Immune Columbia Cent 1785. Reverse, George III, REX,
head r. Considerable wear, but all lettering discernible.
Very rare i........................................

$600.00

$550.00

$ 40.00 "
$ 25.00^
$ 7.50
$ 2.50
$ 3.50
$ 4.00

$ 75.00-^>’

$

$ 50.00

$450.00
$ 42.50-""^

$350.00

$ 70.00
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619

619—CONFEDERATIO CENT—(See Crosby Pl. VII, 10-24.
Also pp. 314-317.) Obverse, a cluster of 13 stars in large
circle, within fine rays. CONFEDERATIO . 1785 . Re­
verse, Indian standing beside altar, right foot on crown;
arrow in right hand, bow in left, arrows at back.
INIMICA TYRANNIS . AMERICANA. Fine, very fine.
Excessively rare........................................................................ $750.00

620

620—CONFEDERATIO CENT—Reverse, GEN. WASHING­
TON bust r. Obverse as above but considerably worn. See
reference above and Raymond Standard Catalogue page 20.
More rare than previous item. Good. Excessively rare. $750.00

621—WASHINGTON PIECES (Crosby Pl.X, Page 349).
1783 Cent. UNITY STATES. This, as well as all other
Washington Pieces are illustrated in Raymond’s Standard
Cat. Fine...................................... .......................................... $ 5.00

622—1783 Cent. Draped bust. WASHINGTON & INDE­
PENDENCE. Rev. Liberty seated. Proof......................... $ 20.00

623—1783. Military bust. Fine.................................................... $ 3.50
624—(1783) Cent. Double head. Very fine............................... $ 4.50
625—1791 Cent. Large eagle. Uncirculated, much red. Plan­

chet imperfect.......................................................................... $ 15.00
626—1791 Cent. Small eagle. Considerable red. Uncirculated. $ 15.00
627—1791 Liverpool halfpenny. Fine and very rare................... $ 85.00
628—1793. Ship halfpenny. Very fine....................................... $ 12.00
629—1792 Cent. Roman head, right. WASHINGTON PRESI­

DENT 1792. Reverse, Eagle, CENT above. A superb,
irridescent proof. Very few specimens arc known. Should
bring well over.................................................................... . $250.00

630—1792 Eagle Cent. Copper. Military bust left. Reverse, Eagle
shield on breast, scroll in beak. Olive branch is in right
talon and left holds thirteen arrows. Obverse has 3 deep
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nicks, edge is dented. Still about very fine and very rare. $160.00''*'
631 (1792) Cent. General of the Armies, etc. An unusually

fine specimen. The reverse ordinarily shows much wear.
This one is sharp. It is very fine and very rare thus.
Worth  $ 75.00

632—1792 Half dollar in Silver. Obverse only about very good.
Reverse is very fine. Seldom offered. Very rare  $350.00

633—Same in copper. Fine-very fine, rare  $100.00
634—1795. Grate Cent. Extremely fine....................................... $ 8.00
635—(1795) Liberty and Security Penny. Uncirculated  $ 15.00
636—1795. Liberty and Security halfpenny. Extremely fine... $ 8.5Q
637—(1795) North Wales halfpenny. Fine  $ 5.00
638—Success Token. Large x size. Plain edge. Unc. and 

scarce, thus  $ lO.OO'^'"’
639—Same but with engrailed edge. Uncirculated, scarce,  $ 10.00 "'
640—Success Token, small. Silvered. Extremely fine  '$ 7.00
641—“1789” Cent by Robinson. Struck many years later.

Military Bust left. GEORGE WASHINGTON PRESI­
DENT 1789. Reverse, Eagle. Proof  $ 6.50

642

642—JACOB PERKINS PATTERN DOLLAR—This extreme
rarity is silver, the size of a silver dollar, struck as an in­
cused shell, has in the center a bust of Washington facing
left with his name at top. Around the field is fine engine­
work of intricate pattern. It is very fine and seldom
offered. Lacking in most collections, this coin should be in
great demand ................................................. $

U. S. GOLD COINS
QUARTER EAGLES

(Pierce Collection)
643—1798. Very fine, rare ........................... ......................... $175.00
644—1802. An uncirculated gem. Superior to specimens

offered in Dunham, Bell, or World’s Greatest Collec­
tions Sales. Worth  $150.00

645—1860. Brilliant Proof................................................................. $ 75.00
646—1874. Uncirculated, with proof-like surface. Acquired as

a proof.  $ 45.00
647—1903. Brilliant Proof................................................................. $ 22.50
648—1904. Brilliant Proof...................................................................$ 22.50
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THE V. BORTIGLIO COLLECTION OF THREE
DOLLAR GOLD COINS

(First issued in 1854, discontinued in 1889)

649—1854. First year of issue. Very fine. Catalogues at  $ 20.00
650—1854. Dahlonega Mint. A very scarce item, seldom

offered. Very fine  $110.00
651—1854. New Orleans Mint. Fine  $ 20.00
652—1855. About extremely fine, some wear on hair  $ 22.50
653—1855. San Francisco Mint. Very fine, cleaned  $ 27.50
654—1856. Extremely fine  $ 22.50
655—1856. San Francisco Mint. About extremely fine, edge

dent :...................................................................... $ 27.50
656—1857. Very fine, but has had loop removed  $ 17.00
657—1857. San Francisco Mint. Very fine.............. ................. $ 30.00
658—1858. Easily very fine with nice lustre. A very rare date,

. seldom offered. Should bring about  $ 90.00
659—1859. Very fine, scarce  $ 27.50
660—1860. Very fine, scarce  $ 30.00
661—1860. San Francisco Mint. Fine-very fine, scarce......... $ 27.50
662—1861. Uncirculated  $ 30.00
663—1862. A nice coin but with tiny edge dents. Still very fine. $ 25.00
664—1863. Very fine  $ 27.50
665—1864. Very fine  $ 30.00
666—1865. Very fine and scarce. Only 1165 minted  $ 75.00
667—1866. Very fine, scarce. Has been cleaned  $ 32.50
668—1867. A nice early strike with brilliant surface. Unc  $ 45.00
669—1868. Very fine  $ 27.50
670—1869. Very fine  $ 27.50
671—1870. Very fine  $ 30.00
672—1871. Extremely fine, scarce. Worth  $ 47.50
673—1872. Brilliant Proof  $ 90.00
674—1873. Very fine and very rare. ..................... .................... $150.00
675—1874. Very fine  $ 17.50
676—1877. Proof, has some light hair lines. Very rare  $225.00
677—1878. Brilliant Uncirculated with Proof-like lustre. Sold

to present owner as a proof. Worth......................... $ 50.00
678—Another 1878. Very fine  $ 18.00
679—1879. Uncirculated, nice lustre. Choice  $ 40.00
680—1880. Uncirculated. Brilliant though hairlincd. Nice

coin and scarce. The reverse of most of these $3
pieces are proof-like  $ 50.00

681—1881. Uncirculated with brilliant surface. Scarce and
desirable  $ 75.00

682—1882. Another choice uncirculated item. Scarce.............  $ 45.00
683—1883. Uncirculated and choice. Brilliant  $ 50.00
684—1884. Proof, rubbing in field. Scarce  $ 50.00
685—1885. Proof, not in full brilliance. Only 910 minted  $ 55.00
686—1886. Proof. Hairlined  $ 50.00
687—1887. Proof. Hairlined ......................................... $ 37.50
688—1888. Brilliant proof. A gem coin  $ 50.00
689—1889. Brilliant proof. Last year of issue  $ 50.00

ORDER YOUR PRICE LIST 137



HALF EAGLES, EAGLES, DOUBLE EAGLES

HALF EAGLES
690—Five Dollars 1825—A very rare variety. Almost all 1825’s

offered are over 21. This is not. More likely it is over a
23 though no record of such an item is available. Ray­
mond lists an 1825 over 24 as excessively rare. It is in fine
condition though it has been expertly plugged at top.
should still bring over  $300.00

691—$5.00, 1835—Very fine  $ 17.50
692—$5.00, 1901-S—Extremely fine  $ 18.50

U. S. EAGLES
(Pierce Collection)

693—1796. Extremely fine, scarce  $200.00
694—1797. Large eagle, very fine  $100.00
695—1798 over 1797. Four stars before bust. Extremely fine

with beautiful lustrous surface; seldom offered in
this condition. Worth  $400.00

696—1799. Has had loop removed at top and been expertly re­
paired. Very fine............................................................ $ 70.00

697—1801. Very fine  $ 75.00
698—Another 1801. (Barnard Coll.) Very fine  $ 75.00
699—1803. A very fine and desirable specimen. Scarce  $100.00
700—Another 1803. Has been polished. Fine-very fine.  $ 60.00
701—1906. Brilliant Proof.................................................................. $ 70.00
702—1907. St. Gaudens, wire edge with periods before and

after legends. A superb, uncirculated coin  $135.00

RARE DOUBLE EAGLES
(Pierce Collection)

703—1879 New Orleans Mint. Uncirculated, with much lustre.
The last year of issue at New Orleans for this series. Cost
Mr. Pierce $250.00 some months ago. Worth  $300.00

704

704—1883 Philadelphia Mint. A Brilliant Proof. Only forty
pieces minted of this great rarity. Catalogues at $1,300.00.
Sold in Bell Sale at $1,350.00 and in World’s Greatest
Collection Auction at $1,375.00
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70^ 1884 Philadelphia Mint. Another Brilliant Proof, this
outstanding rarity is one of four coins not in the World’s
Greatest Collection of U. S. Gold Coins. It is, in our
opinion, more rare than the 1883 of which we have handled
several specimens. This is the first 1884 we have seen in
many years. It should easily bring over $1,500.00

706—1887 Philadelphia Mint. Brilliant Proof. Only 121 pieces
minted. Seldom offered. Lists at $650.00 but sold in Bell
Sale for  $725.00

707—1906 Brilliant Proof. Currently selling at from $200.00 to $250.00
708—1907 St. Gaudens. High relief, wire edge. Uncirculated $130.00
709—1909 over 1908. Very fine and scarce. Has sold up to

$375.00 but not worth that much  $150.00
710—1913 San Francisco Mint. Here is a new rarity, only now

being recognized as such. (Not included in World’s Great­
est Collection.) Mr. Pierce paid $250.00 for it several
months ago. More recently it has been estimated in auc­
tion catalogues at $500.00. We predict that the latter
price will prevail in the near future. For the present our
estimate is  $300.00

711

711—1924 San Francisco Mint Double Eagle. This coin is per­
haps the rarest of all double eagles. Being in contact with
almost all of the major collections in this country and
abroad, we can definitely state that more collections lack
the 1924-S double eagle than any other date in this series.
The standard catalogue lists this coin at a lower value than
several others, a fact which seems to dispute our opinion.
Actually the other coins are listed higher based on sales
records during 1946. The 1924-S was not offered at any
auction and only this Pierce specimen was available.
In our sale of the Worlds Greatest Collection of U. S.
Gold Coins, this date was one of the four missing. In
this sale we sold a 1926-D for $1,300.00 and stated,—“the
1926 Denver Mint coin is one of the two rarest coins in the
entire series, the other one being the 1924-S.” Now we
repeat, the 1924-S is the rarest of the series and should
realize well over $1,500.00

712—1932. Uncirculated, very scarce  $225.00
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713—Fifty Dollar Gold Piece—1915. Issued to Commemorate
the Panama Pacific International Exposition. Head of
Minerva left. Reverse, an owl on pine branch. Octagonal
(646 minted). Uncirculated, rare  $650.00

FOREIGN GOLD
714—Canada—$10.00, 1912. George V. left. Very fine  $ 37.50
715—ERFURT. 1634. Ducat. Gustav Adolph of Sweden (In

his’Memory). Bust r. Rev. Arms. Very fine and rare  $ 50.00
716—Finland, 20 Markkaa, 1903. C.W. No. 1. Extremely fine. $ 16.50
717—Germany—1928. Hindenburg “20 Mark Piece” Mcdalet.

Similar to 100 mark coin (See Lot 99). Proof  $ 20.00
718—HAMBURG. Ducat, 1497. Madonna and Child. Fine. $ 15.00
719—Ducat, 1802. Francis II. Eagle, Tablet. Fine  $ 12.00
720—HUNGARY. Goldgulden, Sigismund. No date (Circa

1439) St. Ladislas, arms. Very fine  $ 17.50
721—Goldgulden, Matthias Corvinus. No. date (Circa 1490)

St. Ladislas, arms. Extremely fine  $ 17.50
722—Ducat, 1792. Francis II standing. Madonna & Child.

Kremnitz. Very fine  $ 12.50
723—NETHERLANDS. 1849. Ducat. William II. Knight,

tablet. Extremely fine....................... ....................................... $ 12.00
724—PRUSSIA. 1787. Ducat. William II. Denomination,

date in diamond within circle of heads, all within wreath
with 4 crowns. Rev. Crowned arms. Very fine. Scarce. $ 17.50

725—SILESIA-MUENSTERBERG. 1538. Ducat. Joachim
Henry and John George. Nagybanya (Hungary) Mint.
St. Christopher with Child. Rev. arms. Very fine and
rare  $ 40.00

726—Same but dated 1546. Extremely fine  $ 50.00
727—SWEDEN. 1821. Ducat. Carl XIV head r. Rev. arms.

V.F  $ 17.50
728—WEST FRISIA. 1777. Ducat. Knight, tablet. Fine  $ 11.00

U. S. PAPER MONEY
LEGAL TENDER NOTES

(Catalogue Prices Indicated)

729—$1.00. 1869. Allison, Spinner. Crisp  $ 12.50
730—$5.00. 1869. Same. Crisp  $ 17.50
731—$10.00. 1869. The original Jackass note. Crisp  $ 30.00
732—$1.00. 1875. Allison, New. Crisp :................. $ 8.00
733—$1.00. 1875. Allison, Wyman. Crisp  $ 8.00
734—$5.00. 1875. Allison, New. Series B. Crisp  $ 25.00
735—$1.00. 1880. Bruce, Gilfillan. Lg. Brown Spikes. Crisp. $ 6.50
736—$1.00. 1880. Rosencrans, Nebeker. Sm. Red Seal.

Crisp  $ 10.00
737—$2.00. 1880. Scofield, Gilfillan. Lg. Brown Spikes. Very

fine .................. .................... $ 10-00
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738 $2.00. 1880. Tillman, Morgan. Crisp. Scarce.............  $ 20.00
739—$5.00. 1880. Bruce, Wyman. Lg. Red Seal. Very scarce.

Crisp but has small patch lower right corner. Catalogues
new at $30.00. Worth.......................................................... $ 25.00

740—$5.00. 1880. Tillman, Morgan; with autographed signa­
ture of Morgan. Crisp.......... ............................................... $ 25.00

741—$5.00. 1880. Rosecrans, Jordan. Extremely fine............. $ 25.00 ■
742—$10.00. 1880. Rosecrans, Huston. Lg. Read seal with

spikes. Crisp but has slight crease. Catalogues new
$45.00. Scarce........................................................................ $ 30.00

(.743—$10.00. 1901. Lyons, Roberts. Crisp................................ $ 27.50
744—$5.00. 1907. Parker, Burke. Crisp.................................. $ 10.00
745—FEDERAL RESERVE NOTE—$5.00. Boston, 1914.

White, Mellon. Crisp........................................................... $ 15-00

FEDERAL RESERVE BANK NOTES
746—$1.00. Boston. Elliott, Burke and Willet, Morse. Crisp. $ 6.00
747—$2.00. Boston. As above. Crisp............................... <....... $ 10.00
748—$1.00. New York. Teehee, Burke and Dyer, Norris. In­

teresting serial No. B 1234 A. Crisp.......... ....................... $ 5.00
749—$2.00. New York, Teehee, Burke and Saylor, Strong.

Latter 2 autographed. Interesting Serial No. B 777 A.
Crisp..................................... ......... ..................................... —— $ 12.50

750—$1.00. Philadelphia. Teehee, Burke and Baxter, Fancher.
Extremely fine........................................ ................................. $ 5.00

751—$2.00. Philadelphia. Elliott, Burke and Dyer, Norris.
Latter 2 autographed. Scarce. Crisp................................ $ 20.00

752—$1.00. Cleveland. Teehee, Burke and Baxter, Fancher.
No. 521. Crisp..........................-.......................................... $ 4.50

753—$2.00. Cleveland. As above. No. 43. Crisp.................... $ 9-00
754—$1.00. Atlanta. Teehee, Burke and Pike, McCord. Ex­

tremely fine. Scarce................................................................ $ 17.50
755—$5.00. Chicago. Teehee, Burke and McCloud, McDougal.

Crisp, faint crease................................................................. $ 20.00
756—$1.00. Kansas City. Teehee, Burke and Anderson, Miller.

Crisp.............................................................................. ........... $ 6.00
757—$2.00. Dallas. Teehee, Burke and Tally, VanZandt.

Scarce. Crisp......................................................................... $ 15.00

NATIONAL BANK NOTES
758—$1.00. Boston. 1865. Colby, Spinner. Very fine............. $12.50
759—$5.00. Corry, Pa. 1864. Colby and Spinner. V.F. Re­

inforced.................................................................................... $ 15.00
760—$5.00. 1882. Brown Back. Nat’l. Bank of Commerce,

St. Louis. Crisp..................................................................... $ 17.50
761—Third Charter. $5.00. First National Bank, San Francisco.

Crisp......................................................................................... $ 15.00
762—$5.00. First National Bank, Guttenberg, New Jersey.

Crisp. Soiled Reverse........................................................... $ 17.50
763—$10.00. Springfield (Mass.) Nat’l. Bank. Crisp................. $ 20.00
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COIN NOTES
764—$1.00. 1891. Bruce, Roberts. Crisp  $ 7.50
765—$2.00. 1891. Tillman and Morgan with latter’s auto­

graph. Crisp. Scarce  $ 12.00

SILVER CERTIFICATES
766—$5.00. 1891. Tillman, Morgan. Very fine  $ 15.00
767—$1.00. 1899. Teehee, Burke. Serial No. U 3 U. Crisp. $ 5.50
768—$1.00. 1899. Lyons, Roberts. Scarce. Serial No. 444 4

4444. Fine  $ 6.00
769—$5.00. 1899. Vernon, McClung. Crisp  $ 15.00

LARGE CENTS
(The Sheraton Coin Collection)

The series of large cents differs from most in that classifications and
attributions vary greatly. References are numerous, too numerous per­
haps. Condition depends often on who is selling and who is buying.
Prices are at great variance. There is a need for some unification. This
series has always attracted outstanding collectors. Among them we have
one who has attacked this problem scientifically and with a fresh approach.
The results will be made available in book form as soon as arrangements
can be made.

Dr. William H. Sheldon, in collaboration with Homer K. Downing
has prepared a text which the NUMISMATIC GALLERY will proudly
publish in the near future.

References to the cents of the Sheraton Collection are standard for
the present. Rarity numbers and basal values (parenthesized) need more
explanation. These are from the text of the new book. Collectors are
advised to retain the information supplied with each lot. There will be a
definite tie-in with the new work and will enhance the scientific and
monetary value of your large cents.

1793
(References—Crosby—Cents of 1793)

770—Cr. 4-C. Chain cent. Periods variety. About V.G. Dark
olive. Evenly and smoothly worn. (R-4. 6 x $7.50.)  $ 45.00

771—Cr. 6-F. Wreath cent. V.F., Black. Glossy, with almost
perfect surface. (R-3. 20 x $6.50.)  $130.00

772—Cr. 7-F. Wreath cent. About E.F. Mottled brown and
light olive. Perfect surface. (R-3. 30 x $6.50.)  $195.00

773—Cr. 9-H. Wreath cent. V.F. Light golden brown. Two
or three pin-point nicks on obverse. A beautiful cent.
(R-2. 20 x $4.00.) .................................................................. $ 80.00

774—Cr. 10-1. Wreath cent. About E.F. Beautifully mottled
light olive surface. Probably one of the half dozen finest
known. (R-4. 30 x $6.50.)  $195.00

775—Cr. 11-J. Wreath cent. Lettered Edge, with single leaf
after DOLLAR. About E.F. A beautiful yellowish-red
surface. Artificially colored. (R-3. 30 x $5.50.)  $165.00
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776

7^6—Cr. 12-L. Liberty Cap cent. Strictly V.F. An even,
medium olive surface. Not often excelled. From the
Henn. C. Hines collection. (R-4. 25 x $10.00.)  $250.00

1794
(References—Hays: Chapman)

777—H-l;C-i. About Good. A beautiful light olive patina.
(R-5. 3 x $5.00.)  $ 15.00

778—H-2; C-2. Very Fair. Evenly worn, with no injuries. A
desirable coin. (R-4. 3 x $3.50.)  $ 10.00

779—H-3; C-3. Unc. Light golden brown with traces of mint
lustre. From the Brand collection and one of the two or
three finest. (R-4. 60 x $2.50.)  $150.00

780—H-5; C-5. About Unc. A beautiful light brown with per­
fect surface. Advanced obverse die break. From the
Henry C. Hines collection. A famous example of this
variety. (R-2. 50 x $1.25.)  $ 62.50

781—H-6; C-29. About V.F. Dark olive. Rare condition.
(R-5. 15 x $3.00.)  $ 45.00

782—H-7; C-31. About Unc. A nearly perfect medium olive
surface. From the Newcomb collection. Obverse die
break well developed. (R-2. 50 x $1.25.)  $ 65.00

783—H-8; C-30. Variety with small stars on reverse. Fine.
Very dark color. Probably the most famous 1794 variety.
(R-6. 10 x $8.50.) .'.................................................... $ 85.00

784—H-9; C-50. Fine. Dark color. One of the very rare
1794’s. (R-7. 12 x $12.50.)  $150.00

785—H-10; C-37. E.F. Glossy dark olive. One of the two or
three nicest examples of this rare variety. From the Dr.
French collection. (R-5. 40 x $3.00.)  $120.00

786—H-ll;C-43. E.F., with delicate green patina. Apparently
never circulated. Rarely excelled. (R-3. 30 x $1.50.).... $ 45.00

787—H-12; C-45. V.F., almost E.F. Glossy reddish brown. A
little weak on the lower reverse, as nearly always. Perhaps
one of the half dozen finest of this variety. (R-4. 30 x
$2.00.)  $ 60.00

788—H-13;C-44. Fine to V.F. Dark chocolate. (R-3. 15 x
$1-50.) ............................... .................................................. $ 22.50

789—H-14; C-46. E.F. Light olive and brown. Rare condi­
tion. (R-l. 40 x $1.00.)  $ 40.00
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790—H-15; C-40. V.G. to Fine. Dark brown. Hard to find
better. (R-4. 7 x $2.00.)  $ 14.00

791—H-16;C-39. E.F. Light olive. From the Dr. French
collection. One of the very nicest examples of the variety.
(R-4. 40 x $2.00.)  $ 80.00

792—H-17;C-8. E.F., nearly Unc. Light olive. From the
Brand collection. (R-2. 40 x $1.25.)  $ 50.00

793—H-17; C-8. About Unc. Darker olive. Perfect surface.
One of the famous ones. From the Henry C. Hines collec­
tion. (R-2. 50 x $1.25.) ..................... ................................  $ 62.50

794—H-18; C-7. Fine, with minor edge bruises and a nick on
the cheek. Still one of the best of the known examples of
this rarity. Medium brown. (R-5. 10 x $3.00.)  $ 30.00

795—H-19; C-9. Fine, with a minor cut or injury on the reverse
rim. Dark olive. An attractive cent. (R-4. 8 x $2.00.) $ 16.00

796—H-20; C-10. V.F. Chocolate brown, and one of the
best examples of this rarity offered in recent years. From
the Dr. French collection. (R-5. 20 x $3.00.)  $ 60.00

797—H-21;C-18- About Unc. Dark brown. Perfect surface.
From the Dr. French collection. Reverse die break well
advanced. (R-2. 50 x $1.25.)  $ 62.50

798—H-22; C-17. Fine. Dark olive. (R-3. 12 x $1.50)  $18.00
799—H-23; C-20. V.F. Dark, recolored. Glossy surface. (R-3.

20 x $1.50.)  $ 30.00
800—H-24; C-21. Unc. Light brown. A gem cent. From the

Henry C. Hines collection. (R-2. 60 x $1.25.)  $ 75.00
801—H-25; C-19. Good. Obverse about V.G. Smooth even

wear. Olive brown. (R-6. 4 x $4.00.)  $ 16.00
802—H-26;C-11. About Unc. Struck weakly on the right side,

as always. Dark olive. (R-l. 50 x $1.00.)  $ 50.00
803—H-27; C-12. About Good. Dark olive. Smooth, even

wear. Of great rarity. (R-7. 4 x $10.00.)  $ 40.00
804—H-28;C-13. Very Fair. Dark olive. Only five or six

known. From the McGirk collection. (R-7. 3 x $12.50.) $ 37.50
805—H-32; C-38. E.F. Light brown. A desirable piece. (R-3.

40 x $1.50.) '............................................................  $ 60.00
806—H-33; C-36. V.F., almost E.F. Dark olive and brown.

(R-2. 30 x $1.25.)  $ 37.50
807—H-34; C-35. Fine. Obverse V.F. Dark olive and reddish

brown. (R-2. 12 x $1.25.)  $ 15.00
808—H-35;C-41. V.F. Medium olive. Rare condition for

this coin. (R-4. 15 x $2.00.)  $ 30.00
809—H-36; C-42. V.F. Dark olive. (R-4. 15 x $2.00.)  $30.00
810—H-37; C-22. E.F. Medium brown. (R-l. 40 x $1.00.) $40.00
811—H-39; C-23. About Unc. Light olive with traces of mint

red. (R-2. 50 x $1.25.)  $ 62.00
812—H-41; C-24. V.F., nearly E.F. Reddish brown. A famous

piece from the Dr. French collection. (R-6. 30 x $4.00.) $120.00
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813—H-43; C-6. E.F. A highly attractive olive red. (R-l.
40 x $1.00.)  $ 40.00

814—H-45; C-49. About Unc. Medium olive with traces of
mint red. A common variety that is very hard to find in
first rate condition. From the Brand collection. (R-l.
50 x $1.00.)  $ 50.00

815—H-46; C-48. The famous variety without the fraction bar.
Fine, with inconspicuous obverse nicks. Medium olive.
(R-5. 10 x $3.00.) ................................... $ 30.00

816—H-18; C-34. V.F. Reverse About E.F. Glossy, dark
brown. Perfect die variety. (R-2. 30 x $1.25.)  $ 37.50

817—H-49;C-51. V.G. Dark olive. Perfect die variety. (R-5.
7 x $3.00.)  $ 20.00

818—H-50; C-55. E.F. Medium olive. Perfect even surface.
From the Dr. French collection. (R-5. 40 x $2.00.)  $ 80.00

819—H-51;C-56. Fine, with two small reverse edge dinges.
Light brown. (R-2. 10 x $1.25.)  $ 12.50

820—H-52; C-57. V.F. Medium chocolate color. A scarcely
perceptible nick on cheek. (R-2. 20 x $1.25.)  $ 25.00’

821—H-54; C-53. About V.F. Light brown and olive. (R-3.
15 x $1.50.) ..........................................................................  $ 22.50

822—H-56; C-59. V.F. Nearly black. A small planchet im­
perfection on the reverse edge. The die break between T
and Y is just beginning. (R-2. 20 x $1.25.) .................. $ 25.00

823—H-57; C-32. About E.F. Reddish olive. Rare variety.
(R-6. 30 x $4.00.-)  $120.00

1795

824—Doughty-66. Plain Edge. V.F. to E.F. Medium olive.
(R-l 30 x 75<) .  $ 22-50

825—Doughty-70. Mint State. Gem coin. Light olive and
red. (R-l. 65 x $1.00.) ..................................................... $ 65-00

1796

826—Gilbert C. Liberty Cap cent.. E.F. with several slight
edge dinges. Reddish olive. A very nice coin. (R-3.
30 x $2.00.) .......................................................................... $ 60.00

827—Gilbert F. V.F. to E.F. Light olive with traces of original
red. (R-3. 35 x $2.00.)  $ 70.00

828—Gilbert 1. Fillet Head. E.F. Medium steel and olive.
A highly desirable cent. (R-2. 40 x $2.00.)  $ 80.00

829—Gilbert 2. Unc. Light olive and a superb coin. Advanceci
reverse die break. (R-3. 60 x $2.50.)  $150.00

1797

830—D-94. Reverse of 1796. About Unc. Olive and steel.
The obverse shows a slight trace of double striking. Ex­
cessively rare condition for this coin, and possibly finest
known. (R-2. 50 x $1.50.)  $ 75.00
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831—D-95. V.F. to E.F. Light olive. One of the finest known
examples of this variety. From the Dr. French collection.
(R-4. 30 x $1.50.)  $ 45.00

832—D-99. About V.F. Heavy break behind the hair ribbons.
Medium olive and steel. (R-2. 15 x $1.00.)  $ 15.00

833—D-100. Mint State with almost full mint red. A gem cent.
(R-4. 65 x $1.50.) ................ $100.00

834—D-101. E.F. Light olive and brown. A variety very hard
to find in such condition. From the Dr. French collection.
(R-2. 40 x $1.00.)  $ 40.00

835—D-103. Fine to V.F. Really E.F. with traces of corrosion.
Medium steel. (R-3. 15 x $1.25.)  $ 18.50

836

836—D-106. Mint State, with superb mint lustre. Gem cent.
(R-5. 65 x $2.00.) ................................ $130.00

837—D-107. V.F. but double struck. Should be classed as a
freak coin. Perfect die variety, and this is rare. Worth
$20.00 or  $ 25.00

1793

838—D-110;C-13. Reverse of 1796. Fine, light brown, and it
is hard to find a Fine one. (R-3. 12 x $1.50.)  $ 18.00

839—D-121:C-47. Mint State with many traces of original
lustre. A perfect coin. (R-l. 65 x 50^.)  $ 32.50

840—D-123; C-24. Fine. Medium olive. (R-4. 12 x $1.25.) $ 15.00
841—D-124; C-44. V.F. Light scratch back of hair. Medium

olive. (R-2. 15 x 75<)  $ 10.00
842—D-125; C-45. About E.F., with three or four light pin

scratches. Light olive and brown. A decidedly pretty
cent. (R-4. 12 x $1.00.)  $ 12.00

843—D-130; C-21. V.F. Nearly black. Heavy reverse break.
(R-l. 15 x 50<)  $ 7.50

844—D-132; C-33. Nearly Fine. Dark olive. Perfect die, and
this is rather rare. Partially upset reverse. (R-2. 10 x
75<)  $ 7.50

845—D-133;C-31. Fine. Really V.F. but colored black. Well
developed obverse rim break. (R-4. 15 x $1.25.)  $ 18.50

846—D-134; C-28. Fine. Small nick at obverse rim. Dark
olive and red. (R-3. 10 x $1.00.)  $ 10.00
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847

847—D-135; C-39. Mint State. Nearly full mint lustre. A
superb gem cent. (R-2. 70 x 75^.) But worth a premium
as possibly the finest known example of the variety  $ 75.00

848—D-l 18; C-25. Nearly Fine, with a couple of minor obverse
scratches. Medium steel. (R-5. 10 x $1.50.)  $ 15.00

849—D-118;C-27. V.G. Really Fine with delicate corrosion.
Almost black. (R-2. 6 x 75<)  $ 4.50

1799

850

850—1799/98. D-l37. About E.F. One of the two or three
examples of this variety that are often referred to as
“Finest known.” This is probably the most famous one.
From the Henry C. Hines collection. Regarded by both
Chapman and Macallister as the Finest of the 1799 over­
dates, and valued at $1,000.00

851

851—1799 Perfect Date. D-l38. Unc., and the only example
known in this condition. This is the famous Hines speci­
men. It was discovered in England in the late 1920’s and
was purchased by Elmer Sears, then a coin dealer. Mr.
Sears traded it to Wayte Raymond and Raymond sold it to
Mr. Hines at $2,500.00
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1800

852—D-140. E.F. Light olive and brown. One of very few
top grade examples of this rarity. (R-5. 40 x $2.50.)  $100.00

853—D-151. V.F. Medium olive. (R-2. 20 x $1.00.)  $20.00
854—Not in D; Newcomb-20. V.F. Mottled light olive. (R-2.

20 x $1.00.)  $ 20.00
855—Not in D; CN-25. Fine to V.F. Medium olive. Well de­

veloped obverse breaks. (R-3. 15 x $1.25.)  $ 18.50

1801

856—D-157; N-7. Fraction error 1/000. The first 1 of the
date is pointed. Nearly Fine. Medium olive. (R-4.
10 x $2.00.) .......................................................   $ 20.00

857—D-158;N-11. V.F. to E..F. Obverse rim break just start­
ing. Mottled dark olive. A very attractive cent. Fraction
error 1/000. The first 1 of the date is blunt. (R-l. 30
x $1.50.)  $ 45.00

858—D-160; N-8. V.G. to Fine. Medium olive. (R-2. 10 x
$1.25.)  $ 12.50

859—D-161;N-1. E.F. Light olive and brown. Very rare
condition. (R-3. 40 x $1.50.)  $ 60.00

860—D-162;N-10. About Unc. Light olive with traces of mint
red. A beautiful cent. (R-l. 50 x $1.00.)  $ 50.00

861—D-163;N-12. V.G. Reddish brown. (R-l. 8 x $1.00.) $ 8.00

1802

862—D-164;N-6. Fraction error 1/000. V.G. Reddish
brown. (R-2. 7 x 750.)  $ 5.00

863—D-165; N-9. V.F. Medium olive and red. A nice cent.
Stemless wreath. (R-l. 30 x 50£.)  $ 15.00

864—D-166;N-19. E.F. Light olive with traces of red. Stem­
less wreath with double fraction bar. (R-2. 50 x 500.).... $ 25.00

865—D-169;N-20. V.F. to E.F. Olive with traces of red.
(R-2. 30 x 500.)  $ 15.00

866—D-171;N-8. E.F. Medium olive and brown. Highly
attractive cent. (R-2. 40 x 500.)  $ 20.00

867—D-176; N-18. Fine. Reddish olive. A rare coin in nice
condition. (R-5. 10 x $1.50.)  $ 15.00

1803

868—D-179;N-7. Corrected Fraction. Fine to V.F. Medium
olive. (R-3. 15 x $1.25.)  $ 18.00

869—D-179; N-7. Corrected Fraction. Fine. Nicks on obverse.
Broken dies. (R-3. 12 x $1.25.)  $ 15.00

870—D-180;N-l. Stemless Wreath; Double Fraction Bar. Fine
Chocolate brown. (R-2. 12 x 750.)  $ 9.00

871—D-182;N-5. E.F. Mottled brown. Just a faint trace of
corrosion. A beautiful and desirable cent. (R-3. 40 x
750.)  $ 30.00
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. 872—D-183;N-11. E.F. Traces of re don reverse. Medium
olive. (R-2. 40 x 50<)  $ 20.00

873—D-186; N-10. E.F. A beautiful medium brown with
traces of red. (R-2. 40 x 50?.)  $ 20.00

874—D-187;N-13. V.F. Dark olive. Heavy reverse rim
break. (R-l. 30 x 35<)  $ 10.00

875—D-188;N-14. V.F. With a fine dark olive patina.
Almost an E.F. coin. (R-4. 30 x $1.00.)  $ 30.00

876—D-190;N-9. E.F. Glossy light brown with considerable
mint lustre. (R-l. 40 x 35?.)  $ 14.00

877—D-190; N-9. E.F., sharp. Dark olive. (R-l. 40 x 350.) $14.00
878—D-193;N-16. About Unc. An even light brown. Perfect

die obverse. (R-l. 50 x 350.)  $ 17.50
879—D-195;N-18. About Fine. Dark brown. (R-l. 10 x

35<)  $ 3.50
880—D-197;N-22. Large date and Large fraction. About

Unc. Mottled light brown. One of the two or three
finest known. (R-4. 50 x $4.00.)  $200.00

881—Not in D; N-8. E.F. A most attractive light brown. Per­
fect surface. (R-4. 40 x $1.00.) ..................................... $ 40.00

1804

882

882—D-198. Unc., strictly so and one of the most perfect 1804
cents. Die breaks on obverse and reverse. Beautiful sur­
face. Medium olive and brown. From the Henry G.
Hines collection. Valued by Mr. Hines, twenty years ago,
at .................................................... $1,000.00

883—D-198. E.F., nearly Unc. A glossy, even olive steel sur­
face. Die breaks on both obverse and reverse. Valued by
its former owner at  $650.00

884—D-198. E.F. Dark olive. Perfect die variety. From the
Hines Collection. Well worth  $400.00

885—D-198. E.F. Medium chocolate brown. Perfect dies.
Valued at over  $400.00

886—D-198. E.F. An even brown surface with traces of mint
red on the reverse. Broken obverse and reverse dies.
Valued at  $350.00

887—D-198. Fine. Medium brown surface. Perfect dies.
Valued at  $125.00
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888—D-198. Good. Glossy medium steel. Rim break on
obverse only. The rarest condition of the die. Worth
$30.00 or  $ 40.00

889—1804 Restrike. This coin is struck from the obverse die of
an 1803 cent (D-196) muled with the reverse of a later
date cent. The dies were resurrected at the Mint about
1861 and were in very rusty condition when the coins were
struck. The 3 was altered to a 4 on the die  $ 20.00

1805

890—D-199. Blunt 1. V.F. Medium brown. (R-l. 30 x
50?.)  $ 15.00

891—D-201. Pointed 1. E.F. Medium olive. Sharply struck
and perfectly centered. (R-l. 40 x 60?.)  $ 24.00

1806

892—D-202. About E.F. Glossy medium brown. (R-2. 35
x 75?.) ......................................................................  $ 27.50

1807

893—D-203. 1807/6. E.F. Medium olive, nicely mottled.
(R-l. 40 x 50?.)  $ 20.00

894—D-204. Perfect date. Obv. V.G., Rev. Fine. Dark
chocolate. (R-3. 10 x $1.00.)  $ 10.00

895—D-205. Comet variety. V.F. Almost E.F. The obverse
breaks well developed. An attractive light brown. (R-2.
30 x $1.00.)  $ 30.00

896—D-207. Unc. The die has failed a little in the upper right
obverse and in the lower left reverse. Reverse die par­
tially upset. (R-l. 50 x 50?.)  $ 25.00

1808

897—D-208. About E.F. Mottled light olive. Twelve star
variety. (R-2. 30 x $1.00.)  $ 30.00

898—Not in D; C-3. V.F. Medium steel color. Reverse E.F.
(R-2. 30 x $1.00.) ................................................. $ 30.00

1809

899—D-210. E.F. Medium olive and steel. Perfectly cen­
tered and nice even color. (R-2. 40 x $1.50.)  $ 60.00

1810

900—D-211. 1810/09. About Fine. Dark brown. (R-l. 10
x 60?.)  $ 6.00

901—D-213. Perfect date. V.F. Dark olive. (R-l. 20 x
50?.)  $ 10.00
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1811
902—D-215. 1811/10. About E.F. An even medium brown.

A desirable coin. (R-2. 35 x $1.50.)  $ 52.50 ‘
903—D-216. Perfect date. E.F. Nearly Unc., but several

delicate scratches on obverse. An even light brown.
(R-2. 40 x $1.25.) ............................................................... $ 50.00

1812
904—D-217. E.F. Black. (R-l. 40 x 35<)-  $14.00
905—D-219. V.F. Medium olive. The so-called small date.

(R-l. 20 x 35<)  $ 7.00
1813

906—D-222. E.F. Light olive and steel. Attractive cent.
(R-2. 40 x 65<)  $ 25.00

1814
907—D-224. Unc. Medium olive and red. (R-l. 60 x 20(1.) $ 12.00
908—D-225. Unc. Light olive. (R-l. 55 x 20(1.)  $ n.00

909

909—1839 over 36. LARGE CENT. Catalogues often refer
to coins as “probably the finest known” or “one of the 2
or 3 best”, etc. Here is another Cent of which it can
definitely be said, “Here is the Finest 1839 over 36 Large
Cent known.” It is the specimen in uncirculated condition
with most original red. It was discovered some years ago
by Henry Chapman, was in the Dr. Hall and Virgil Brand
Colls., and has been a prize possession in Mr. Pierce’s
Collection. It is placed in this position in the catalogue
because it was the only cent in Mr. Pierce’s consignment
and fits admirably with the splendid Sheraton Collection.
We consider this coin a real bargain at $1,000.00

(Sheraton Large Cents 1816 to 1857—See lots 1587-1742)

A FEW NICE COINS
910—Large Cent, 1793. Wreath. Vine and Bars. Fine and

Scarce. Worth  $ 60.00
911—Three Cent Nickel, 1877. Proof. The rarest date of the

series and in great demand. Tiny edge nick. Bringing  $ 75.00
912—Half Dime, 1794. First year of issue. About extremely

fine, sharp. Worth  $ 70.00
913—Dime, 1921. Uncirculated, very rare  $ 50.00
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914

914—The 1823 quarter is the second rarest date in the entire
series, the 1827 being first. This Pierce specimen is a
splendid example with considerable proof-like lustre and a
blue-purple surface. It has a light scratch from the 2nd
to the 3rd star. Here is an opportunity for quarter collec­
tors to acquire this seldom offered rarity. Should realize....$1,000.00

END OF PART II

(Mail Bids for all lots, Parts I, II, III may be handled until the
time of sale for each part. Thus mail bids for Part I must be in before
7:00 P. M. Aug. 26; for Part II before 1:00 P. M. Aug. 27th and for Part
III before 6:00 P. M. Aug. 27th.)
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PART III—SALE NO. 41
MAIL BIDS ONLY

COLONIALS-PRANN COLLECTION
FRENCH COLONIAL

915—CANADA—5 Sous, 1670. Louis XIIII bust r. Rev.
Crowned arms. Silver. C-III, 5. Fine.............................. $ 30.00

916—LOUISIANA—1721 Copper Sou. Rochelle (H) mint.
Crossed L’s (for Louis XV) Crown above; Rev. Inscrip­
tion. See p. 4 Raymond’s Standard Catalogue. Fine...... $ 4.00

917—1721. Copper Sou. Rouen (B) mint. Very rare. Fine
but 1 in date worn................................................................. $ 45.00

918—1722. Copper Sou. Rochelle Mint. Very fine................. $ 5.00
919—1767. Sou. Paris Mint. Fine............................................ $ 4.00
920—Similar but counterstamped R F (Republic Francaise).

V.F............................................................................................. $ 4.00

NEW JERSEY
921—MARK NEWBY COINAGE—-St. Patrick Coinage. See

C-III, 7, 8, 9. Halfpenny, 1685. Crowned king with harp.
Reverse St. Patrick surrounded by crowd. Large letters.
Very fine.................................................................................. $ 12.50

922—Halfpenny. Small letters. Very fine.................................. $ 15.00 '
923—Farthing. Similar. Scarce variety with bird below king.

Choice specimen, extremely fine.......................................... $ 12.00
924—Farthing. No bird. Very fine. :.......................................... $ 7.50
925—Another farthing. Fine......................................................... $ 5.00
926—Farthing in silver. Fine-very fine. Scarce........................  $ 25.00
927—FLORIDA—1/24 Part Real. Pewter. James II (1685-

1688) mounted r. Rev., arms. Very fine............................ $ 12.50

ROSA AMERICANA
(See Crosby Plate IV)

928—Twopence without date. George I head r. Rev., Rose.
Fine........................................................................................... $ 9.00

929—Twopence, 1722. About fine, ............................................. $ 7.00
930—Penny, 1722. Very fine......................................................... $ 10.00
931—Farthing, 1722. Very good................................................... $ 4.50
932—Twopence, 1723. Very fine.................................................  S 9.00
933—Penny, 1723. Fine................................................................. $ 5.00
934—Penny, 1723. Extremely fine................................................ $ 10.00

WOODS COINAGE
935—Halfpenny, 1722. Very fine................................................. .$ 3.50
936—Two pieces, as above. Very good........................................ $ 4.00
937—Halfpenny, 1722. Type of 1723. Harp behind Hibernia.

V.F............................................................................................ $ 7.00
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938—Halfpenny, 1723. About uncirculated  $ 4.00
939—Same, 4 pieces. Fine-very fine  $ 4.00
940—Same, 4 pieces. Fine.  $ 3.00
941—Farthing, 1723. 2 Pcs. Fine  $ 3.00
942—Halfpenny, 1724. Very fine  $ 6.00
943—Farthing, 1724. Very fine  $ 6.00
944—VIRGINIA—1773 Halfpenny. Uncirculated, red  $ 4.00

COINS OF THE STATES
VERMONT

(Crosby Plate IV, 18-20; Pl. V, 1-4)

945—1785 Cent. Sun rising behind wooded mountains: plough
in field. VERMONTS. RES. PUBLIC A. 1785. Reverse;
Eye within small circle issuing 26 rays; 13 long and 13
short, the latter with a six-pointed star above each.
STELLA. QUARTA. DECIMA. Fine  $ 15.00

946—1785 Cent. A very rare variety (See Crosby page 186).
Obv. Bust r. VERMON AUCTORI. Rev. Goddess of
Liberty seated r. scales of justice in left hand, liberty cap
and flag in right. IMMUNE COLUMBIA. 1785. Right
side of obv. worn. Struck on small planchet so that only
top of date is visible. Has not been offered in many years.
Should bring over  $100.00

947—1786 Cent. Sun, trees, mountain and plough. Eight trees.
VERMONTENSIUM. Thirteen rays, stars between.
Splendid specimen about uncirculated  $ 25.00

948—Similar but only seven trees. Good  $ 4.00
949—1786 Cent. Baby head r. AUCTORI VERMON: Rev.

INDE ET LIB. A splendid specimen, extremely fine and
rare  $ 40.00

950—1786 Cent. Mailed bust left. VERMON: AUCTORI:
Rev. as above. Very fine and scarce  $ 27.50

951—1787 Cent. Obv. similar. Rev. BRITANNIA. Rev. is
weak as usual on this coin. Obv. is sharp. An unusually
good specimen  $ 17.50

952—1788 Cent. Bust left. Inde et Lib. Fine  $ 5.00
953—Another 1788 Cent. Fine  $ 5.00
954—CAROLINA—Cent, 1694. Elephant. Very fine  $100.00
955—MASSACHUSETTS—1787 Cent. Fine............................... $ 3.00
956—1787 Halfcent. Very fine  $ 5.00
957—Another 1787 Halfcent. Very fine  $ 4.00
958—1788 Cent. Extremely fine  $ 7.00
959—Another. Very fine  $ 4.00
960—As above. Very fine  $ 4.00
961—Still another. Fine  $ 3.00
962—1788 Halfcent. Extremely fine  $ 7.00-
963—NEW JERSEY—1786 Cent. Good. 2 Pcs  $ 2.50
964—1786 Cent. Bridle variety. Very good  $ 4.00
965—1787 Cent. Large planchet. Very fine  $ 4.00
966—Similar, small planchet. Very fine  $ 4.00
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967—Lot, 1787 Cents. Fine-very fine. 5 Pcs. Worth  $ 10.00
968—1788 Cent. Head r. Fair  $ 1.00
969—Same, head left. Very fine  $ 12.00 •
970—RHODE ISLAND—1778-1779. Ship token. Uncircu­

lated............................................................................................ $ 15.00
971—NOVA CONSTELLATIO—1783 Cent. Pointed rays.

Very fine  $ 5.00
972—1783. Blunt rays. Extremely fine, scars : $ 8.50
973—1785. Pointed rays. Very fine  $ 5.00
974—1785. Blunt rays. Extremely fine  $ 10.00
975—Another, as above. Very fine  $ 7.50
976—1786 Cent. Well worn but extremely rare. Said to be

only 3 pieces known  $ 50.00
977—FUGIO CENTS—1787. STATES UNITED. Extremely

fine  $ 7.00
978—1787 Cent. Club rays, Very fine  $ 11.00
979—1787 Silver Cent. UNITED STATES. A rare pattern.

Worth  $ 65.00
980—PITT TOKEN—1766. Halfpenny. Fine  $ 5.50
981—NORTH AMERICAN TOKEN—(Pennsylvania) 1781.

Very good  $ 1-50
982—GEORGIUS TRIUMPHO—1783. Very fine  $ 4.00
983—AUCTORI PLEBIS—1787. Very fine  $ 4.50
984—AUCTORI PLEBIS—1736. Head to r. Reverse, a harp,

HISPANIOLA 1736. (See Crosby p. 343) Crosby did not
consider that this coin was intended for America. Others
argue that it was. Mr. Prann chose to include it in his
collection. It is quite scarce. Weak but all lettering
discernible  $150.00

985—BAR CENT—1783. Uncirculated  $ 22.50
986—FRANKLIN PRESS—Cent, 1794. Very good  $ 3.00
987—VOCE POPULI—Cent, 1760. Fine  $ 4.00

V. BORTIGLIO CONSIGNMENT (Balance)
988—Half Cent Collection. Complete set of dates lacking 1793,

1795, 1796, 1800, 1802 and the rare proofs. 27 coins, some
Uncirculated. Average very fine. Worth  $ 80.00

989—Two Cent Pieces. 1864-1872 inclusive. 9 coins. Very
Fine. Catalogue  $ 30.00

990—Large Cents. 1793. Wreath cent. About Fine. Scarce. $ 60.00
991—1804. Obverse and reverse die breaks. V.G.-Fine. Scarce. $ 50.00
992—Balance of Collection. 1794-1857 (lacking 1799 and 1804

but including 2 types of 1835 and 4 types of 1839 and
3 of 1843). 68 coins average fine-very fine. Lot worth... $125.00

993—Proof Set, 1937. 1, 5, 10, 25, 50 Cents. 5 Pcs  $ 24.00
994—1938. As above  $ 16.00
995—1939. As above  $ 12.00
996—1940. As above  $ 9.00
997—Isabella Quarter, 1893. Very fine  $ 5.00
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FLORIDA CONSIGNMENT
998—HALF CENTS—1793 poor, 95, 97, 1800 V.F., 1804 (4

Varieties), 1805 (2 Var.), 1806 (3 Var.), 07, 08 (2 Var.),
09 (3), 10, 11, 26. 28 (2 Var.), 29 (2), 33, 34, 35, 50 Unc. •
51 (2), 53, 54, 55, 56. Many fine-V.F. coins each in sepa­
rate envelope. 36 pieces worth over  $ 50.00

999—LARGE CENTS—1793. Four different varieties. Chain
Ameri, date clear. Rev. lettering clear. Good; Chain
America as above, good; Wreath type, fine; Liberty cap,
Rev. worn, date and LIBERTY can be made out, fair and
rare. An unusual lot worth close to  $100.00

. 1000—LARGE CENTS—1794, 95, 96, 97, 98, 1800, 01 (2 Var.),
02 (2 Var.), 03 (2 Var.), 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13
and 14. Unusual lot of 22 very fine coins. Worth  $ 75.00

1001—Similar lot but different varieties. 1794, 95, 96 LIBERTY,
98, 1800, 01 (2 Var.), 02, 03, 07, 10, 11, 13. Thirteen
coins. Very good average. Worth  $ 25.00

1002—Large Cents—1816 to 1857 inclusive, plus extra varieties of
1817, 22, 28, 29, 35, 39, 40, 42, 43 and 46. Average very
fine, some uncirculated. A nice complete rim, 53 pieces,
Worth .................. ...................................... $100.00

1003—Large Cents—1817 (2 Var.), 18, 19, 20, 22, 23, 24, 28, 29,
35, 38 (2), 39 (2), 40, 41, 42, 43 (2), 44, 45 (2), 46, 47,
48 (2), 49, 50 (2), 51 (2), 52 (2), 53, 54, 55, 56, average
fine. 38 pieces. Worth  $ 25.00

1004—Small Cents—1857 and 1858 small letters. Uncirculated.
Catalogue  $ 15.00

1005—Set of White cents 1859-1864 inclusive. All Uncirculated,
Scarce. Catalogue  $ 25.25

1006—Bronze Cents, 1864, 1865, 1870, 1875 and 1878. All Unc.
Scarce. Catalogue  $ 39.00

1007—Collection 1857-1878 lacking only 1871 and 1877 but in­
cludes 1864-L. Average fine to very fine. 22 coins; nice
lot. Scarce. Catalogue at about  $ 82.50

1008—Similar collection 1857-1876 lacking only 1871 but includes
1864-L. Very good average. 20 coins, scarce. Worth  $ 30.00

1009—1857 (2), 58, 59, 60, 64 (2), 65 (2), 68 (2), 69, 72, 74 (2),
75, 76 (2). Average good-very good. 18 coins. Worth. $ 15.00

1010—Collection 1879-1909 lacking only 1882, 4, 7, 96, 7, 9. Two
are proofs, others uncirculated, mostly red. A nice lot of
25 coins. Catalogue at  $ 55.00

1011—Uncirculated Cents—1892, 93, 1900 (3), 01 (3), 02 (6),
03 (8), 04, 06, 08, 09. All uncirculated, 27 pieces. Cata­
logue at  $ 39.25

1012—1885 Cents. Very good to fine; scarce. 22 pieces. Cata­
logue $2.00 each for fine. Worth  $ 25.00

1013—1908-S. Five pieces, fine to extremely fine. Worth  $ 20.00
1014—1909-S—Uncirculated, rare  $ 30.00
1015—Another 1909-S, very fine  $ 15.00
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1016—Lot Indian Cents, assorted—almost all dates 1879-1909.
Fine-very fine. 141 pieces...................................................... $ 5.00

1017—Lots—Indian Cents. Good to fine; 3,000 pieces................. $ 60.00
1018—Another lot as above. 3,000 pieces...................................... $ 60.00
1019—Third lot, as above. 3,000 pieces........................................ $ 60.00
1020—Fourth lot as above. 3,000 pieces........................................ $ 60.00
1021—Fifth lot as above. 3,000 pieces............................................ $ 60.00
1022—Lot Indian Heads 1900-1909. Dates separated in rolls.

Fine to very fine. 1,225 pieces.............................................. $ 35.00
1023—Lot. 160 Miscell. Indian Heads........................................ $ 5.00
1024—Lot. 87 Miscell. Indian and White Cents 1857-1879....... $ 20.00
1025—LINCOLN CENTS—1909-S, VDB. Uncirculated............. $ 17.50
1026—1910 to 1928 inclusive, lacking only 1918 and 1920. In­

cludes extra 1910 and 1909 VDB. All Uncirculated,
Philadelphia Mint. Catalogues at..................................... $ 16.60

1027—San Francisco Cents—1910, 13, 16, 17, 18, 19, 24, 26. All
Uncirculated except last which is extremely fine. Cata-
logue at ................................................................................... $ 30.00

1028—Denver Mint Cents—1911, 12, 15, 16, 19, 22, 24, 25, 27, 28.
All Uncirculated except 12-D which is Very fine. Cata-
logues at ................... . .............. ...........$ 26.00

1029—Lot Uncirculated Cents—1929 PSD, 1930 (4) D, 31 (3)
D, 32, 33 (2), 34 (2), 35 (3), S, 36 (3), 37 (5), 38 (2),
39 P S, 40 PSD, 41 PS, 42 (8), 43 (16), D S, plus 1-1938
Proof and 74 pieces of 1944, 5 and 6 all uncirculated.
Worth over...............................  .............................................. $ 15.00

1030—HALF DIMES—1794 fair, 1795 holed, 1797 good, 1800
Liberty, fair, 1803, good. Catalogue about........................ $ 32.50

1031—1859-0 Unc., 1868 Proof, 1869 Unc. Catalogue............... $ 10.00
1032—Philadelphia Mint Half Dimes—1829 to 1862 inclusive

lacking only 1846 and 1852, plus 1870-1873 inclusive.
Some extra varieties. 47 pieces. Average about fine......... $ 40.00

1033—New Orleans Mint 1838, 39, 40, 41, 48, 49, 50, 51, 52,
53, 54, 55, 56, 57, 58. Average good—18 pcs..................... $ 15.00

1034—San Francisco Mint—1863, 66, 67, 68, 69, 71, 72, Good. 9
Pcs. Scarce............................................................................ $ 15.00

1035—Lot bust type half dollars. 12 pieces all different. Very
fine............................................................................................. $ 18.00

1036—Half dollars 1858, 1870, 1874, fine and 1892 about un­
circulated. Four pieces.......................................................... $ 5.00

1037—Quarters 1893 Isabella. Unc................................................ $ 9.50
1038—Another, same. Unc........... ................................................... $ 9.50
1039—Quarter 1853 arrows, 1876-CC, 1877-CC. Fine................. $ 2.50
1040—Commemorative Halves—1893 Columbus, Lincoln, Grant

(2), Stone Mt., Sesqui, 1937-P Boone. V.F.-Unc. Worth $ 11.50
1041—Miscellaneous U. S. Silver including 5-3? silver (1 Unc.),

16 dimes (1 Unc.), 2 Nickels (1 Unc.), Lot worth............. $ 8.50
1042—Colonials—A select group of different Colonials (N. J.,

N. Y., Mass., Vt., Ky., Conn., etc) in unusually nice con­
dition. Can form the nucleus for a collection of this series;
includes choice Washington pieces. Examination of this
lot suggested. 21 pieces. Worth.......................................... $110.00
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1043—Hard Times Tokens—Miscellaneous lot average very fine.
All attributed with LOW numbers. 20 pieces, worth........ $ 10.00

1044—Miscellaneous U. S. tokens, medals, colonials, bouquet
sous, foreign silver and copper—about 225 pieces. Worth.. $ 15.00

FOREIGN SILVER
1045—BARCELONA—5 Pesetas, 1813. Siege piece. Very fine. $ 5.00
1046—ERFURT—Taler, 1617. Shield separating date. Rev.

Wild couple with shield. Very fine. Scarce......................... $ 25.00
1047—Kipper Thaler. 30 Year War necessity piece. Shields on

either side. Very fine................................................................. $ 7.50
1048—GENOA—8 Lire, 1796. Splendid uncirculated coin.......... $ 5.00
1049—SIAM—Bullet money, *4 and ticals. Very fine. Pair. $ 6.00
1050—Mexico—1914. Revolutionary Peso. Muera Huerta.

Scarce.............................................................................................. S 6-00

RARE FOREIGN SILVER COINS AND PATTERNS
1051—AUSTRALIA—1 crown, 1937. Head of George V. EF. $ 4.00
1052—AUSTRIA—Taler,- 1868. To commemorate the Vienna

Shooting Festival. Female leaning against tree. Rev.
Eagle. Brilliant Unc........................................ .......................... $ 7.00

1053—Taler, 1853. Young laureate head of Franz Joseph to
right. Rev. Crowned double eagle. Brilliant Proof. Rare. $ 15.00

1054—5 corona, 1908. Commemorative. Old head of Franz
Joseph. Rev. Running female. EF......................................... $ 6.00

1055—BELGIAN CONGO—50 francs, 1944. Struck at Pretoria,
South Africa for the Bank of Belgian Congo. Large ele­
phant and value. Rare. Unc. ............................. ................. $ 10.00

1056—BELGIUM—Flanders taler, 1766. Arms and titles of
Maria Theresa. Rev. 4 crowns. Unc.................................... $ 8.00

1057—5 francs, 1853. Commemorating the marriage of the Duke
and Dutchess of Brabant. Head of Leopold I. Rev. Con­
joined heads of the royal couple. Unc................................... $ 8.00

1058—5 francs, 1880. Commemorating the founding of the
Belgian Kingdom in 1830. Conjoined heads of Leopold
I and II. Rev. Standing female and lion. Unc. and very
scarce.............................................................................................. $ 10.00

1059—50 francs, 1935. Commemorating the Brussels Exposition
and the centennial of Belgian Railways. Saint Michael
and dragon. Rev. The Exposition Building. Unc............. . $ 7.50

1060—50 francs, 1939. Head of Leopold III, now living in exile
from Belgium. Rev. 9 shields. Unc......... .............................. $ 5.00

1061—BOLIVIA—Pattern silver 20 centavos, 1868. Struck at
the La Paz Mint. Eagle and arms. Brilliant proof and
rare.................................................................................................. $ 10.00

1062—BRAZIL—2000 reis, 1888. Bearded head of Peter II as
Emperor of Brazil. Arms in wreath. Unc............................. $ 7.00

1063—2000 reis, 1932. Reduced size, commemorating the 400th
year of Brazil’s discovery. Head of John III. Scarce.
Unc.................................................................................................. $ 3.00

1064—BULGARIA—100 leva, 1934. Head of Boris HI. Rev.
Wheat ears and value. EF and desirable................................. $ 7.50
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1065—The complete silver coinage of 1930, 100, 50, 20 leva. The
r°ZS of Boris HI. Rare and difficult to obtain. VF. $ 10.00

1U66—Set of 50, 20 leva. 1940. Struck at the Berlin Mint dunng
1nc Boris HI. The last silver coins of Bulgaria. EF. $ 4.00
1067—CANADA—1 dollar, 1945. George VI. Smallest issue.

Brill. Unc............... ’.......................*...................................... $ 5.00
1068—CHINA EMPIREZi’doliar’ (1905 j.....Struck under

Emperor Kwang Hsu. TAI CHING TUO KUO SILVER
COIN. Dragon in circle. Unc............................................ $ 10.00

1069—HU PEH PROVINCE—1 tael, 1904. Struck at Osaka,
Japan. Coiled dragon. Rev. Inscriptions. Scarce. About
Unc......................... . ................................................................. $ 15.00

1070—1 dollar, 1906. (7 mace, 2 candarins). Dragon. EF......... $ 6.00
1071—KIRIN PROVINCE—1 dollar, 1906. Dragon. Rev.

Flower vase in center of inscription. Rare. VF................. $ 10.00
1072—PEKING GOVERNMENT TREASURY—1 dollar, 1911.

Dragon around value. Brilliant Unc. and rare in this
choice condition...................................................................... $ 8.00

1073—CHINA REPUBLIC—1 dollar, 1912. Head of General
Li Yuan Hung without cap. Unc. and scarce................... $ 8.00

1074—1 dollar, 1914. Facing bust of Yuan Shi Kai in full mili­
tary uniform with plumed hat. A beautiful coin. Unc.... $ 8.00

1075—1 dollar, 1933. Head of Sun Yat Sen. Rev. Nautical
scene with 3 birds and rising sun. Recalled issue and rare.
Unc....................................................... ..................................... $ 8.00

1076—1 dollar, 1927. Ho-Nan Province. Crossed flags and 3
bars. A scarce Republican issue. EF................................. $ 10.00

1077—1 dollar, 1928. Kwei Chow Province. Automobile. VF.
Rare........................................................................................... $ 16.00

1078—CZECHOSLOVAKIA—10 koruny, 1928. Commemorat­
ing the founding of the Republic in 1918. Bust of Masaryk.
Brilliant Unc............................................................................ $ 3.00

1079—20 korunv, 1934. Three standing figures. Veiy scarce.
EF.......... ............ ....................................................................... $ 6.00

1080—20 koruny, 1937. To commemorate the death of Masaryk
in that year. His bust to right. Brilliant Unc. and very
scarce......................................................................................... $ 7.50

1081—DENMARK—1 species, 1840. Head of Christian VIII.
Rev. Arms supported by two wild men. EF....................... $ 7.50

1082—1 species, 1848. Commemorating the coronation of Fred­
erick VII. His head to right. Rev. Head of Christian
VIII. Unc.......................................................... .................... $ 10.00

1083—ECUADOR—5 sucres, 1943. Head of General Sucre.
One of the very few dollars struck anywhere in that year.
Unc............................................................................................ $ 4.50

1084—EGYPT—20 piastres, 1939. Handsome bust of King
Farouk, wearing fez and military uniform. Rare. Unc... $ 10.00

1085—ETHIOPIA—50 cents, 1944. New design, 25 mm, struck
at the Philadelphia Mint. Head of Haile Selassie. Rare.
Unc............................................................................................ $ 5.00

1086—FRANCE—1 ecu, 1726 H. Head of Louis XV. Rev.
Crown over fluer-de-lis in circle. Unc................................ $ 10.00

1087—20 francs, 1938 (dollar). Laureate female head. Unc.... $ 5.00
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1088—Pattern nickel 25 centimes, 1904. Struck in double thick- ‘
ness. 22 sided. Beautiful girl head. Brilliant Unc. and
rare................................................................................................ $ 10.00

1089—Pattern set of aluminum bronze 2, 1, francs, 1920.
Struck in double, thickness. Chamber of Commerce type.
Rare. Unc.................................................................................. $ 20.00

1090—Pattern set of aluminum bronze 2, 1, /a francs, 1931.
Struck in double thickness. Liberty head type. Rare.
Unc............................................................................................... $ 20.00

1091—Pattern 10 centimes, 1941. Struck in zinc in double thick­
ness. Republican type with dash below CMES. Very rare.
Unc............................................................................................... $ 10.00

1092—Pattern set of zinc 20, 10 centimes, 1941. Designed for the
new coinage of Petain’s Government. Struck in double
thickness. Inscribed “French State”, not “Republic”.
Very rare. Unc........................................................................ $ 17.50

•1093—Pattern zinc VINGT (20) centimes, 1941. Struck in
double thickness. Very rare type of Petain. Unc. and de­
sirable........................................................................................... $ 10.00

1094—Pattern set of aluminum 1, /a francs. Struck in double
thickness and dated 1942 for the first coins of Petain him­
self. Double bladed axe with PETAIN inscribed at the
base. Very rare. Unc............................................................ $ 17.50

1095—GERMANY-EMPIRE—Baden—5 marks, 1902. Com­
memorating the 50th year of the reign of Frederick I.
Brilliant Unc.............................................................................. $ 6.00

1096—Bavaria—5 marks, 1914. Head of Louis III. The only 5
mark piece of this ruler, and only date of issue. Scarce.
Unc............................................................................................... $ 7.50

1097—Saxony.—5 marks, 1904. To commemorate the death of
King George. His head to right with dates. Brilliant Unc. $ 7.50

1098—GERMANY-REPUBLIC—5 marks, 1925. Rhineland
Issue. Unc................................................. .............................. $ 5.00

1099—5 marks, 1929. Lessing commemorative issue. Unc.......... $ 6.00
1100—5 marks, 1929. Meissen commemorative issue. Unc.......... $ 7.50
1101—5 marks, 1930. Zeppelin commemorative issue. Rare.

Unc............................................................................................... $ 7.50
1102—GREAT BRITAIN—4 shillings or double florin, 1887.

Victoria Jubilee. Unusual denomination. Unc.................. $ 6.00
1103—1 crown, 1937. Head of George VI. Unc............................ $ 5.00
1104—GREECE—5 drachmae, 1833. The first silver dollar of

Greece. Beautiful head of King Otto. Rev. Arms. Unc.
Rare............................................................................................. $ 15.00

1105—HAWAII—1 dollar, 1883. Head of Kalakua. Rev.
Draped arms. VF.................................................................... $ 4.50

1106—HUNGARY—5 pengo, 1938. To commemorate the death
of King Stephen in 1038. Beautiful bust. This coin has
records of up to $15.00. Very scarce and in demand. Unc. $ 8.00

1107—5 pengo, 1939. Handsome bust of Admiral Horthy in
naval uniform. The last silver dollar of Hungary. Limited
circulation because of the War. Records of up to $12.00.
Brilliant Unc............................................................................. $ 8.00

160 A Numismatic Gallery Auction



FOREIGN SILVER

1108—ITALY—20 lire, 1928. Commemorative issue. Bust of
the now exiled Victor Emanuel III in steel helmet. Unc. $ 7.50

1109—TUSCANY—Broad 10 lire, 1803. Conjoined busts of
Charles and Marie. VF........................................................ $ 10.00

1110—VENICE—5 lire, 1848. Revolution issue. Lion on
pedestal. Brilliant proof........................................................ $ 10.00

1111—JAPAN—1 yen, 1871. The first dollar of Japan, without
any English lettering. Dragon and sun. Brilliant Unc.... $ 7.50

1112—LATVIA—5 lati, 1931. Lovely female head. Scarce. Unc. $ 10.00
1113—LIECHTENSTEIN—5 kronen, 1915. Head of John II.

Unc............................................................................................ $ 12.50
1114—LUXEMBOURG—Set of silver 10, 5 francs, 1929. Head

of the Grand Duchess Charlotte. VF................................ $ 4.00
1115—MEXICO—8 reales, 1821. Zacetecas Mint. Head of

Ferdinand VII. Unc. and rare in this choice condition.... $ 8.00
1116—MOROCCO—1 ryal or dollar, 1881. The first modern

dollar of Morocco, struck under French influence. Unc... $ 10.00
1117—20 francs, 1934. Pleasing geometric design. Scarce. Unc. $ 6.00
1118—NETHERLANDS—50 stivers, 1808. Bare head of Louis

Napoleon. A historical Napoleonic dollar. Brilliant Unc. $ 10.00
1119—2 guilders, 1938. Old head of Queen Wilhelmina. Unc. $ 4.50
1120—PERSIA—5 krans, 1926. Struck under Shah Reza Pahlevi!

Lion with sword, and inscriptions. Much scarcer than the
usual bust type. Unc........................................................... $ 7.50

1121--10  ryals or dollar, 1944, (33mm). New coinage standard.
Lion with sword, value and small crown. Scarce. Unc... $ 7.50

1122—POLAND—Ten zloty or 1J4 Roubles, 1833. Crowned
Russian double eagle. Rev. two values and date. Unc.... $ 10.00

1123—10 zloty, 1932. Laureate native female head. EF............. $ 7.50
1124—10 zloty, 1935. Head of Marshall Pilsudski. Unc. Scarce. $ 10.00
1125—PANAMA—1 balboa, 1934. Helmeted bust and standing

female. VF........... .................................................................. $ 3.50
11'26—PERU—5 pesetas, 1880. French type liberty head. Unc... $ 5.00
1127—ROUMANIA—5 lei, 1880. Head of Carol I as Prince.

About Unc..............................................................................  $ 10.00
1128—500 lei, 1944 (33mm). Young head of Michael I. Rare.

Unc........................................................................................... $ 12.50 '
1129—200 lei, 1942 (24mm). Head similar to above. Rare war

issue. Unc.............................................................................. $ 5.00
1130—RUSSIA—1 rouble, 1893. Head of Alexander III. Rev.

Eagle. Unc........................................... ................................. $ 6.00
1131—1 rouble, 1913. To commemorate the 300th year of the

Romanoff Dynasty. Conjoined heads. Brill. Unc............. $ 5.00
1132—1 rouble, 1924 of the Soviets. Two workers. EF................. $ 6.00
1133—SPAIN—5 pesetas, 1871. Head of Amadeo. Only year of

issue. Unc............................................................................. $ 6.00
1134—5 pesetas, 1873. Cartagena. Struck during the Revolution.

Inscriptions on both sides. Unc...........................................  $ 7.50
1135—5 pesetas, 1888. Large baby head of Alphonso XIII. Brill.

Unc........................................................................................... $ 6.00
1136—SWEDEN—5 kroner, 1935. Commemorative. Head of

Gustav V. Unc..................................................................... $ 5.00
1137—2 kroner, 1907. Commemorative. Conjoined heads. Unc. $ 3.00
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1138—2 kroner, 1921. Commemorative. Head of Gustav V.
Unc............................................................................................... $ 4.00

1139—2 kroner, 1932. Commemorative. Head of Gustav
Adolphe. Unc............................................................................ $ 4.75

1140—2 kroner, 1938. Commemorative. Ship. Unc.................... $ 2.50
1141—SWITZERLAND—Luzerne—4 franken, 1814. Standing

grenadier. Brill. Unc............................................................. $ 12.50
1142—Zurich—40 batzen or dollar, 1813. Arms and inscription.

Unc............................................................................................... $ 10.00
1143—Schwyz—5 francs, 1867. Shooting festival piece. Unc.... $ 7.00
1144—Zurich—5 francs, 1859. Shooting festival piece. Unc...... $ 7.50
1145—St. Gallen—5 francs, 1874. Shooting festival piece. Unc. $ 6.00
1146—Lausanne—5 francs, 1876. Shooting festival piece. Unc. $ 6.00
1147—Basel—5 francs, 1879. Shooting festival piece. EF............ $ 5.00
1148—Lugano—5 francs, 1883. Shooting festival piece. Unc.... $ 6.00
1149—Berne—5 francs, 1885. Shooting festival piece. Unc........ $ 6.00
1150—Fribourg—5 francs, 1934. Shooting festival piece. Brill.

Proof. ‘........................................ .............................................. $ 6.00
1151—Armament Fund—Commemorative 5 francs 1936. Unc... $ 4.50
1152—Confederation—5 francs, 1941. Commemorating 600

years. Unc................................................................................. $ 4.00
1153—St. Jakob—5 francs, 1944. Commemorative issue. Unc... $ 4.00
1154—TURKEY—100 kurus, 1934. Head of Kemal Ataturk.

EF................................................................................................. $ 2.50
1155—I lira, 1937 (same as 100 kurus). Head as above. Unc.... $ 3.50
1156—YUGOSLAVIA—Set of silver 50, 20 dinars, 1938. Young

head of Peter II. EF and scarce............................................. $ 9.00

COINS OF THE BIBLE
1157—Judea Capta, Silver denarius. Emp. Vespasian. Extremely

fine................................................................................................ $ 15.00
1158—Judea Capta First Bronze. Similar. Very fine.................... $ 15.00
1159—Shekel of First Revolt, 2nd year. (A.D. 67). Chalice;

Rev. stem with three flowers. BMC 270-7. Uncirculated,
gem....................................................................................... :....... $150.00

1160—Half Shekel, silver. First revolt, year 3. Extremely fine... $ 60.00
1161—Palestine. Small bronze, second revolt. (A.D. 132-135)

Grapes, palm tree. B.M.C. 315-100. Very fine.................. $ 10.00
1162—Small bronze, second revolt. Wreath, lyre. B.M.C. 314-

93. Very fine.......... .................................................................. $ 15.00
1163—One-Sixth Shekel, bronze. Simon Maccabaeus (136-135

B.C.). B.M.C. 185-11. Fine................................................... $ 10.00
1164—Golden Daric of Darius III of Persia. King kneeling, with

bow and spear. Reverse, punch mark. Extremely fine...... $115.00
1165—Silver Siglos. Darius III (about 400 B.C.) King kneeling,

holding dagger and bow. Bottom dots; punch mark.
B.M.C. Plate 27-18. Fine and very rare............................ $ 25.00

1166—Silver Siglos, Darius III. King wearing breast plate, kneel­
ing with bow and dagger. Reverse, incuse. Not in B.M.C.
Fine, rare..................................................................................... $ 20.00

1167—Silver Siglos, Darius III. Large nose variety. B.M.C.
Plate 27-7. Fine, rare.............................................................. $ 20.00
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ANCIENTS. COLONIALS

ANCIENT BRONZE COINS
1168—SICILY—Syracuse, 345-317 B.C. Head of Apollo, Rev.

Pegasus flying B.M.C. 321. V.F. Scarce............................ $ 7.50
1169—Syracuse, 406-357 B.C. Head of Athena, Rev. Hippscamp

B.M.C. 289. V.F...................................................................  $ 7.50
1170—Syracuse, Hiketas 282-278. Head of Zeus Hellenus, Rev.

Eagle on thunderbolt B.M.C. 487. Ex.F. Rare................. $ 15.00
1171—Syracuse, Hiketas 237-278 B.C. Head of Persephone, Rev.

Biga. V.F. Scarce...............................................................  $ 10.00
1172—Syracuse, Pyrrhus 278-276 B.C. Head of Herakles, Rev.

Pallas, spear and shield. B.M.C. 495. Ex.F..................... $ 10.00
1173—Syracuse, Agathocles 310-306 B.C. Male head, Rev. Lion

and club above. B.M.C. 389f. Ex.F. Rare....................... $ 7.50
1174—Syracuse, Agathocles 317-289 B.C. Head of Persephone,

Rev. Bull butting, dolphin B.M.C. 360. Fine..................... $ 8.00
1175—Syracuse, Hieron II. 275-216 B.C. Head of Persephone.

Rev. Bull butting B.M.C. 618. V.F.....................................  $ 5.00
1176—Syracuse, Hieron II, 274-216 B.C. Malehead, Rev.

Mounted warrior B.M.C. 565f. V.F.................................... $ 10.00
1177—ITALY—Bruttium 282-203 B.C. Head of Zeus, Rev.

Naked warrior armed with spear and shield. B.M.C. 74. .
V.F.............. .............................................................................. $ 7.50

1178—Bruttium 282-203 B.C. Head of Ares, Rev. Bellona
advancing with shield. V.F. and rare................................ $ 12.00

1179—Bruttium 282-203 B.C. Head of Nike, Rev. Zeus advanc­
ing with thunderbolt. V.F. Sextans.................................... $ 3.00

1180—Bruttium, Rhegium 350-270 B.C. Lions scalp facing, Rev.
Head of Apolio. V.F. Scarce............................................ $ 10.00

1181—Bruttium, Rhegium 270-208 B.C. Head of Apollo, Rev.
Tripod lebes. Ex.F. and rare............................................... $ 15.00

1182—ROMANA-CANPANIAN 442-464 B.C. Head of Apollo,
Rev. Free horse galloping. B.M.C. Rep. 20 pl. 124-20.
Ex.F. Rare............................................................................. $ 7.50

1183—JUDAEA—Second Revolt, A.D. 132-135, Vine leaf, Rev.
Palm tree. Deliverance of Jerusalem, undated. V.F.
Large Bronze......................................................................... $ 10.00

1184—Second Revolt, A.D. 132-135, Vine leaf, Rev. Palm tree.
Second year of the Deliverance of Israel, Simeon. V.F.
Scarce. Large Bronze........................................................... $ 15.00

1185—Nerva, 1st bronze. Head of Nerva, Rev. Palm tree.
Struck to commemorate the abolition of the Jewish Tax.
Rogers, Pl. 4, 11. Fine and rare......................................... $ 20.00

1186—.JUDAEA CAPTA—Struck in Palestine: Titus A.D. 79-81
Head of Emporer, Rev. Captive and shield. Rogers Pl.
4-4. Fine and scarce............................................................. $ 9.00

MISCELLANEOUS U. S.
1187—'Nevada, 1876. So called dollar. Very fine and scarce....... $ 15.00
1188—Pine tree Shilling, 1652. 1 Bd. Large flan, Fine and rare. $ 30.00
1189—Pine tree Shilling, 1652. 1 Bd. Small clip flan, very good. $ 12.00
1190—Pine tree Shilling, 1652. 21L. Small clip flan, very good,

rare........................................................................................... $ 15.00
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ENCASED POSTAGE, U. S. PROOF DOLLARS

U. S. ENCASED POSTAGE
1191—One Cent Drakes Plantation Bitters. Very fine.................... $ 7.00
1192—One Cent Drakes Plantation Bitters. Ex. fine and scarce... $ 8.50
1193—One Cent Ayers Cathartic Pills. Very fine.......................... $ 6-00
1194—One Cent Take Ayers Pills. V.F........................................... $ 6.00
1195—Three Cents Burnetts Standard Cooking Extracts. V.F... $ 6.00
1196—Three Cents Drakes Planation Bitters. V.F......................... $ 5.00
1197—Three Cents Take Ayers Pills. V.F....................................... $ 5.50
1198—Five Cents Gage Bros. & Drake, Tremont House, Chicago.

V.F............................................................................................... $ 6.00
1199—Ten Cents J. Gault, N. Y. V.F..............................................  $ 6.50
1200—Ten Cents Burnetts Cocaine Kallistone. V.F...................... $ 8.00
1201—Ten Cents Kirkpatrick & Gault. N. Y. Mica broken

otherwise V.F............................................................................. $ 6.00

COLLECTION OF U. S. PROOFS FROM THE
C. DAVID PIERCE COLLECTION

U. S. SILVER DOLLARS
1202—1858. Proof................................................................................. $175.00
1203—1859. Proof................................................................................. $ 35.00
1204—1860. Proof................................................................................. $ 30.00
1205—1861. Proof. ............................................................................. $ 35.00
1206—1862. Proof................................................................................. $ 25.00
1207—1863. Proof................................................................................. $ 25.00
1208—1864. Proof................................................................................. $ 25.00
1209—1865. Uncirculated. Choice................................................... $ 12.50
1210—1866. Proof. Motto Over Eagle............................................. $ 25.00
1211—1867. Unc. Proof-like. Choice............................................. $ 15.00
1212—1868. Proof. Hairlines............................................................. $ 15.00
1213—1871. Proof................................................................................. $ 15.00
1214—1872. Proof................................................................................. $ 15.00
1215—1873. Very fine.......................................................................... $ 5.00
1216—1878. 7 Feathers. Unc........................................................... $ 5.00
1217—1879. Proof................................................................................. $ 10.00
1218—1880. Proof................................................................................. $ 10.00
1219—1881. Proof................................................................................. $ 10.00
1220—1883. Proof................................................................................. $ 8.50
1221—1886. Proof................................................................................. $ 12.50
1222—1887. Proof................................................................................. $ 12.50
1223—1888. Proof................................................................................ $ 8.50
1224—1889. Proof................................................................................ $ 10.00
1225—1894. Proof................................................................................. $ 12.50
1226—1896. Proof................................................................................. $ 12.50
1227—1898. Proof................................................................................ $ 10.00
1228—1899. Proof................................................................................ $ 12.50
1229—1902. Proof................................................................................. $ 12.50
1230—1904. Proof................................................................................ $ 20.00
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TRADE DOLLARS, HALF DOLLARS

TRADE DOLLARS
1231—1873. Proof.............................................................................. $ 15.00
1232—1876. Proof.............................................................................. $ 12.50
1233—1877. Proof.............................................................................. $ 12.50
1234—1878. Proof........................................ ..................................... $ 15.00
1235—1879. Proof.............................................................................. $ 12.50
1236—1880. Proof.............................................................................. $ 12.50
1237—1881. Proof.............................................................................. $ 15.00
1238—1882. Proof........................ ..................................................... $ 12.50

U. S. HALF DOLLARS
1239—1858. Proof............................. ,............................................... $ 25.00
1240—1859. Proof. Hairlines.......................................................... $ 17.50
1241—1860. Uncirculated................................................................. $ 4.50
1242—1861. Proof.............................................................................. $ 17.50
1243—1862. Proof.............................................................................. $ 12.50
1244—1863. Proof.............................................................................. $ 12.50
1245—1864. Proof.............................................................................. $ 12.50
1246—1865. Proof.............................................................................. $ 15.00
1247—1866. Proof. With Motto.................................................... $ 12.50
1248—1867. Proof................................... I......................................... $ 12.50
1249—1868. Proof. Dull................................................................  $ 10.00
1250—1869. Proof.............................................................................. $ 12.50
1251—1870.. Proof.............................................................................. $ 10.00
1252—1871. Proof.............................................................................. $ 10.00
1253—1872. Proof.............................................................................. $ 10.00
1254—1873. Proof (No Arrows)..................................................... $ 10.00
1255—1874. Proof.............................................................................  $ 10.00
1256—1875. Proof.............................................................................  $ 10.00
1257—1876. Proof.............................................................................  $ 10.00
1258—1877. Proof.............................................................................  $ 10.00
1259—1878. Proof................................................................ .•............ $ 8.50
1260—1879. Proof. Polished................................................. :....... $ 5.00
1261—1880. Proof.............................................................................  $ 7.50
1262—1881. Proof............................................................................. $ 7.50
1263—1882. Proof. Dull................................................................. $ 6.00
1264—1883. Proof............................................................................. $ 8.50
1265—1885. Proof....................... ...................................................... $ 7.50
1266—1886. Proof............................................................................. $ 10.00
1267—J 887. Proof............................................................................. $ 12.50
1268—1888. Proof............................................................................. $ 8.50
1269—1889. Proof............................................................................. $ 10.00
1270—1892. Proof............................................................. ................ $ 10.00
1271—1894. Proof............................................................................. $ 8.00
1272—1895. Proof............................................................................. $ 8.00
1273—1896. Proof.............................................................................  $ 12.50
1274—1897. Proof............................................................................. $ 15.00
1275—1898. Proof...................................... ............................ . ........ $ 12.50
1276—1899. Proof.............................................................................  $ 12.50
1277—1900. Proof...................................................................„........ $ 8.00
1278—1901. Proof.............................................................................. $ 8.00
1279—1902. Proof.............................................................................. $ 8.00
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HALF DOLLARS, QUARTERS

1280—1903. Proof.................................................v............................. $ 8.00
1281—1904. Proof................................................................................. $ 10.00
1282—1908. Proof................................................................................. $ 8.00
1283—1909. Proof................................................................................. $ 8.50
1284—1910. Proof................................................................................. $ 8.50
1285—1911. Proof................................................................................. $ 8.50
128G—1912. Proof................................................................................. $ 8.50
1287—1913. Proof................................................................................. $ 12.50
1288—1936. Proof................................................................................. $ 17.50
1289—1937. Proof...................................... ........................................... $ 12.50
1290—1938. Proof................................................................................. $ 6.00
1291—1939. Proof............. .’.................................................................. $ 5.00
1292—1940. Proof............................... •................................................. $ 3.50
1293—1941. Proof................................................................................. $ 3.00
1294—1942. Proof................................................................................. $ 3.00

U. S. QUARTER DOLLARS
1295—1858. Proof............................................................ .................... $ 17.50
1296—1859. Proof................................................................................. ? 10.00
1297—1861. Proof................................................................................. $ 10.00
1298—1862. Proof................................................................................. $ 7.50
1299—1863. Proof........................... :..................................................... $ 8.50
1300—1864. Proof................................................................................. $ 10.00
1301—1865. Proof................................................................................. $ 10.00
1302—1866. Uncirculated, with motto............................................. $ 7.50
1303—1867. Proof................................................................................. $ 8.50
1304—1868. Proof................................................................................. $ 7.50
1305—1869. Proof................................................................................. $ 7.50
1306—1870. Proof............................................ .................................... $ 7.50
1307—1871. Proof................................................................................. $ 6.50
1308—1872. Numerous Hairlines. Proof......................................... $ 4.50
1309—1874. Proof................................................................................. $ 7.50
1310—1875. Proof........................................................................... -..... $ 5.00
1311—1876. Proof................................................................................. $ 5.00
1312—1877. Proof................................................................................. $ 6.00
1313—1878. Proof................................................................................. $ 5.00
1314—1879. Proof................................................................................. $ 5.00
1315—1880. Proof.......................... i..................................................... $ 5.00
1316—1881. Proof....................................... •......................................... $ 5.00
1317—1883. Proof................................................................................. $ 5.00
1318—1884. Proof................................................................................. $ 6.00
1319—1885. Proof................................................................................. $ 6.00
1320—1887. Proof................................................................................. $ 7.50
1321—1893. Proof................................................................................. $ 6.00
1322—1894. Proof. .............................................................................. $ 6.00
1323—1895. Proof................................................................................. $ 6.00
1324—1896. Proof................................................................................. $ 8.50
1325—1897. Proof................................................................................. $ 8.50
1326—1898. Proof................................................................................. $ 8.50
1327—1900. Proof............................................................................ $ 6 00
1328—1901. Proof................................................................................. $ 6.00
1329—1902. Proof................................................................................. $ 6.50
1330—1903. Proof................................................................................. $ 6.00'
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QUARTERS, TWENTY CENTS, DIMES

1331—1904. Proof.............................................................................. $ 6.00
1332—1908. Proof.............................................................................. $ 6.00
1333—1909. Proof.............................................................................. $ 6.00
1334—1910. Proof.............................................................................. $ 10.00
1335—1911. Proof.............................................................................. $ 8.50
1336—1912. Proof.............................................................................. $ 8.50
1337—1914. Proof.............................................................................. $ 12.50
1338—1915. Proof.............................................................................. $ 17.50
1339—1936. Proof.............................................................................. $ 12.50
1340—1937. Proof. .......................................................................... $ 6.00
1341—1938. Proof...................... ....................................................... $ 3.00
1342—1939. Proof.............................................................................. $ 3.00
1343—1940. Proof..................... ..................................................... . $ 2.50
1344—1941. proof.............................................................................  $ 2.25
1345—1942. Proof.............................................................................. $ 2.00

TWENTY CENT PIECES
1346—1875. Proof.............................................................................. $ 15.00
1347—1876. Proof.............................................................................. $ 20.00
1348—1877. Rubbed. Proof. Dull. Rare...................................  $ 25.00
1349—1878. Proof.............................................................................. $ 30.00

U. S. DIMES
1350—1858. Proof............................................................................. $ 17.50 \
1351—1859. Proof............................................................................. $ 8.50
1352—1861. Proof............................................................................. $ 10.00
1353—1862. Proof............................................................................. $ 6.50
1354—1863. Proof. Hairlines......................................................... $ 6.50
1355—1864. Proof. Hairlines......................................................... $ 8.50
1356—1865. Proof............................................................................. $ 9.00
1357—1866. Proof. ....................................................................  $ 7.50—"
1358—1867. Proof............................................................................. $ 6.50
1359—1868. Proof............................................................................. $ 4.50
1360—1869. Proof. —....... . ............................................................. $ 4.50
1361—1870. Proof............................................................................. $ 4.50
1362—1872. Proof............................................................................. $ 4.50
1363—1873. No Arrows. Proof................................ i................... $ 5.00
1364—1874. Proof............................................................................. $ 4.50
1365—1875. Proof............................................................................. $ 4.00
1366—1876. Proof............................................................................. $ 4.00
1367—1877. Proof....... .'..................................................................... $ 4.00
1368—1878. Proof. .;........................................................................ $ 4.50
1369—1879. Proof. .......................................................................... $ 4.50
1370—1880. Proof. —...................................................................... $ 4.00
1371—1881. Proof. tC.'.................................................................... $ 4.00
1372—1882. Proof. ..•........................................................................ $ 3.00
1373—1883. Proof.............................................................................. $ 3.00
1374—1884. Proof. .........................................................................  $ 3.00
1375—1885. Proof............................................................................. $ 3.00
1376—1886. Proof............................................................................. $ 3 00
1377—1887. Proof............................................................................. $ 3 00
1378—1888. Proof............................................................................. $ 3 00
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DIMES, HALF-DIMES, NICKELS

1379—1889. Proof. ............................................................................. $ 3.50
1380—1892. Proof...................... .......................................................... $ 5.00
1381—1893. Proof................................................................................. $ 4.50
1382—>1894. Proof................................................................................. $ 6.00
1383—1895. Proof................................................................................. $ 12.50
1384—1896. Proof................................................................................. $ 4.50
1385—1897. Proof................................................................................. $ 4.50
1386—1898. Proof................................................................................. $ 4.50
1387—1899. Proof. ............................................................................. $ 4.50
1388—1900. Proof. ............................................................................. $ 4.50
1389—1901. Proof................................................................................. $ 4.00
1390—1902. Proof................................................................................. $ 4.00
1391—1903. Proof........................................................... ..................... $ 4.50
1392—1904. Proof................................................................................. $ 4.00
1393—1909. Proof................................................................................. $ 4.00
1394—1911. Proof................................. . ............................................. $ 4.50
1395—1912. Proof...................... .......................................................... $ 4.00
1396—1913. Proof................................................................................. $ 6.00
1397—1914. Proof................................................................................. $ 8.50
1398—1915. Proof................................................................................. $ 10.00
1399—1936. Proof................................................................................. $ 10.00
1400—1937. Proof................................................................................. $ 4.50
1401—1938. Proof................................................................................. $ 3.00
1402—1939. Proof................................................................................. $ 2.50
1403—1940. Proof....................................... ......................................... $ 2.00
1404—1941. Proof................................................................................. $ 2.00
1405—1942. Proof................................................................................. $ 1.50

U. S. HALF DIMES
1406—1858. Uncirculated.................................................................... $ 1.25
1407—1860. Scratch. Uncirculated.................................................. $ 1.25
1408—1861. Proof................................................................................. $ 7.50
1409—1862. Proof. .............................................................................. $ 4.00
1410—1863. Proof................................................................................. $ 7.00
1411—1864. Proof............... ................................................................. $ 40.00
1412—1865. Proof............... ................................................................. $ 12.50
1413—1866. Proof................................................................................. $ 6.00
1414—1867. Proof....................................... :........................................ $ 6.00
1415—1868. Proof................................................................................ $ 6.00
1416—1869. Proof................................................................................. $ 5.00
1417—1870. Proof................................................................................ $ 4.50
1418—1871. Proof................................................................................ $ 4.00
1419—1872. Proof................................................................................ $ 4.00
1420—1873. Proof................................................................................ $ 5.00

FIVE CENT NICKELS
1421—1866. Uncirculated.................................................................... $ 12.50
1422—1867. With Rays. Uncirculated......................... ................... $ 25.00
1423—1867. No Rays. Proof............................................................ $ 10.00
1424—1868. Uncirculated ............................................................... $ 6.00
1425—1869. Proof............................................................................. . $ 10.00
1426—1870. Proof................................................................................ $ 10.00
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NICKELS, THREE CENTS SILVER

1427—1871. Proof. ................................................................. . ......... $ 75.00
1428—1872. Proof. ............................................................................ $ 8.50
1429—1873. Proof. ........................ .................................................... $ 7.50
1430—1875. Proof. ............................................................................ $ 30.00
1431—1876. Proof............................................................................... $ 10.00
1432—1878. Proof........................................................._.................... $ 25.00
1433—1879. Proof. ............................................................................ $ 8.50
1434—1880. Proof........................................................... .................... $ 12.50
1435—1881. Proof. ............................................................................ $ 7.50
1436—1882. Proof...............................................................................  $ 4.50
1437—1883. Shield. Proof...............................................................  $ 4.50
1438—1883. Without Cents. Proof................................................. $ 3.50
1439—1883. With Cents. Proof....................................................... $ 6.00
1440—1884. Proof............................................................................... $ 8.50
1441—1885. Proof........................................................................... . $ 30.00
1442—1886. Proof............................................................................... $ 10.00
1443—1887. Unc................................................................................. $ 2.50
1444—1888. Unc................................................................................. $ 2.50
1445—1889. Proof................................................. . ........................... $ 3.50
1446—1892. Proof............................................................................... $ 4.00
1447—1893. Proof............................................................................... $ 4.50
1448—1894. Proof............................................................................... $ 4.50
1449—1895. Proof............................................................................... $ 4.00
1450—1898. Proof....................................... . ..................................... $ 6.00
1451—1899. Proof............................................................................... $ 7.50
1452—1900. Proof.............................................................................. $ 4.00
1453—1901. Proof..............................................................................  $ 4.50
1454—1902. Proof..............................................................................  $ 4.00
1455—1903. Proof.............................................................................. $ 3.50
1456—1904. Proof.............................................................................. $ 3.50
1457—1908. Proof.............................................................................. $ 4.00
1458—1909. Proof.............................................................................. $ 4.00
1459—1910. Proof..................................................................... ........ $ 3.50
1460—1911. Proof..................................................................... '......... $ 6.00
1461—1912. Proof.............................................................................. $ 8.50
1462—1913. Type I. Proof.............................................................. $ 6.00
1463—1913. Type II. Proof............................................................ $ 6.00
1464—1914. Proof.............................................................................. $ 7.50
1465—1936. Proof.............................................................................. $ 10.00
1466—1937. Proof.............................................................................. $ 6.00
1467—1938. Proof.............................................................................. $ 3.00
1468—1939. Proof.............................................................................. $ 2.50
1469—1940. Proof.............................................................................. $ 2.00
1470—1941. Proof.............................................................................. $ 2.00
1471—1942. Type I.- Proof.............................................................  $ 2.50
1472—1942. Type II. Proof............................................................ $ 2.00

THREE CENTS SILVER
1473—1860. Proof...................... ....................................................... $ 7.50
1474—1862. Proof.............................................................................. $ 7.50
1475—1863. Proof.............................................................................. $ 12.50
1476—1864. Proof.............................................................................. $ 50.00
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THREE CENTS SILVER AND NICKEL, TWO CENTS

1477—1865. Proof................................................................................. $ 20.00
1478—1866. Proof................................................................................. $ 10.00
1479—1867. Proof................................................................................. $ 10.00
1480—1868. Proof. ............................................................................. $ 8.50
1481—1869. Proof........................... ..................................................... $ 12.50
1482—1870. Proof................................................................................. $ 10.00
1483—1871. Proof........................................................... •..................... $ 10.00
1484—1872. Proof........................ ........................................................ $ 15.00
1485—1873. Proof. .............................................................................. $ 20.00

THREE CENTS NICKEL
1486—1865. Proof................................................................................. $ 35.00
1487—1866. Proof................. ............................................................... $ 10.00
1488—1867. Proof................................................................................. $ 7.50
1489—1868. Proof............................ ..................................................... $ 8.50
1491—1870. Proof................................................................................. $ 7.50
1492—1871. Proof................... ............................................................. $ 12.50
1493—1872. Proof................................................................................. $ 8.50
1494—1873. Proof................................................................................. $ 7.50
1495—1874. Proof................................................................................. $ 10.00
1496—1875. Proof................................................................................. $ 15.00
1497—1876. Proof............ :................................................................... $ 10.00
1498—1877. Proof................................................................................. $ 75.00
1499—1878. Proof................................................................................. $ 20.00
1500—1879. Proof................................................................................. $ 5.00
1501—1880. Proof................................................................................. $ 5.00
1502—1881. Proof................................................................................. $ 5.00
1503—1882. Proof................................................................................. $ 5.00
1504—1883. Proof....................................................................„........... $ 4.00
1505—1884. Proof................................................................................. $ 4.00
1506—1885. Proof................................................................................. $ 6.00
1507—1886. Proof................................................................................. $ 4.50
1508—1887 over ’86. Proof............................... >............... ................. $ 20.00
1509—1887. Proof................................................................................. $ 12.50
1510—1888. Proof.......................................................................... :...... $ 3.00
1511—1889. Proof........................................................................... ...... $ 3.00

TWO CENTS PIECES
1512—1864. Small Motto. Proof..................................................... $100.00
1513—1864. Large Motto. Proof. .................................................... $ 17.50
1514—1865. Proof................................................................................. $ 12.50
1515—1866. Proof................................................................................. $ 15.00'
1516—1867. Proof................................................................................. $ 10.00
1517—1868. Proof................................................................................. $ 10.00
1518—1869. Proof................................................................................. $ 12.50
1519—1870. Proof...................................... .'......................................... $ 15.00
1520—1871. Proof........................ ........................................................ $ 17.50
1521—1872. Proof................................................................................. $ 20.00
1522—1873. Proof................................................................................. $ 50.00‘
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U. S. SMALL CENTS
1523—1859. Proof. ............................................................................. $ 10.00
1524—1861. Proof................................................................................ $ 25.00
1525—1862. Proof....................................... -...................................... $ 10.00
1526—1864. Proof................................................................................ $ 25.00
1527—1865. Proof................................................................................ $ 12.50
1528—1866. Proof.-^7.'........................................................................ $ 15.00
1529—1867. Proof. ............................................................................. $ 15.00"
1530—1868. Proof, t"........................................................................ $ 15.00"
1531—1869. Proof, -r........................................................................... $ 20.00
1532—1870. Proof, . .......................................................................... $ 17.50 '
1533—1871. Proof. ....................................................................... $ 25.00 '
1534—1872. Proof. ............................................................................ $ 27.50
1535—1873. Proof. ............................................................................ $ 8-50
1536—1874. Proof. ............................................................................ $ 8.50
1537—1875. Proof. ............................................................................ $ 10.00
1538—1876. Proof. r.:7........................................................................ $ 10.00 -
1539—1877. Proof, . ........................................................................... $ 60.00 •
1540—1878. Proof................................................................................ $ 12.50
1541—1879. Proof................................................................................ $ 5.00
1542—1880. Proof................................................................................ $ 5.00
1543—1881. Proof............................................................................... ■$ 5.50
1544—1882. Proof...............................................................................  $ 3.50
1545—1883. Proof............................................................................... $ 3.00
1546—1884. Proof............................................................................... $ 3.50
1547—1885. Proof............ .................................................................. $ 8.50
1548—1886. Proof............................................................................... $ 3.00
1549—1887. Proof............................................................................... ? 3.50
1550—1888. Proof............................................................................... $ 3.00
1551—1889. Proof............................................................................... $ 3.00
1552—1892. Proof............................................................................... $ 4.00
1553—1893. Proof............................................................................... $ 4.00
1554—1894. Proof............................................................................... $ 4.00

. 1555—1895. Proof............................................................................... $ 3.50
1556—1897. Proof............................................................................... $ 5.00
1557—1898. Proof............................................................................... $ 5.00
1558—1899. Proof............................................................................... $ 6.00
1559—1900. Proof.............................................................................. $ 4.00
1560—1901. Proof.............. 1............................................................... $ 4.00
1561—1902. Proof............................................................................... $ 4.00
1562—1903. Proof............. ................................................................. $ 4.00
1563—1904. Proof..............................................................................  $ 3.00
1564—1908. Proof............................................................................... $ 3.50
1565—1909. Indian Head. Proof.................................................... $ 6.50
1566—1909. LINCOLN CENTS. Proof....... ................................. $ 3.00
1567—1909. V.D.B. Proof............................................................... $ 6.00
1568—1910. Proof.............................................................................. $ 3.00
1569—1911. Proof.............................................................................. $ 3.00
1570—1912. Proof..............................................................................  $ 3.00
1571—1913. Proof..............................................................................  S 3.00
1572—1914. Proof..................................................... ......................... $ 5.00
1573—1915. Proof............................................................................... $ 6.50
1574—1936. Proof.............................................................................. $ 10.00
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1575—1937. Proof................................................................................. $ 5.00
1576—1938. Proof................................................................................. $ 2.00
1577—1939. Proof...................................... '.......................................... $ 1.50
1578—1940. Proof....................................................................... -....... $ 1.50
1579—1941. Proof................................................................................. $ 1-25
1580—1942. Proof................................................................................. $ 1.25
1581—COMPLETE SET OF TWO-CENT PIECES—On card

—includes the 1864 large and small motto, and 1865 thru
1873. Eleven pieces. All Brilliant Proof. Bid for the set.
Worth........................................................................................... $280.00

1582—COMPLETE SET OF THREE-CENT NICKELS—On 2
. cards. 26 pieces 1865 thru 1889 including the 1887 over 6.

All Brilliant Proof. Bid for the Set. Worth...................... $312.00
1583—SET OF FIVE-CENT NICKELS—From 1866 to 1898

on 2 cards. All Brilliant Proof, except for the 1866 and
67 with rays which are uncirculated. Bid for the set.
Worth........................................................................................... $485.00

1584—SET OF TWENTY-CENT PIECES—On card, lacking
the 1876-CC. All proofs except the 1875-S and 75-CC.
(Unc.) Bid for the set. Worth.............................................. $130.00

- 1585—SET OF WASHINGTON QUARTERS—1932 to 1945,
34 pieces on two cards. All Uncirculated. Lacks the
1934-P light motto, the 36-S and the 39-P. Bid for the
lot. Worth. .............................................................................. $ 95.00

1586—SET OF PROOF TRADE DOLLARS—1873 to 1883, on
2 cards. All Brilliant. Bid for the set. ............................... $155.00

(Sheraton Collection Large Cents 1816-1857)
1587—1816. Andrews-2. Uncirculated............................................ $ 10.00
1588—1817. A-3. Unc. and scarce.................................................. $ 13.00
1588-A—1817. A-6. Proof with irridescent surface. Rare.......... $ 65.00
1589—1817. A-9. Unc........................................................................ $ 12.50
1590—1817. A-10. Unc., Red........................................................... $ 10.00
1591—1817. A-12. Ex. Fine and scarce............................................ $ 10.00
1592—1817. 15 stars. Ex. Fine; dark surface.................................. $ 10.00
1593—1817. A-14. Unc., Red........................................................... $ 9.00
1594—1818. A-3. Unc........................................................................ $ 6.50
1595—1818. A-6. Ex. Fine................................................................ $ 6.50
1596—1818. A-10. Unc., Red.......................................................... $ 7.50
1597—1819 over 1818. Very fine............................................-........... $ 6.00
1598—1819. About Unc...................................................................... $ 5.50
1599—1819. A-6. Ex. Fine; scarce.................. ............................... $ 8.00
1600—1819. A-8. Unc........................................................................ $ 9.00
1600-A—1819. A-9. Acquired and listed as a proof. Seems to

have been doctored. Sold as is, no estimate............
1601—1819. A-9. Unc...................................................................... $ 9.00
1602—1819. A-10. Ex. Fine.............................................................. $ 6.00
1603—1820 over 1819. V, Fine and scarce. ................................... $ 10.00
1604—1820. A-13. Unc., Red.......................................................... $ 7.50
1605—Another 1820. Large Date. Brill. Unc.............................. $ 7.50
1606—Another as above. A-10. Unc., Red.................................... $ 7.50
1607—1820. A-15. Unc., Red.......................................................... $ 9.00
1608—1821. A-l. Proof. A beautiful irridescent surface.

Pearl specimen sold for ............................................... $200.00
1609—1821. Wide date. Very fine.................................................. $ 15.00
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1610—1821. Close date. Fine......................................................... $ 10.00
1611—1822. A-2. Unc., Red. Scarce............................................. $15.00
1612—1822. A-ll. Unc., Red. Faint nicks on check, scarce.... $ 20.00
1613—1822. A-12. Unc................................................................... $ 20.00
1614—1822. A-13. Compact date. Ex. Fine............................... $ 10.00
1615—1823 over 1822. Very fine..................................................... $ 27.50
1616—1823. Very fine........................................................................ $ 27.50
1617—1824 over 1822. Fine............................................................. $ 6.50
1618—1824. A-2. Very fine............................................................. $ 7.50
1619—1824. Wide date. A-4. Ex. Fine....................................... $ 27.50
1620—1825. A-2. Large A’s. Unc., Red. Scarce....................... $ 40.00
1621—1825. A-3. Small A’s, Abt. Unc........................................... $ 30.00-
1622—1826 over 1825. A-l. Ex. Fine. Scarce............................. $ 20.00
1623—1826. A-6. Wide date. Unc............................................... $ 20.00
1624—1826. N-7. Compact date. Unc....................................... $ 15.00
1625—1827. A-l. Very fine............................................................ $ 5.00
1626—1827. A-4. Very fine........................................................... $ 6.00
1627—1827. A-5. Unc..................................................................... $ 20.00
1628—1827. A-6. Unc., Red. Nice, and rare..............................  $ 30.00
1629—1827. N-8. Unc..................................................................... $ 13.50
1630—1827. A-10. Ex. Fine. Scarce............................................ $ 18.50
1631—1828. A-l. Proof. Rare...................................................... $ 60.00
1632—1828. A-2. Ex. Fine, has been colored.............................. $ 10.00
1633—1828. Small date. A-10. Abt. Ex. Fine. Scarce............. $ 17.00 •
1634—1829. N-8. Ex. Fine...........i.................................................. $ 11.00
1635—1830. A-3. V. Fine................................................................ $ 5.00
1636—1830. A-8. V. Fine.............................................................. $ 5.00
1636-A—1831. Large letters. Obv. has olive-proof surface. Rev.

Unc., Olive-red. A pretty coin................................. $ 20.00
1637—1831. Large letters, A-7. Abt. Ex. Fine............................. $ 4.00
1638—1831. Large letters. A-12. Ex. Fine................................. $ 4.50
1639—1831. Small letters. V.F....................................... ............... $ 4.00
1640—1831. Small letters. Abt. Unc............................................. $ 7.00
1641—1832. Large letters. Double profile. A-3. Very fine...... $ 7.50
1642—1832. Large letters. Unc..................................................... $ 9.00
1643—1832. Small letters. A-2. Very fine................................... $ 4.00
1644—1833. A-6. Very fine............................................................ $ 3.50
1645—1833. Small letters. Abt. Unc. Slight wear on high spots. $ 10.00
1646—1834. Small date, large stars, small letters. A-1J^. Very

fine.................................................................................. $ 3.50
1647—1834. Small date, large stars, small letters. A-2. Very

fine................................................................................. $ 3.50
1647-A—1834. A-3. Proof-like lustre. Desirable coin...............  $ 20.00
1648—1834. Small date, large stars, small letters. Unc., Brown.

Edge dent...................................................................... $ 7.00
1649—1834. Large date, small stars, small letters. Ex. Fine...... $ 6.00
1650—1835. Small date, small stars. A-6. X.F........................... $ 8.00
1651—1835. Type of 36. Unc., dull.............................................. $ 8.00
1652—1836. Unc., Red..................................................................... $ 6.50
1653—1837. A-2. Very fine............................................................ $ 3.50
1654—1837. Plain hair cord, large letters. A-6. Unc., Red...... $ 8.50
1655—1837. Plain hair cord, small letters, V.F........................... $ 2.50
1656—1837. Beaded Hair Cord. A-9. Unc................................  $ 8.50
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1656-A—1837. A-10. Proof............................................................... $ 50.00
1657—1838. A-l. Unc., Brown......................................................... $ 6.50
1658—1838. N-4. Unc., some red..................................................... $ 6.50
1659—1838. A-6. Unc.. Olive........................................................... $ 7.50
1660—1838. A-7. Unc.' Red........................... ................................. $ 7.50
1661—1839 over 1836. Very fine and very rare............................... $ 90.00
1662—1839. Head of ’38. V.F.......................................................... $ 4.00
1663—-1839. Silly Head. Unc., Red.................................................. $ 20.00
1664—1839. Booby Head. A-5. Ex. Fine...................................... $ 12.00
1665—1839. Booby Head. A-7. Unc., weak struck Obv. Scarce. $ 20.00
1666—1839. Type of ’40. Very fine.............................. .................. •$ 4.00
1667—1840. A-2. Unc. Nice lustre................................................. $ 20.00
1668—1840. Large date. A-7. Ex, Fine......................................... $ 5.00
1669—1840. Large date. A-8. Unc., part red. ...'......................... $ 10.00
1670—1840. Large date. A-9. Unc................................................. $ 12.50
1671—1840. Large date. A-10. Abt. Unc................................... S 6.50
1672—1840. Small date. Unc., Red. Cheek scratched................ $ 6.00
1673—1841. A-l. Ex. Fine................................................................. S 5.00
1674—1841. A-4. Very fine............................................................... $ 4.00
1675—1842. Large date. A-3. Unc., some red............................. $ 10.00
1676—1842. Large date. A-4. Very fine........................................ $ 3.00
1677—1842. Large date. A-5. Unc., Red....................................... ? 10.00
1678—1842. Small date. Abt. Ex. Fine........................................... $ 4.50
1679—1843. Type of ’42. Ex. Fine................................................... $ 6.00
1680—1843. Obv. of ’42, Rev. of ’44. Fine, scarce........................ $ 3.50
1681—1843. Type of ’44. Very fine................................................. $ 4.00
1682—1844. A-i. Unc. with proof-like surface................... ........... $ 22.50
1683—1844. Unc., dull......................................................................... $ 6.50
1684—1844 over ’81. Unc., part red................................................. $ 15.00
1685—1845. A-l. Ex. Fine, scarce..................................................... $ 8.50
1686—1845. A-2. Unc., Red............................................................. $ 10.00
1687—1845. A-4. Unc., part red..................................................... $ 10.00
1688—1845. A-5. Unc., and part red............................................... $ 10.00
1689—1845. A-6. Ex. Fine......................................:........................ $ 6.50
1690—4845. Not in Andrews. Ex. Fine........................................... $ 7.00
1691—1845. Not in Andrews. Unc., dark surface......................... $ 10.00
1692—1846. A-l. 1 and 8 re-engraved. Abt. Ex. Fine.............. $ 6.00
1693—1846. Small date. A-8. Unc., Red...................................... $ 10.00
1694—1846. Tall date. Very fine..................................................... $ 4.00
1695—1847. A-l. Unc., with proof-like olive surface.................. $ 12.00
1696—1847. A-4. Unc.. dark surface............................................... $ 5.00
1697—1847. A-6. Unc.^ Red.............................................................. $ 7.00
1698—1847. A-10. Abt. Ex. Fine..................................................... $ 3.00
1699—1848. A-5. Unc., Red............................................................. $ 7.00
1700—1848. A-6. Unc., Red. Scarce............................................. $ 10.00
1701—1848. A-7. Ex. Fine................................................................ $ 3.50
1702—1848. A-8. Ex. Fine................................................................  $ 4.00
1703—1848. A-9. Brill. Unc........................................................... $ 11.00
1704—1848. A-10. Unc., Red........................................................... $ 10.00
1705—1848. A-ll. Ex. Fine, Red.................................................... $ 7.00
1706—1850. A-4. Unc........................................................................ $ 6.00
1707—1850. A-7. Brill. Unc............................................................ $ 7.50
1708—1850. A-9. Brill. Unc.............................................................. $ 8.00
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1709—1850. A-10. Brill. Unc........................................................ $ 8.50
1710—1850, A-ll. Brill. Unc........................................................ $ 8.00
1711—1850. A-13. Unc., Red.........................................................  $ 8.50
1712—1850. Not in Andrews. Ex. Fine......................................... $ 5.00
1713—1851. A-2: Brill. Unc............................................................. $ 6.50
1714—1851. A-6. Unc., Red...... .’.................................................... $ 5.00
1715—1851. A-7. Unc., Red........................................................... $ 5.00
1716—1851. A-13. Unc.................................................................... $ 5.00
1717—1851. A-l 5. Unc.................................................................... $ 5.00
1718—1851 over ’81. Unc., and scarce........................................... $ 25.00
1719—1852. A-l. Unc., Brown....................................................... $ 5.00
1720—1852. A-5. Unc., Red........................................................... $ 5.00
1721—1852. A-8. Unc. with proof-like, olive surface.................. $ 12.50
1722—1852. A-9. Unc., Red........................................................... $ 6.00
1723—1852. A-ll. Brill. Unc........................................................ $ 7.00
1724—1852. A-13. Unc., Red......................................................... $ 7.00
1725—1853. Recut 3. A-4. Very fine, scarce............................... $ 5.00
1726—1853. A-7. Unc., Red........................................................... $ 5.00
1727—1853. N-10. Brill. Unc....................................................... $ 7.00
1728—1853. A-l2. Unc., Red......................................................... $ 6.00
1729—1853. A-13. Ex. Fine...........................................................  $ 3.00
1730—1853. 5 and 3 re-cut. A-20. Unc. and scarce................... $ 8.00 •
1731—1853. Not in Andrews. Unc............................................... $ 7.00
1732—1853. Not in Andrews. Unc., Red..................................... $ 7.00
1733—1854. A-13. Unc., Red......................................................... $ 6.50
1734—1855. Upright 5’s. Brill. Unc............................................. $ 8.00
1735—1855. Slanting 5’s. Unc....................................................... $ 6.00
1736—1855. Plug above ear. Ex. Fine, scarce............................... $ 7.50
1737—1856. Upright 5. Unc., Red............................................... $ 7.50
1738—1856. Slanting 5. Unc,, Red............................................... $ 6.50
1739—1856. Slanting 5. A-4. Ex. Fine, scarce........................... $ 8.00
1740—1857. Large date. Unc., Red............................................... $ 13.50
1741—1857. Small date. A-3. Red Proof. Scarce..................... $ 55.00
1742—1857. Small date. Unc......................................................... $ 12.50

U. S. COMMEMORATIVE GOLD COINS
1743—1903 .$1.00 Jefferson. Uncirculated.................................. $ 15.50
1744—1903. $1.00. McKinley. Uncirculated................................ $ 15.50
1745—1904. $1.00 Lewis & Clark. Uncirculated........................ $ 65.00
1746—1905. $1.00 Lewis & Clark. Unc....................................... $ 65.00
1747—1915. $1.00 Panama Pacific. Unc....................................... $ 9.50
1748—1915. $2.50 Panama Pacific. Unc....................................... $ 57.50
1749—1916. $1.00 McKinley. Unc................................................. $ 13.00
1750—1917. $1.00 McKinley. Unc................................................. $ 18.00
1751—1922. $1.00 Grant, plain. Unc................. .......................... $ 25.00
1752—1922. $1.00 Grant, with star. Unc..................................... $ 20.00
1753—1926. $2.50 Sesqui-centennial. Unc.................................... $ 13.50
1754—COMPLETE SET, 11 pieces in Nat’l Coin Card. All

Uncirculated.................................................................. $295.00

END OF SALE
ORDER YOUR PRICE LIST—50 CENTS

THANK YOU
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KEY TO MAP OF CENTRAL BUSINESS SECTION
CITY OF BUFFALO, N. Y.

Hotels

3 Lenox 32 Statler
14 Graystone 42 Lafayette
15 Touraine 55 Buffalo
18 Richford 70 Westbrook
19 Fillmore 94 Sheraton
25 Men’s 95 Stuyvesant

Clubs and Misc.

1 Y.W.C.A. Home 24 Y.M.C.A. (Central)
4 Wilcox Home 27 Y.W.C.A. (Central)
7 University Club 34 University of Buffalo
8 K. of C. Club House 35 Athletic Club

10 Buffalo Club - 37 Masonic Temple

t
■* Railroad and Steamship
60 C. & B. Docks • 63 D. & C. Docks
61 Crystal Beach Docks 65 Lackawanna Terminal
62

1.
■i

Lehigh Valley Terminal

Office Buildings
23 Electric 48 Erie County Savings Bank
26 Genesee 49 Manufactures & Traders
38 Liberty Bank 50 Ellicott Square
39 Rand 53 Chamber of Commerce
40 Lafayette 54 Marine Trust
46 New York Telephone

Public Buildings
5 Masten Park High School 41 Public Library
6 106th Armory 43 Technical High School
9 Elmwood Music Hall 44 County Hall

11 Grosvenor Library 45 Police Headquarters
13 Hutchinson High School 51 Post Office
29 Broadway Auditorium 64 Buffalo Memorial Auditorium
33 New York State Building 66 Kleinhans Music Hall
33a Federal Building

Theatres
16 Buffalo 28 Century
17 Great Lakes 31 Erlanger
21 Hippodrome 40 Lafayette
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HOME OF AMERICA’S O jfh » FINEST COIN SALES

BACK TO AUCTIONS

the wst two or three years, the coin business, along with
J e < was booming. Dealers were kept busy handling their daily

rs:- tl' in large collections were handled at a considerable expendi­
ture of tbne.

Tha Numismatic Gallery enjoyed its share of the boom business,
handling such outstanding collections as The World’s Greatest Col­
lections of U. S. Gold and Silver Coins, the Higgy Collection, the
Friedman Collection, the finest collection of Territorial Gold and
U. S. Pattern Coins, the Pearl Collection, the T. James Clarke
Colonials, etc. In addition, we had the honor of conducting several
A. N. A. Auction Sales.

Prior to the boom, collectors were accustomed to receiving auction
catalogues from the Numismatic Gallery six to eight times per year.
Then it became physically impossible for us to handle all the business
directed our way and continue the regular auction business.

Now, it’s BACK TO AUCTIONS! Collectors may again look
forward to a regular flow of catalogues from “The Home of America’s
Finest Coin Sales.” Interested consignors would do well to contact
us early.

Collectors can oblige us by checking squares on reverse side of
bid sheet enclosed with this Journal. In order to maintain a regular
program we have decided not to compete for the privilege of con­
ducting die 1948 Boston Convention Auction.

NUMISMATIC GALLERY
A.Kosoff Q)

42 East 50th Street

Abner Kreisberg

New York 22. N. Y.

Cable: Nunigallery


